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ЗГОРІВ ЕЛЕВЕЙТОР
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ЩОБ ВИСЛОВИТИ УРЯДОВІ НЕДОВІРЯ

ііезамістпмою

знаходиться
єдшіо-

ііііі

чиїх виборах.

І

£1 •

УРЯД ПОЛЬЩІ ЗАПОВІДАЄ НАСТУП 
НА РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РУХ В КРАЇНІ

А а а г о з з:
Сог. Ргіісіїага Аує. апй МсСгецог 81.

ЇУіппірей’, Мап., Сапайа

Едмонтон, Алта., 27 червня. 
— Вогонь, спричинений гро­
мом, цілковито знищив збіже- 
вий елевейтор у Вимі, 40 миль 
на північ звідси. Шкоду обчи­
сляють па $13,000.

приєднає 
(спеціальну 

яка пара-

і» 
ще

ТРУДЯЩІ ФРАНЦІЇ ПЛАНУЮТЬ 
ВЕЛИКЕ СВЯТО ПЕРЕМОГИ

БУДУТЬ РОЗРІДЖУВАТИ 
ПШЕНИЧНЕ ПОЛОЖЕННЯ

ЗИСКИ СІЕНАРА ЗРОСЛИ 
В МІСЯЦІ ТРАВНІ

СВАРКА ЗА КОНІ ДАЛА 
СУМНІ НАСЛІДКИ

ФАШИСТИ ЗАСУДИЛИ 19 ОСІБ 
ЗА КОМУНІСТИЧНУ РОБОТУ

ПРЕМ’ЄР БЛЮМ П’ЯТНУЄ БРЕХНІ І НАКЛЕПИ 
АНГЛІЙСЬКОЇ ПРЕСИ НА ФРАНЦІЮ

Варшава, 27 червня, 
мілітаристичний 

дуже

В ІРЛЯНДП ЗАБВР0НЕН0 
РЕСПУБЛІКАНСЬКУ АРМІЮ

Адреса:
Сог. ЕгіісЬага Аує. апа МсСге^ог 81. 

ХУіппіре^, Мап., Сапасіа

урн і 
лаеуду 
і оріа-

ВЕЛИКІ ШКОДИ ВІД ГРАДУ 
В ОКР РИВЕР, МАВ.

Окр Ривер, Ман., 20 червня. 
— Сильна градова, буря ушко­
дила велику частину муніци- 
палу Окр Ривер минулої п’ят­
ниці вечором. В Мскіиек град 
повибивав усі північні шиби у 
вікнах. Град сильно ушкорнв 
засіви й городину.

Лондон, Англія, 26 червня.— 
Асошіеїітед прес повідомляє, 
що понад 5,000 англійських 

ф фермерів увійшли вчора в 
5 і Лондон і влаштували вулиця- 
7 ми протесту демонстрацію,

ВЕЛИКА ПОСУХА В СПОЛ. ДЕРЖАВАХ 
ДОІІЩУВ ЗБІЖЕВІ ЗАСІВИ

■

■

СМЕРТЬ IIГОРЬКЙГО ВЕЛИКА ВТРАТА
ДЛЯ ТРУДЯЩИХ УСЬОГО СВІТА

єдиного фронту, дістала 6,057^бнть вас непохитним піддер- 
голосів. Сісіефський кандидат жувачем єдиного фронту”.

КАНДИДАТКА ЄДИНОГО ФРОНТУ В ЕДМОНТОНІ 
М. НРЕНГ ДІСТАЛА 6,057 ГОЛОСІВ

дер- 
яке 

В цей 
енніку- 

ІЄНІ, 
тюрми 

оеіаишо перемо- 
іу народного фроіііу у всекра-

ще в процесі будови.
Другий канал, що буде спо­

лучувати ріку- Волгу і Дон та 
дасть змогу перепливати па­
роплавам з Чорного моря до 
Каспійського, до’ Москви, або 
па північні. води .також буде 
укінчепий в 1937 році.

ШШ

Лондон, Англія, 24 червня. 
— Лейборитський провідник 
Елемент Етлі виголосив у вів­
торок у бритійському парла­
менті промову, в якій гостро 
критикував консервативний у- 
ряд за його рішення скасувати 
санкції проти Італії. Він також 
предложив внесок в палаті по­
слів від імена опозиції, щоб 
висловити урядові вотум недо­
віри за його становище до 
санкцій.

Етлі говорив, що уряд вів 
слабку і виминаючу політику 
на протязі останніх п’яти ро­
ків, яка понизила Британію в 
очах усього світа. Уряд зрадив вже закінчила війну в Етіопії.

Берлін, Німеччина, 27 чер- і 
вня. — Фашистські лідери на­
значили минулого тижня Гайп- 
ріха Гімлєра головою усієї по­
ліції в І Іімеччипі. Гімлєр всла­

вився перед фашистськими 
горлорізами па суді, який роз­
бирав криваву чистку папіст­
ської партії ЗО червня, 1431 ро-І 
ку. Він був голошиїм суддею 
і вповні вибілював папістських 
вбивців.

Офіціально Гімлєр перебрав 
шефство поліції п.і зібрані 
фіцерін і урядників міпіетер- по ііціі 

справ.
цьому зібранні Гімлєр приобі- папістські гиаріію)',
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МАНДОЛІНОВИЙ ОРКЕСТР 
З САСКАТУНУ НА,РАДІО 

В РІДЖЛЙИ
Дівочий мандоліповий ор­

кестр гіфи відділі ТУРФДім в 
Саскатуні, що зараз об'їжджає 
різні місцевості в Саскечевані, 
приїде до Ріджаііші в середу, 
8 липня і дасть прекрасний 
концерт по радіо, який трива­
тиме півгодини від 4.30 до 5.00 
год. пополудні (ріджайнський 
час), з радіостанції СНМ7С. 
Якщо ви не маєте власного ра­
діо, то підіть до свого сусіда, 
що має, і послухайте цього 
прекрасного концерту.

пролетаріат 
та експлуато- 

втратили свого 
талановитого

Давфип, Ман., 27 червня.
Сильна градова буря, яка ми­
нулої п’ятниці пополудні захо­
пила 16-милевий простір на 
північ від цього міста, ушко­
дила збіжеві засіви, городи і 
вибила багато вікон в хатах.

Буря звалила багато телефо­
нічних стовпів ЇЇ тому, що те­
лефонічна комунікація була, 
перервана, не можна було до­
відатися в п’ятницю про роз­
міри шкоди від граду й бурі.

Деякі хати були дуже ушко­
джені. Пасажирський поїзд 
приїхав до Давфип годину пі­
зніше, як звичайно, з побити­
ми вікнами на північній сторо­
ні. Деякі вагони були залляті 
водою.

В тих місцях, над якими пе­
релетіла, буря з градом, пше-

мерських родин вже потребу­
ють допомоги, не видно кінця 
великій спеці. Температура до­
ходить до 107 градусів. Збіже­
ві купці в Шікаго отримали 
приватні повідомлення, що 75 
проц. пшеничних засівів в 
1 Іорт Дакоті вже пропало, 
“Ситуація погіршується з ко­
жною годиною” в південно-за­
хідній Монтані, заявив говер- 
пор Елмер Голт.

Вортингтоіі, Миннесота, 26 
червня. — Фармери південної 
Млішесоти і південно-східної 
Савт Дакоти не зводили своїх 
очей з'неба, коли минулого че­
тверга рознеслася вістка, іцо 
через небраску і Айову летять 
величезні хмари сарани.

Сподіваються, що хмара са­
рани 100 миль довга і 100 миль 
широка, яка летить з західного 
Кензесу, осяде на полях Мин- 
несоти або Савт Дакоти. Хма­
ра сарани така густа, що в де­
яких частинах Небраски вона 
закривала сонце. Фармери по- 

В Норт Дакоті, де по словам боюються, що сарана знищить 
властей половина з 87,000 фар-'засіви і всю рослинність.

Оттава, 27 червня. — Назна­
чений Альфонса Торжена, суд­
ді апеляційного суду в Ріджай- 
ні, комісіонером, який має роз- 
слідити пшеничне положення 
не лише в Канаді, але й поза 
її -межами, буде проголошено 
наступного тижня.

Торжен має виїхати вневдов- 
зі до Европи для розсліджешія 
ситуації на тамошніх пшенич­
них ринках. З початком осені 
він поверне до Канади й буде 
продовжувати своє слідство у 
звязку з тексті.тьпоіо індустрі­
єю. Після цього він приступить 
до розсліджешія пшеничного 
положення в Канаді.

Монтреал, Кве., 27 червня. 
— Чистий зиск Канадських на­
ціональних залізниць (Сіена- 
ра) за місяць травень становив 
$933,551 проти $653,527 за той 
самий місяць в 1935 році. Є це 
збільшення чистого зиску па 
$279,023. За перших п’ять міся­
ців цього року Сіенар мав 
$2,465,598 чистого зиску.
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Париж, Франція, 27 червня..про Францію.
— Французький прем’єр Блюм 
иап’ятпував па днях англій­
ську газету “Сондей Діспеч”, 
власником якої є “англійський 
Горст” — Ротермір, за те, що 
вона помішує брехливі вісті

Блюм в своїй заяві каже та­
ке: “Англійська тижнева газе­
та “Ді Сондей Діспеч” надру­
кувала сьогодні на фронтовій 
сторінці на сім колумн наго- 

і ловок, що “Франція і Б'ель- 
. гія швидко стають червоними; 

сцени страхіття, заворушень, 
кровопролиття і злиднів; 
страйкові надмірності — тури­
сти в небезпеці за своє життя”.

“Французький уряд — каже 
Блюм не може без негайно: 
го категоричного протесту до­
зволити друкувати такі бре-' 
хливі переборщення в дружній 
країні. Останніх кілька тижнів 
у Франції не було ані страхіть, 
ані насильства. Не було в 
Франції ніякого повстання".

Далі Блюм говорить, що су­
ворішими суддями цієї брехли­
вої писанини преси Ротерміра 
будіть самі жителі Англії.

З^ТНЕ ГАКМЕН’8 ЬіЕЕ
" Виходить кожної середи РиЬ1ів1іеа еуегу ТСесІпеайау

на трудящих Ні­
на революційний

НІМЕЦЬКИЙ ШЕФ ПОЛИШ ЗАПРИСЯГ 
ВІЙНУ ПИТИ БІЛЬШОВИЗМУ

жінки і чоловіки.
цін фармерів відвідала уряд і 
домагалася скасування деся­
тинних податків для англікан­
ської церкви. Вони заявили, 
що зараз церква стягає з фар­
мерів Англії понад $11,000,000 
десятинного податку, що ля­
гає па них великим тягарем. 
Вони мусять віддавати кожно­
го року одну десяту частину 
свого збору на церкву.

Урядова комісія простудію­
вала протест фармерів і реко­
мендує драстнчпу зміну цього 
грабіжницького закону. Пред­
ставники англіканської церкви 
теж згідні на деякі зміни, по­
боюючись, як заявив єпископ 
Роско Шеддец, щоб фармери 
не покинули церкви за те, що 

демонстрації дс.чега- вона їх грабить.

Москва, 22 червня. — Слав­
ний революційний провідник 
Георгій Дімітров видав в п’я­
тницю заяву, в якій виражає 
великий смуток міжнародного 
пролетаріату з приводу смерті 
Максима Горкого. Велике ім’я 

рішенню брптійсько- Горкого, як за життя, так і по 
смерті буде падхнешіком міль­
йонів, заявив Дімітров.

“Смерть великого проле­
тарського письменника Макси­
ма Горкого для міжнародного 
робітничого класу всього люд­
ства є важкою, 
втратою", каже Дімітров.

Міжнародний 
і пригноблений 
вашій народ 
вірного друга, 
співця і надхиешіка в бороть­
бі проти капіталістичного по 
неволення, проти сил темноти,ший наступ

меччпни і
підпільний рух.

"Наша країна
в серці Европи, — заявив Гім- 
лєр, обведена відкритими 
кордонами і снігом, який що­
раз більше прямує до більшії- Добліні, Ірляїпія, 23 червня.

За розпорядженням ірлннд- 
еі.КОІО уряду МИНУЛОЇ ііЗп-цііці 
заборонено . респуб.1ікаіІе1іКУ 
щчіію, нп.шапо її Незаконною. 
В не іі.тю мав ііітбуїцсц річний 
нарад тієї організації; але (1о. 
го також заборонено,

1 Ірок іамацію про 
республіканської арМії 
приголоснії страз після .: 
Морнса Гумі, голини 
ні іації, на три роки тюрми.

ФРАНКФУРТ, Німеччина, 27 
червня. — Минулої суботи на 
Саарщіші закінчилася судова 
розправа проти 19 робітників, 
яких обвинувачено за комуні­
стичну діяльність. Судова роз­
права почалася 8 червня. Фа­
шистський "народний суд” за­
судив провідників групи на 6 
і 9 років тюремного ув’язнен­
ня, інших на речинці від 9 мі­
сяців до 4-ох років. Суд відбу­
вався за закритими дверима. .

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ»

Но­
вий мілітаристичний уряд 
Польщі дуже заклопотався 
впливом більшовизму па поль­
ську інтелігенцію. По думці 
уряду ідея більшовизму охо­
плює- щораз ширші кола інте­
лігенції і він щиро взявся за­
ради ги цьому.

"Газета І Іо.іьска", орган у- 
Р»ду, надрукувала довгу дієту 
назв заіборопеїшх газет і жур- 
на.ііи, які, по думці польсько­
го цензора, польські інгеліген- 
гп не повніші чигати, бо нони 
є розсадниками більшовизму. 
І азета, щоб ще більше від­
страшити іптелігенцію від чи­
гання цих публікацій, наклеп- 
ішчає, що вони видаються за 
“московські гроші".

Орган польського уряду за­
поні чає, що польський уряд 
почне переслідування револю­
ційного руху в Польщі у все-їдящпх мас і всього 
красному масштабі. Газета [ силою.

реакції і фашизму, в -боротьбі 
за хліб, мир, свободу і соціа­
лізм” -- говорить Дімітров. 
Вони втратили його в момент, 
коли їм особливо потрібно ар­
тистичної творчості Горкого 
і його добревимірених, болю­
чих ударів на. класових воро­
гів.

Велике ім’я Горкого і його 
яскрава пам’ять назавжди за­
лишаться глибоко 'відпечатані 
в серцях трудящих усіх країн 
і будуть заохочувати до даль­
шої боротьби, поки це буде 
здобуто кінцевої перемоги со­
ціалізму по всьому світі. І в 
цій боротьбі трудящі з глибо­
ким надхненням і вдячністю 
будуть користуватися величез­
ним літературним скарбом, 
що його лишив їм нелпкнй 
чоловік як найкращу і найцін­
нішу спадщину’’.

Москва, 26 червня. —■ Робо- лу. Перепону розстріляли біля 
та при будові каналу Москва міста Іваново, 
—Волга проходить з добрим ніч від Москви. Укінчену 
успіхом і з початком 1937 ро- стину каналу, рр.„-г.пм'п 
ку пін буде докінчений. Із укіц- почнуть’ виДіватіґ'їараз.' Проте 
ченцям каналу, Москва, столц- головна частина цього каналу 
ця Радянського Союзу, стане 
портовим містом, до якого 
зможуть допливати пароплави 
з Каспійського, Балтійського і 
Білого морів.

Інженери розстріляли вчора 
динамітом перепону на ріці 
Волга й пустили вже воду до 
повозбудовапої частини каїїа-

80 миль на нів- 
/ ча" 

стину каналу, пр-.івдопо'дібно,

і дистриктовиіі секретар кому­
ністичної партії Дж. Литерик 
вислали до М. Креиг телегра­
му такого змісту:

“Привіт вам за придбання 
великого числа голосів. Це 
ясно вказує, що може дати об- 
єдиания робітничих сил. Ми 
віримо, иіо_шіії_рсзу'льтат зро,-

протсстну демонстрацію, 
яка протяглася біли и чотири 
милі. Рух на вулицях, якими 
вони переходили був повністю 
стриманий.

Фармери протестували про­
ти церковних десятинних по­
датків, які наложила па них 
королева ' Анна 1704 року. 
Фармери несли величезні трап- 
спаренти, на яких були написи 
"Ми стрижемо овець, а церква 
стриже н а сі”, “Церковники 
будьте спортсменами. Платіть 
самі за свою релігію!” і т. ін. 
В демонстрації взяли участь

Після

Париж, Франція, 25 червня 
Раз остьше прямує до (цдьшо- Як повідомляє Асошіейгет 
ішзму. Аєіп повниш еподіватп- П(ПЧ., парі.ії , організації фРап- 
*>•. -чо ооротьба проти ди- цузького паро щого фронту 
струкінішоїо Оільшовнзму, бу. готуються до не.-шкою ....*

ЯчЛіпюі’о сіиігл іісромогц, 
Нідбудеться 14 лшпш. 
іеш, труді щі Франції 
на і йму гь дні перемоги 
у палку моїіархіе пічної 

Басттілії і

Шікаго, 26 червня. — Без­
перервна посуха, що цього ро­
ку навістила полосу ярої пше­
ниці в західних стейтах Спо.т. 
Держав, поклала кінець вся­
ким сподіванням, що Спол. 
Держави відограють будьякє 
роль в експертах пшениці на­
ступного збіжевого року.

Кілька місяців тому секретар 
рільництва Генрі Волос зая­
вив був, що в липні цього ро­
ку знову стануть експортером 
пшениці. Але специ по питанні 
збіжжя заявили сьогодні, що 
сподівання Волоса пропали.

“Наша нагода пропала”, за­
явив Б. В. Снов, бувший асис- 
тант секретаря рільництва. Цю 
заяву Спова підтримав Нет 
Морреіі, широковідомий спец 
по засівам. Снов сказав, що 
беручи на увагу теперішній 
стан засівів, Спол. Держави 
матимуть цього року найбіль­
ше 150,000,000 бушлів ярої і 
500,000,000 бушлів озимої 
пшениці. Це якраз вистачить 
на домашні потреби.

Етіопію і .розбив Лігу Націй 
як інструмент мира. Зараз жод­
на країна, що є членом Ліги, 
немає жодного забезпечення, 
бо фашистській-Італії дозволе­
но тріюмфувати над Етіопією.

Не всі бріїтійські домінії 
одобрюють план скасування 
санкцій, говорив далі Етлі. 
Південна Африка цілком про­
тивиться [ 
го уряду.

Сер Дж. Саймон, виправдую­
чи круту і ворожу для загаль­
ного мира політику уряду, за­
явив, що немає потреби па 
санкції проти Італії, коли вона

Вінніпег, 29 червня. Джа- 
на Кроля, фармера з діістрпк- 
ту Арборг, Мап., арештовано 
за спрнчшістшя гі.цччіого у- 
шкодження Пан.тові Параді, 
фармерові .і Дедвіш, Ман., я- 
кий номер в Дікеїіерат госіпі- 
тал у Вінніпегу минулої субо­
ти рано.

Поліція каже, що до бійки 
між двома фармер.іміі прий­
шло минулої п'ятниці, коли 
Кроль посварився, що копі 

заборону Паради ході гь по його фармі 
і роблять шкоду. Поліція ка­
же, що Нарада зломав собі 
крижі після того, як впав па 
землю пі І удару Кроля,

дпетрикті 75 проц.
Сайпрес Ривер, Мап., 27 чер­

вня. - Над територією пять 
миль завдовжки перелетіла 
минулої п’ятниці в 10 годині 
вечером градова буря, -яка ціл­
ковито знищила городи.

Мешканці міста кажуть, що 
не пам’ятають такої бурі. Град 
завбільшки курячих яєць ви­
бив майже всі вікна на північ­
ній стороні. Шкоди від граду 
і бурі ще не встановлено, але 
побоюються, що деякі засіви 
потерпіли на 100 проц.

Саскатун, Саск., 27 червня. 
— В дистриктах на південь від 
Розтавн, Саск., градова буря 
на 100 проц. ушкодила засіви 
минулого четверга пополудні. 
В північно-західнім Саскечева­
ні впали великі дощі.

не дозволить, щоб польський 
інтелігент, польський робітник 
або польський селянин попав 
під пилив Москви. Недавно 
Комуністичний Інтернаціонал 
рішив творити єдиний фронт 
між соціалістами, лібералами, 
пацифістами і комуністами за­
кордоном. Ми зараз вже бачи­
мо вплив цієї політики в Іспа­
нії і Франції”.

“Московська політика 
го фронту говорить газета

є спроєїою розбити автори­
тет уряду в тих країнах, де 
єдиний фронт вікє' створений, 
щоб промостити шлях для ре­
волюції".

.1 Іовшца заява органу фа­
шистського уряду Польщі го­
ворить ясно, що єдиний фронт 
робітників, селян і всіх про­
гресивних елементів є великою 
СИЛОЮ В обороні інтересів тру- 
--------- --- - і ------- з народу, — 

. . ...у масштабі. Газета [силою, яка положить кінець
підкреслює: "Польський уряді фашистській владі.

ішця, що загострилася па ко­
лос, зістала вповні ушкодже­
на. Такої пшенині є в ЦЬОму

СТОЛИЦЯ СРСР - ІЇІ Ш ОТМЕ 
ПОРТОМ ДІЙ П’ЯТЬ МОРІВ ■
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Градова буря наробила багато шкоди 
в Манітобі й Саскечевані

ді' боротьбою генерацій".
Далі н енній промові Гімлєр 

приобіцші, що для ідмпепіїн 
о-і більшовизму пні грі країни 

він
Па “Нісшиіафель”сттіа закордонних

........ ........ г іі|'іісті.|- (ІНШІ ІПІіріНПІ, НІ 

цяв, що він поведе ще сильні-1ховуе біля 30,0011 осіб.

Едмонтон, Алта., 24 червня. 
— У доповняючих виборах до 
албертійського парламенту ■ в 
Едмонтоні послом вибрано лі­
берала В. Мориша, який за не­
офіціальним підрахунком ді­
став 9,802 голоси, його під­
тримували також консервати.

ЛІаргарет Креиг, кандидатка

Голосів. Сісіефський кандидат 
Ейнлей, який відмовився відтя­
гнути свою кандидатуру, щоб 
розбити голоси трудящих, за­
знав поганої поразки й дістав 
лише 1,087 голосів.

Вислід виборів вказує на 
великий зріст робітничих го­
лосів. З цього приводу алдер- 
мени Дж. Форкни, Дж. Пенер

■
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ч

“большевиків”, які, я:( 
боі*а. Поз'їжджайтеся, 

люди добрі, додому, а я своєї кривди нікому не подарую. Я 
зараз до поліції.

втопилися 
Стретклейр, Май.

раз па рік і як може людина нищити божий дар? Ні, людина 
цього не зробила, цс справа наших 
говорили отець духовний, не вірять в

В Клівленд, Огайо, відбудеться друга конвенція в поло­
вині лішіні, на якій організація “Олд ейдж револвінг пен- 
сіон поставить свої домагання до уряду, щоб виплачував 
старикам пенсію но $>200 місячно. Па чолі того руху є лп 
Фр. Іавнсснд. На картині є копія бюлетену цієї організації^

V-

'■\дг, 
іЦо е 
IV, - 

1935
3 Усіма

Приїхало аж трьох поліцаїв і хоч газоліна душила їх, то 
вони старанно оглянули кожний кутик в шпихлірах, по кілька 
разів обійшли кожний шпихлір^знадвору, 
лазили по снігу, дивилися через побільшаючі 
виновника, записували у своїх нотатках 
тереження, випитували Сидорова, чи має

, (Продовження).
— Пропала моя праця, — заголосив багач, якийсь 

проклятий вороґ зруйнував мене. — Люди добрі, таж цс нл 
п’ятнадцять сот, а п'ятнадцять тисяч бутлів пшениці варто­
сті около десять тисяч доларів.' Та ж господь бог родить лише

В часі коли в Клівленд відбувалася конвенція республіканської 
паотії президент Рузвелт промовляв до (|>ар.мерів в Аркеисо про за­
безпечення добробуту людей. Однак, він не згадав ані одним словом 
про страйкуючих там фармерських робітників, які стоять перед загро 
ЗОЮ смРерті і терору у СВОЇЙ боротьбі за платню тільки $1.50 денно.

ненависті до панів, щоб ті діти зрозуміли, що пан є найбіль­
шим ворогом їхнього життя, що пана треба ненавидіти цілим 
серцем й боротися проти нього на кожному кроці.

■Понад чотири сотки фармерів і фармерок з’їдалося 
тинг. Комітет рішив, що Снігурський має відкрити мітинг й 
покликати фармерів вибрати голову для переведення мітингу. 
Головним промовцем назначено Снігурського. Опісля голова 
мав проголосити, ще* кожний фармбр, який лише бажає, мо­
же зголоситися до слова.

Снігурський відкрив мітинг, кількома словами пояснив йо­
го значення і покликав присутних вибрати голову. -Головою 
мітингу вибрано одноголосно старого Дрозду, який кількома 
словами подякував за вибір, висловив свою радість, що фар- 
мери і фармерки так самово зійшлися на мітинг, після чого 
заявив, що першим промовцем буде Снігурський, а потім мо­
же зголошуватися до слова кожний, хто бажає висказати свою 
думку. Секретарем мітингу вибрано молодого фармерського 
хлопця Степана Починка, що мав два роки університетського 
образування, але мусів покинути університет і вертатися па 
фарму, бо батько не міг дати йому втримання. Відтоді моло­
дому Починкові почало прояснюватися в голові і він заціка­
вився бойовим рухом фармерів.

На подвір’ї Дрозди на чотирьох патиках стояв “рек” від 
сіна. З цього “река” зроблено платформу. Був там стіл і па­
ру крісел, які Дрозда приніс з хати. Появу. Снігурського на 
цій “платформі” фармери повітали бурливими оплесками і ок­
ликами. Від того часу, як невідомий злочинець-зарізав .най­
кращу пару’ коней Снігурського, фармери відносилися до ньо­
го з ще більшим довір’ям як передтим, бо вони були переко­
нані, що Снігурський потерпів за їхню справу. Між присут- 
ними почулися голоси: “Дайте нам товариша Свідерського! 
Де товариш Свідерський? Чому ного нема сьогодні між 
нами?”

— Брати й товариші, — почав Снігурський. — Ви знаєте, 
що тов. Свідерський лежить зараз в шпиталі небезпечно хво­
рий. Ви знаєте, як і я знаю, хто і за що побив його так бру­
тально. Ви знаєте хто здатний на такий злочин як різати не­
винну німину. Правда, за руки ми нікого не зловили, але ми 
знаємо хто на такий злочин здатний. Цс ті люди, які всіми 
способами старалися недопустити до нинішнього мітингу, бо 
вони знали, що на цім мітингу’ ми спільно порадимося і прий­
демо до порозуміння, що і як нам треба робити, аби нашу’ 
кривавицю не загарбали моргеджові галапаси і не віддали її 
за півдармо меншим галапасам, що живуть між нами й злаго­
дили вже свої калитки на наші фарми. Я дуже жалію, що між 
нами сьогодні нема нашого товариша Свідерського, але я ві­
рю, що він поверне до здоров’я й продовжуватиме тс діло, за 
яке він потерпів. Ного дружина, яка приїхала вчора з міста, 
передає вам через мене щирий привіт від товариша Свідер- 
ського і просить мене сказати вам, що товариш Свідерський 
бажає нам сьогодні якнайкращого успіху.

Цю заяву Снігурського присутні фармери повітали бурею 
оплесків й окликами. Здавалось, що відгомін цих оплесків 
і окликів почує хворий Свідерський в шпиталі і це додасть 
йому сили перемогти свою недугу і чимскорше вернутися до 
своїх товаришів по праці й недолі, які зрозуміли потребу спіль­
ної боротьби проти спільного ворога. Дивлячись на цю сце­
ну, Снігурський був так зворушений, що в його очах забли­
щали сльози.

— Брати мої її товариші, —

КОНІ в ОЗЕРІ
... ■ - Кара 

мешкає три милі 
..... дискував чо-

фармі мину-
1 Іссиодівано 

скочили ч

МИХАЙЛО ДЖАМАН в

“Нопезіу і$ іііе Ье$і роїісу”

ор- 
■. І [рнємно було 

школярки ви- 
концертові точки. На 

концерн було багато молоді, але 
„Є вся вона слухала, ше 
перешкоджала. - 
лп увагу й просили, 
курити та 
но, але не

як ТРЕБА ЗАХОВУВАТИСЯ 
ПІДЧАС ПІДІ1РИСЇ8

ЩО це покинули 
старої дат, які дуже 
ішлися до 
молоті і її 
що нона домагалася 
протестувала 
топускалпся 
над бідним народом.

НЕВДАЧУ ЗАВИНИЛО СТАРЕ 
ПОКОЛІННЯ

Егіопський цісар вправді зая­
вив, що буде боронити Еіїопію до 
останньої краплі кропи, але по тих 
заявах покинув рідшій край, і то 
якраз з військовими начальника­
ми. Егіопійська молодь, що покін­
чила школи в Евроні, а тепер зав­
зято боронила рі ший край, каже, 

Етіопію люди 
ворожо ста- 

освічеіюї етіоиської 
переслідували за те, 

реформ та 
прощ гпету, якого 

начальники
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Брокенгед, Ман* ' 
порушує на с™Р"'каХяк 
СИ питання про те, 
заховуватися наша 
підприємств в '- . 
Це питання є досить 
його порушую Л-'Ш 
правити поведінку

Недавно в

Біггар, Саск. — Організаиійно- 
освітний комітет планував влаш­
тувати пікнік. Він поробив всякі 
старання, щоб пікнік був успіш­
ний, а навіть подбав про промов­
ців з Саскатуну. Все було зробле­
не і ми надіялися доброго успіху.

Сталося так, що того дня, коли 
мав відбутися пікнік, випав дощ і 
ми мусіли відложити пікнік до 
28 червня. Але фармери зійшли­
ся досить масово, приїхали про­
мовці з Саскатуну, і ми відбулії 
мітинг.

Найбільше уваги промовці при­
святили питанні небезпеки нової 
війни та наростанні фашизму, 
проти яких трудящі маси творять 
єдиний фронт, щоб недопустити 
до того нещастя для людства, що 
його несе фашизм і війна.

Частину своєї промови один з 
промовців т. Джонс присвятив ви­
ясненні життя молоді, головно без­
робітної. Він вказував на її жах­
ливе життя, закликаючи молодь 
горнутися до організації.

Присутнин.

: компанія, 
— .> кава- 

прибути .1.1 
і в порівнянні 

-і роками, за

°Уіі очевидно нііі- 
ЧЖщ-ішрг Палії, и злмці 3 

Еі іонії.
перехід кораблів 

минулому

і- мій рідшій батько, 

пі до стайні. Старий Дрозда казав своїм синам повиганяти зі 
стайні всі домашні коні іі худобу, щоб зробити місце для чу­
жих коней, але показалося, що треба було кілька таких стай- 
пів, аби змістити всі копі, якими фармери приїхали на мітинг. 
Треба було мерзнути і фармерам, і їхнім коням, але фармерам 
більше, бо коли в часі великих морозів фармер бачить, що 
його коням зимно під блепкетами, то він скине ковт з себе і 
сам буде мерзнути, аби тільки коням було тепло. Так було 
й сьогодні. Фармери випрягали коні, привязували їх до са- 
ішіі, на яких було сіно, і відразу накривали їх блепкетами і 
своїми коптами, щоб певнішій німині не було зимно.

О, як би так наші мали такс серце до фармерів, як фар­
мери маніть до своїх коней, то не викидали б їх з фармів, не 
було б голодних і панів голих фармерських родин, не було б 
погреби скликати такі мітинги. Як би... Але в папа серця не­
має. Н пана совісті немає. Пан без серця, без совісті, без 
честі, без людського почуття. Всі ці прикмети заступають в 
нього жадоба й погоня за "святим доларом", що роблять з 
нього звіра її людській шкірі, що заглушують в ньому совість 
і він не чує плачу і зойку фармерських дітей, які па його рої- 
каз опинилися під плотом, голодні, босі і цапів голі. Ці, п 
пана серця немає, тому і фармери це повніші мати серця до 
ІІІШІН, і своїх Дітей воші повніші ііихоїіуішти 11 нкпайбільїпііі

Картер, який 
ча північ звідси? 
11,!’ма кіньми на 

Ч'Чіедідка.
с болоній 1І1СЯ і

'' ”-Щро. Заки вспілі 
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1-і.кий. ми не зійиииеяїнитшігщГ’
(-•ште мені, що Я такий е абт у « т'4 Щ'"’ Вц-
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саме перед різ'шяшімп свитами рошіієи 1 .і о.чіша.щ ІО нас листи, щоб 
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слиною нового року”. Не дуже щас ніш,.? ‘
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_ Ніхто не 
нашої пре- 

повинйа 
молодь щдчас 

Фармерські'1 Домі, 
важливе і я 

ТОГо, шоб ви- 
молоді-

иашім при.мішс»1 від­
бувся концерт мандолін0150 
кестру з Вінніпегу, 
дивитися, як гарно 
конували

продовжив Снігурський, — 
 > мене і завважили сльо- 
що я не плакав, коли помер 

його любив. Мені стидно, що в 
сили, щоб стриматися від сліз. Але 
а вони далеко сильніші від сліз смут- 
, — — , -....,,,ц не бажає собі того,

•и н ми вважали його за якогось героя. Він робив тс, що на­
казувала йому кого фармерська честь і Честь тієї організації, 
до яко, ви, належить, - більшовицька честь. А треба вам 
Г . ЦІ,П1ТЬ честь СНІН,Ї організації вите сво-
I-пее п'.1"10 1 Т0МУ Т° 1,01111 ТПК* дуже небезпечні ДЛЯ

™ б"”,і .. ........ .
,рімиі 011 ,ІЄС1'11 ‘ оклики. "Данщї нам якнайбільше 

’П'и1' ,ІК 1 "'^'Реькнй і Снігурський”, почміся 
ю.іое між фармерами. “Давай і " " ' '
ла зібрана громада фармерів. 

Але, мої дорогі брати і 
не зійшлися сьогодні 

я такий е..іабодух.

й іншим 
Товариші зверта-

-...... ; шоб в залі не
заховуватися спокій- 
нічо не помагало.

Є частина молоді, яка зовсім не 
цікавиться своїм власним мано- - 
„ім, не читає своєї преси і н.чо< 
знати не хоче. Цього якраз по^І 
дрібно панам, щоб вони оез вели- \ 
кого труду могли забрати моло 
лих хлопців на війну, Д° якої вже 
віддавна приготовляються. А ко­
ли прийде війна, то замість газети, 
пани дадуть нам зброю в руки і 
скажуть стріляти таких самих мо­
лодих хлопців % по другому бот 
фронту. Коли ж ми будемо вчити­
ся і поступати так, як вказують 
нам паші провідники, то пани бу­
дуть мусіли з нами числитися.

М. Багрій.

на руках й ногах 
і шкла за слідами 

найменші свої спо- 
він яких ворогів і 

хто його найбільший ворог. Сидорів відповів, що між чес­
ними фармерами” він жодних ворогів не має, але має їх між 
“большевиками”, які ненавидять кожного фармера, що чес­
ною працею” на фармі доробився маєтку. І Сидорів своєю 
головою ручив поліції, що за виновшіком треба шукати між 
“большевиками”.

Поліція вповні погоджувалася з думкою Сидорова. Вона 
не оминула ні одної хати фармера,якого вважала за “больше- 
вика”. Три дні вганялася поліція по фармах, по кілька разів 
заїжджала до деяких фармерів, мучила їх допитамй, лякала 
арештом, говорила не одному, що має. проти нього незбиті 
докази, але лучшс буде, як він сам признається, бо тоді ді­
стане меншу, кару’, а може й жодної.. Але фармери відповідали 
поліції, що не мають до чого признаватися й казали її, щоб 
лишила їх в спокою. Найбільше допитувала поліція Снігур- 
ського й говорила йому, що хоч він, можливо, безпосередньо 
не вмішаний в цю справу’, то посередньо вина спадає на нього, 
бо він є провідником “большевицької пропаганди” в дистрик- 
ті, яка каже “нищити приватну’ власність”. Снігурський від­
повідав, що такої пропаганди він ніколи не ширив, тому цей 
неслушний закид поліції, чи тих людей, які її таке говорили, 
відпадає.

Заявивши Снігурському, що вона найде виновника, аби 
це її забрало п’ять років часу, поліція від'їхала і лишила фар­
мерів в спокою. А фармери говорили між собою, що поліція 
дуже активна й рухлива, як треба пошукати за багацьким, 
але коли Снігурському’ порізано коні, а Свідерського побито, 
то вона не дуже розпиналася, аби найти виновників.

***
Нарешті прийшла неділя, день масового мітингу фармерів. 

Червоно сходило сонце, неначе хотіло скупатися в крові, щоб 
потім ясніше світити. По обох його боках неначе сторожі 
стояли високі стовпи, які фармери звикли називати “сонячни­
ми собаками”. Цю назву придумано мабуть тому, що ті стов­
пи неначе собаки пильнують сонця, аби воно не перемогло мо­
розу, бо коли воніґ стануть біля сонця, то завжди можна спо­
діватися великого зимна. 'Мабуть знало сонце, що йому прйїі- 
деться звести вперту’ боротьбу із старим дідуганом морозом, 
щоб своїми теплими лучами нагріти закостенілу землю, тому 
загартовувало себе в кривавім купелі, а може воно предчува- 
ло,вщо того дня на мітингу поллється червона кров невільни­
ків землі в боротьбі за право на життя.

Раніше і голосніше як звичайно дався чути голос церков­
ного дзвона. Голоснішим він був мабуть тому, що на дворі 
стояв погідний день, а може тому, що паламар отримав при- 
каз від єгомосця заграти в дзвони так, щоб було їх чути на 
цілу околицю, щоб фармери вціди до церкви, а не на мітинг. 
Бо тільки тому, що того дня мав відбутися фермерський мі­
тинг, єгомосць проголосив богослуження. Найголосиішим зі 
всіх дзвонів був дзвін небіжчика Вербія, який він подарував 
до церкви. Він коштував більше, як всі інші дзвони разом.

На голос дзвонів фармери з'іжджалися до церкви з усіх 
сторін. Коли мала відбутися відправа в церкві, то фармери 
вставали ранше як звичайно, щоб нагодувати коні, худобу, 
дріб і свині, аби не спізнитися на богослуження. Але цієї не­
ділі дзвони вже давно перестали дзвонити, а фармери до цер­
кви не спішилися. Не було видно на дорозі фармерів, які че­
кали на своїх сусідів, щоб під’їхати з ними до церкви. Попри 

- хату Снігурського йшла головна дорога до церкви, але того 
дня переїхало нею троє саней і то неповні. Це були самі ба­
гачі, які їхали до церкви мабуть тому, аби випросити в бо­
га кари на “большевиків”, які “бунтують спокійний народ".

Мітинг був заповіджений на першу годину пополудні, але 
ще перед дванадцятою з різних сторін з’іжджалися фармери й 
фармерки па мітинг до хати старого Дрозди. До мітингу ли­
шалася ще ціла година, але простора хата Дрозди вже не мог­
ла змістити навіть половини прибувщих. Снігурський пора­
дився з комітетом і було рішено, що мітинг відбудеться па 
подвір’ї, а хто дуже змерзне, той може забігти на пару хви­
лин до хати, щоб загрітися. Про рішення комітету Снігурський 
повідомив присутних фармерів і фармерок.

Зближалася перша година. Здавалось, що фармери не пе­
рестануть з’їжджатися. Ті, що скорше приїхали, дали свої ко-

рік, коли ми не зорганізуємося і не дамо папам по руках, 
вони не простягали їх по паші фарми, на яких ми завчасу 
сивіли і втратили здоров’я. Ми сьогодні відпишемо і 
іцб тільки тоді ми будемо щасливі, як їх не стане між 
А щоб їх між нами не стало, то ми мусимо організуватися 
ротися за такий суспільний лад, в якому/ не сміє бути 
для визискувачів.

— На суху гиляку з панами! — крикнув хтось з присуг 
них.-

— На суху гиляку! — підхопила громада фармерів.
В серцях фармерів раптом запалала така реи'ависть до па 

пів, що як би котрий з них був показався між них, то були 
рознесли його кісточки, що й ворон був би їх не знайшов. 
Але пани між фармерів не вказуються. Вони сидять собі у 
вигідних, теплих офісах, або вигріваються в Каліфорнії. їхні 
накази грабити фармерів і робітників виконує уряд при по­
лючі війська і поліції, оплачуваними з податків фармерів і ро­
бітників.

Снігурський дав знак рукою і фармери замовкли.
— Ми зійшлися сьогодні, щоб не дати загинути голодо- 

вою смертю тим фармерським родинам, яких пани вже вики­
нули з фармів. А викинули їх тільки тому, що в той час ми 
були неорганізовані і не стали в обороні наших товаришів. Ми 
тоді не розуміли сили об’єднаної акції, ми не розуміли, шо 
в нас є велика, непобирима сила, але з нею ніхто не числився, 
бо ми були росиорошсні. Тепер ми це зрозуміли і не лише шс 
не дамо себе викинути з наших фармів, але й подбаємо про 
те, щоб пласти заопікувалися викинепими родинами. Ми пі­
демо до муніципалу всі, як тут стоїмо, і будемо домагатися 
реліфу для вивласнених родин. Ми вишлемо до уряду гостру 
резолюцію з домаганням, щоб моргеджові пани дали нам спо­
кій і залишили нас на наших фармах, бо не наша це вина, шо 
ми не можемо платити їм довгів і процентів. Не наша це ви­
на, що раз не зародить, а коли зародить, то ми віддаємо па­
нам свою працю за пів дармо. Ми скажемо урядові, що ми 
народ мирний і жодного клопоту не шукаємо, що ми хочемо 
собі спокійно жити і працювати на своїх фармах, але як хто 
простягне свою руку по наші фарми, то ми простягнемо ліс 
рук, щоб їх нікому не дати. Можуть собі багачі лагодити ка­
литки на наші фарми, але вони їх не дістануть, коли в нас буде 
одна спільна думка і одна мова. Наш секретар виготовляє 
відповідну резолюцію до уряду, а ми тимчасом виберім з-по­
між себе делегацію, яка разом із всіми тими, які є на ниніш­
нім мітингу, піде на найближче засідання муніципальної ради, 
щоб вибороти реліф для тих фармерських родин, про які я 
згадував кілька хвилин тому!

Присутні фармери вибрали комітет і прирекли, що підуть 
з ним на засідання муніципальної ради і не вступляться з офі­
су, поки муніципал не заопікується тими родинами.

Після того Снігурський продовжував свою промову. Най­
більший натиск клав він на єдність присутних фармерів в бо­
ротьбі за право на життя для їхніх родин.

— Єдність є найкращою запорукою нашої перемоги над 
ворогом, — говорив він. — Єдністю ми діб’ємося такого жит­
тя для наших родин, яке їм належиться. В єдності лежить вся 
сила визисканих і пригнічених проти визискувачів і гнобите­
лів. Єдністю ми успішно відіб’ємо всі атаки паразитів на й 
так низький рівень нашого життя.

Снігурський скінчив свою промову і сів серед оплесків і ок­
ликів, які лунали з грудей 400 фармерів і фармерок. Півтора 
години тривала промова Снігурського і за той час ніхто з 
присутних не біг до хати, щоб загрітися, хоч на дворі було 
дуже зимно. їх гріла промова Снігурського, повна прикладів, 
які малювали картину фармерських злиднів і яка глибоко врі­
зувалася в наболілі серця фармерів. їх гріла надія, що єдність, 
яка того дня народжувалася між ними, буде новим листком в 
книзі їхнього досі нестерпного життя.

Голова мітингу проголосив, що тепер може зголошуватися 
до слова хто хоче. Багато фармерів забирали слово й корот­
ко висказувалися, що між ними не буде Боягузів, коли треба 
буде стати на оборону своїх домівок. Задовго ми спали й не 
бачили, як нашою кривавицею наживалися різні галапаси, го­
ворили фармери. Тепер нам створилися очі і ніхто вже нам їх 
більше не замкне, хіба смерть. Ми завжди готові піти тією 
дорогого, по якій вестиме нас Товариш Снігурський, бо ми ба­
чимо, що він бажає нам добра. “Якщо всі “большевики” та­
кі, як Снігурський, то дай нам боже їх якнайбільше”, сказав 
один старенький фармер. “З такими людьми варт в один гріб 
лягати”.

Сонце клонилося до заходу, ніби хотіло спочити, змучене 
нерівною боротьбою із старим дідуганом морозом, який того 
дня показав свою силу над ним. Звичайно в таку пору фарме­
ри спішаться додому, щоб ще за видна обійти ‘худобу. Але 
сьогодні фармери не спішилися, бо кожний з них розумів, що . 
від цього мітингу залежить їхнє дальше існування.

Старий Дрозда заявив, що за кілька хвилин секретар мі­
тингу прочитає резолюцію до уряду і опісля, припавши її, 
присутні можуть роз’їжджатися додому, однак пін бажає ска- 
зати кілька слів від себе перед закінченням мітингу.

— Говоріть, говоріть! — відізвалися фармери, — будемо 
слухати хоч би до півночі.

(Далі буде.) і
особливо ті з вас, що стоять близько 
зи в моїх очах. Признаюся вам, 

, хоч як я 
мене не було настільки 
це були сльози радості, _ ____
ку. Я певний, що товариш Свідерськиіі

героя. Пін робив тс, що па-

в
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Це також образець з “добробуту” фармерів в Канаді.

СТУДЕН-

і

нас гало чисте 
плачуть, 

єусідах і про- 
•і хоч трохи

В

чекав на коні, корову, машине­
рію і гроші. Минуло кілька 
тижнів, нема нічого. їде зно­
ву до Вінніпег}' і питає панів, 
чому вони не дали йому того, 
що обіцяв інспектор. Посила­
ють його до урядового лікаря, 
що має свій офіс в парламен­
тарнім будинку. Лікар зекзе- 
менував Федора і дав йому за­
писку до реліфового офісу. 
Прочитали пани записку і ска-

чому вони не хочуть дати ре- Г‘ .............:•„ ....... ^,,-1 листів від уряду муніципал хгає
повно, але найменшої уваги иа 
них не звертає. Коли їх запев­
нено, що цим разом муніципал 
дасть їм реліф і дано їм заліз­
ничний тикет, фармерки поїха­
ли додому.

На найближчім своїм засі­
данні муніципальна рада дала 
їм по пару доларів реліфу, так 
тільки, аби їх позбутися з офі­
су. В той сам час в околиці 
Росборн перебував організатор 
Ліги Фармерської Єдності. Він 
скликав мітинг в хаті Василя 
Мацькова і зорганізував відділ 
ЛФЄ, до якого вписалося чо­
тирнадцять членів.

МАВНТЕД ПОЛІЦІЯ КАЖЕ, 
ЩО БУДЕ СТАВАТИ 

ФАРМЕРАМ НА П’ЯТИ

зменшення пенсії для стариків, дружина, що будуть 
про зменшення пенсій для ма- 
терей, про двопроцентовий по­
даток від заробітної плати ро­
бітників, про відмову ферме­
рам реліфу, про цілковите за­
недбання будови доріг на фар- 
мах, про “славне” дебт еджост- 
мепт бюро, яке помагало мор- 
геджовим п’явкам викидати 
фармерів з землі за -довги по- 
мимо того, що в 1932 році пе­
ред ировінціоиальними вибо­
рами Брекен проголосив мора- 
торіюм па довги, щоб кож­
ному фармерові і робітникові 
стало ясно, що уряд Брскснт 
має за собою ганебний і чор­
ний рекорд, який народ Маиі- 
тоби повинен якнайгостріше 
засудити на 27 липня і вибрати 
уряд, що буде складатися з 
дійсних представників фарме­
рів і робітників.

УРЯД БРЕКЕНА ВИГО- 
ЛОДЖУЄ ФАРМЕРСЬКІ 
РОДИНИ В МАНІТОБІ

Коли Брекеп говорить, що 
його уряд має ліпший фінан­
совий рекорд, як яка інша ка­
надська провінція за останніх 
десять років, то банкіри й мор- 
геджові компанії готові це 
кожної хвилі потвердити. Але 
фармери і робітники знають, 
що цей фінансовий, рекорд 
Брекена коштував їх дуже ба­
гато. Банкіри, бондголдерп і 
моргеджові компанії івггвєр- 
тять, іно уряд Брекена точно 
платтів їм проценти від провій-

ліфу тій жінці з дітьми. — Ми 
дали їм залізничні тикети і ска­
зали її, щоб їхала додому. Ми 
тепер “файтуємо” цю справу з 
муніципалом і жодного реліфу 
цій жінці дати не можемо, по­
ки не буде остаточного рішен­
ня, чи ми маємо давати реліф 
цій родині, чи муніципал.

— Ви можете “файтуватися" 
між собою цілий рік, або й 
довше, — відповів редактор 
“Фарм. Життя”, але ця жінка 
й діти хочуть їсти сьогодні і 
ви маєте дати їм їсти, інакше 
вони сідають тут в офісі і не 
вступляться, поки не діста­
нуть реліфу. А коли ви їх ви­
кинете з офісу, то про це буде 
знати ціла Манітоба.

Довго, довго відпекувався 
гладенький папок і не хотів да­
ти реліфу, але опісля щось по­
думав і сказав, що дасть цій 
жінці “ордер” на шість доларів 
до одного зі сторін у Вінніпегу 
і хай вона їде додому. Коли ж 
редактор “Фарм. Життя” запи­
тав його, як иа довго цих шість 
доларів має вистачити тій ро­
дині, то отримав відповідь, що 
поки не буде залагоджена 
справа з муніципалом.

— Тож дивіться, щоб це дов­
го не тривало, — сказав редак­
тор, — бо за два або три тиж­
ні ця жінка знову прийде до 
вас.

— Як прийде, то я згори ка­
жу, що нічого не дістане, — 
відповів урядник.

— Дістане, — відповів ре­
дактор.

— Не дістане, — сказав уряд­
ник.

— Дістане, — сказав знову 
редактор.

— Не дістане, — відповів 
знову урядник, і гримнувши

сяч доларів на поліцію, аби 
розбивала голови тим, що до­
магаються реліфу, то за десять 
хвилин ухвала готова.

Поїхав Феч:р додому з тією 
надією, що пани напишуть до 
муиіципалу, аби регулярно да­
вав реліф його родині. Про­
жив якийсь час за тих вісім до­
ларів, що дали йому у Вінніпе­
гу "милосердні" панн, а коли 
іроші минулися і в хаті знову 
наспів юло і, він пішов до му- 
піцнна.іу. Там відповіли йому, 
що для цього реліфу не мають.

ГОЛОДНА МАТІР ПУСКАЄТЕ

Несповна два роки тому Фе­
дір Тнтаренко з великого “до­
бробуту” мусів виїхати з Флин 
Флон, Ман., майнерської місце­
вості, на фарми. Правда, тоді 
його родина ще не голодувала, 
бо Федір мав заощаджених 
около $350. Але не стало для 
Федора роботи у Флин Флон і 
він, порадившись з дружиною, 
постановив втікати з міста иа 
фарми, бо гроші круглі і $350 
скоро минуться, а Тоді його 
родина опиниться перед маре­
вом голоду.

фінансистам. З кожним роком Федір купив фарму в Остсн- 
фелд, в муніципалі Спрінгфілд, 
за $350. При цій купівлі, як 
оповідає його дружина Юсти- 
на, якийсь “совісний” агент 
здорово Федора “натягнув”. 
Показав йому фарму з густим, 
великим лісом, потішив'1 Фе­
дора, що за самі дрова з тієї 
фарми можна взяти великі 
гроші, і Федір, не думаючи 
довго, вирахував агентові гро­
ші.

‘ЛІ к

уряд Брекена ставав більш і 
більш реакційним, але вершка 
своєї реакційності досягнув він 
з приходом теперішньої кризи, 
намагаючись звалити весь тя­
гар теперішньої економічної 
кризи на плечі трудящого на­
роду.

На воловій шкірі не списав 
би всіх тих фактів, які показу­
ють, що уряд Брекена помагав 
моргеджовим компаніям, бан­
кірам та іншим фінансістам 
“доїти” манітобських фармерів 
і робітників, аби лише затри­
мати і збільшити зиски цих 
паразитів. Досить згадати про

На знимці: Виснажена голодом мати і її дочки, які мандрували 
36 миль піхотою до Вінніпегу, щоб домогтися реліфу від уряду.

подано дещо в останньому 
числі “Фарм. Життя”. Таких 
голодних матерей і дітей в 
Манітобі є багато. Причиною 
їхнього голоду є власнд той 
“добрий” фінансовий рекорд, 
яким 1 .
п’ятниці па номіпаційні кон­
венції в Голепд.

вони “< 
СОБОЮ, А НАРОД ТЕРПИТЬ 

ГОЛОД
Головна Керуюча Рада То- 

довириазу ухвалила па своїм 
засіданні дати голодній матері 
з дітьми п’ять доларів зі своєї 
каси, щоб вони могли прожи­
ти кілька днів у Вінніпегу, по­
ки уряд не зробить Щось кон­
кретного в їхній . справі. Із 
сльозами в очах дякувала вона 
представникові організації за 
цю допомогу.

. На другий день редактор 
“Фарм. Життя” пішов з цією 
жінкою до панів в парламенті.

— Вона була тут вчора і ми 
сказали її своє останнє слово, 
— заявив гладенький панок В 
реліфовім департаменті редак­
торові, коли той запитав його,

Сторона і

Коли фармери не мають му­
ки в хаті, то Бреконова поліція [лікарством 
не їздить по фармах і не питає 
фармерів, чи мають вони Що 
їсти., Але коли фармери орга­
нізуються, щоб організованим 
способом вибороти собі реліф, 
тоді, роліція стає дуже актив­
ною.

Скоро після того, як в хаті 
Мацькова відбувся організа­
ційний мітинг, приїхав на його 
подвір'я поліцай з Росборн, 
щоб нагнати йому страху. 
Правда, поліцай нічого не зга­
дував про мітинг, він нібито 
не знав дороги до якогось там 
озера і приїхав до Мацькова, 
щоб його справив на дорогу. 
Але одного разу цей самий по­
ліцай говорив йому в Росборн, 
що коли він не покине “кому­
ністичної” організації, то полі­
ція ставатиме йому на п’яти. 
Не лише йому, але всім тим, 
що вписалися до “комуністич­
ної” організації, бо... “комуні­
сти дуже небезпечні люди і ми 
їх тут не будемо толерувати”.

Василь Мацьків має одинад­
цятеро дітей і хвору жінку. Вії: 
був па реліфі. Місцевий лікар 
признав, що його жінка мало- 
кровна і потребує ліпшої по­
живи. В квітні, коли муніци­
пал скасував реліф, вона при­
їжджала до Вінніпегу з інши­
ми фармерками по реліф до 
уряду. В травні муніципал дав 
її ордер на $6.60 до місцевого 
стору.

Тепер Марія Мацьків знову 
приїхала до Вінніпегу, щоб до­
магатися від уряду реліфу, бо 
муніципал вже більше не хоче 
дані реліфу. Але уряд, як зви­
чайно, сказав її, щоб вона їха­
ла додому, а він напише до му- 
ніцииалу, щоб дав її реліф. Та 
Марія відповіла, що в муиіцн- 
иа.іі на такі листи не звергають 
уваги і нона не їде додому, по­
ки уряд не загараитує її, що 
вона буде діставати реліф кож­
ного місяця.

Урядник в ре.ііфому офісі 
почав переглядати рекорди, 
коли Марія сказала Йому, що в 
квітні вона жодного реліфу не 
дістала від муиіципалу, а в 
травні, коли приїхала з Вінні­
пегу, дали її всього $6.60. 
Урядник заперечив це і сказав, 
що в його рекордах стоїть, що 
родина Мацькова отримала в 
квітні $14.85 реліфу, а в травні 
$14.65 реліфу від муиіципалу. 
Марія це заперечила. Тоді

11111114. Х> 1УІ111 г-м | т » — ____

Брекеп хвалився минулої | році, а пізніше тільки по $8 мі­
сячно.

Інспектор від’їхав,

‘ФАЙТУІОТЬСЯ” МІЖ|їнські фармери. В муніципаль­
ній раді так само переважають 
українці. Але коли українські 
фармери приходять домагати­
ся реліфу, то деякі українські 
радні кплять собі з них і пи­
таються українських фармерів, 
якого реліфу вони хочуть в Ка­
наді, коли в старім краю вони 
їли паляниці і були ними вдо­
волені.

В місяці квітні кілька фарме- 
рок з муиіципалу Росборн при­
їжджали до Вінніпегу і ходи­
ли до уряду домагатися релі­
фу, бо муніципал навіть на па­
ляниці не хотів їм дати. У Він­
ніпегу сказали їм їхати додому 
з тим, що департамент напи­
ше до муиіципалу лист, аби дав 
цим жінкам реліф. Але фар­
мерки відповіли, що без релі­
фу не їдуть додому, бо таких

СЯ З ДІТЬМИ ПА ІІ1ХОТУ 
до Вінніпегу

В хаті Федора 
пекло. Го іо-щі діти 
Жінка ходнгь но > 
сить, щоб дали її

ОБІЦЯВ ПАН КОЖУХ, ТА 
СЛОВО ЙОГО ТЕПЛЕ

Поїхав Федір до Вінніпегу, 
зайшов до панів в парламенті 
і росказав їм свої “гаразди”. 
Сказали йому пани їхати додо­
му, а вони вишлють свого ін- 

......-.....— --------- спектора і він 'побачить, що 
Про цю голодну матір було|трсба буде зробити. Ледве 

дочекався того інспектора. Ін­
спектор сказав Федорові, Діо 
вій приїхав йому "допомогти”. 
Федір дістане від уряду пару 
коней, корову, машинерію і по 
$10 реліфу місячно в першому

дверима, вийшов з офісу.
Так виглядає на ділі “доб­

рий фінансовий рекорд" уряду 
Брекена. Такий самий “доб­
рий фінансовий рекорд" перед 
банкірами хочуть маги муиіцн- 
пали і тому відмовляють релі­
фу голодним фармерськіїм ро­
динам.

ДЕЩО ПРО "ДОБРОБУТ" 
ФАРМЕРІВ В МУНІІПІПАЛЇ 

РОСБОРН, МАН.

Муніципал Спрінгфілд, про 
який була мова вище, не є 
одиноким муніципалом в Маиі- 
тобі, що йде за прикладом 
“доброго фінансового рекор­
ду” уряду Брекена. Таких му- 
иіцпиаліи є багато. До них 
треба зачислити муніципал 
Росборн. в якому переважаю­
чу більшість становлять укра-

Чпсло 27. ________

ПЕКЛО НА ФАРМАХ В МАНІТОБІ
"Ваш уряд має ліпший ф.1-->іілшілі,пііх ловгів. тому його ........ -«-«/V тл меки на чир. СуСІДц самі бід-1 вони "ФАЙТУІОТЬСЯ” МІЖГЇпські фар

ііансовнй рекорд, як яка інша 
канадська провінція за остан­
ніх 10 років.”

Такі слова, як подає віині- 
пегськнй консервативний що­
денник “Трибгон”, сказав мані­
тобський прем’єр Брекеп на лі­
берально - прогресивній • номі- 
наційнін конвенції округи Сай- 
прес, що відбулася в Голепд, 
Ман., в п’ятницю, 26 червня.

БРЕКЕН ХВАЛИТЬСЯ ТИМ, 
ЩО ВІН КОЛИСЬ 

ДОЇВ КОРОВИ

На номінаційній ліберально- 
прогресивній конвенції в Ґімлі 
1932 року Брекеп говорив, що 
він не є політикан, бо родився

, на фармі в Онтеріо і там про­
жив свої молоді літа.

' Брекеп любить хвалитися 
перед фермерами своїм “фер­
мерським” походженням, особ­
ливо перед виборами, коли 
йому і його партії треба фер­
мерських голосів. І коли пе­
ред вечером'присутні фармери 
почали опускати конвенційну 
залю, бо мусіли їхати додому 
доїти корови, то містер Бре- 
кен мало не розплакався; що 
“бідні" фармери такі зайняті, 
що навіть не можуть вистояти 
до кінця його промови.

І "фармеролюбиврму” пре­
м’єрові знову пригадалися йо­
го хлопячі літа на фармі в 
Онтеріо, як то він доїв корови. 
Він знову пригадав фармерам 
своє “фермерське” походжен­
ня, щоб фармери не забули на 
~7 липня, що манітобський 
прем єр також доїв колись ко­
рови.

ВЖЕ 14 РОКІВ УРЯД БРЕКЕ­
НА “ДОЇТЬ” ФАРМЕРІВ

І РОБІТНИКІВ

Чотирнадцять років режиму 
Брекена, це чотирнадцять ро­
ків вірної служби банкірам і

повно автомобілів. Пробува­
ли спинити їх, але ніхто з пе­
реїжджаючих не хотів їх взя­
ти, иа автомобіль, бо хто іпте- 
ресується такими подертими, 
оповідала нещасна матір в ре­
дакції “Фарм. Життя”.

—Прийшли ми до Вінніпегу, 
стали на одній вулиці і плаче­
мо голодні і перемучені, — 
оповідала далі нещасна матір, 
жертва Брекенового “доброго” 
фінансового рекорду. Знайо­
мих людей не маємо і не зна­
ємо куди кинутися. Саме на 
той час вийшов якийсь робіт­
ник з хати, побачив нас, почув 
наш плач, розпитав нас і за­
брав до своєї хати. В нього ми 
повечеряли і переночували. На 
другий день нас заведено до

■^аомерСЬКЕ ЖИТТЯ",1 липия 1936.

а Фред

урядат Я»

того реліфу. яким є записами 
В рекордах реліфового дсп Р 
таменту.
•ХВОРІЙ ЛЮДИНІ НА ФАРМІ 
ВАЖКО ДІСТАТИ ЛІКАРСЬКУ

ОПІКУ

Марія оповіла, як важко хво­
рій людині на фармах добити­
ся лікарської опіки. Коли я 
одного дня захворіла і думала 
вже, що буду емірати, чоловік 
побіг до телефону і зателефо­
нував до лікаря в Росборн. Лі­
кар знав, що в нас грошей не- 
ма і не дуже спішився. Чоло­
вік ще раз зателефонував, але 
лікар не відзивався. Він ма­
буть телефонував до ріфа і до 
радних муиіципалу, чи вони 
заплатять йому за дорогу. Це 
забрало йому багато часу і він 
приїхав до нас вже досить пі­
зно.

— Ти мусиш ліпше віджив­
лятися, — сказав лікар до ме-

А коли чоловік відповів, 
що нема за що купити доброї 
поживи, то лікар сказав: “роби 
так, аби було за що”. Потім 
лікар сказав чоловікові, щоб 
прийшов до нього на другий 
день, а він щось дасть мені, 
оповідала Марія Мацьків. І 
коли на другий день чоловік 
пішов до лікаря, то той дав йо­
му півтора путні бараболь.

Лікар бачив важке положен­
ня цієї родини і думав, що хоч 
в той спосіб поможе її, але 
кожний знає, що бараболі не є 

для малокровної 
жінки. Обовязком лікаря є 
давати хворим медичну допо­
могу, а не бараболі. Бараболі 
та іншу поживу мають давати 
голодним фармерським роди­
нам муніципали її уряд.

В тім' самім муніципалі живе 
один фармер, що має 15 дітей. 
Через кілька місяців муніципал 
давав йому $5 реліфу на мі­
сяць. Це виходило менше як 
17 центів на день на цілу роди­
ну і менше як цент на день на 
одну особу, коли додати до 
цих дітей батька й матір. Те­
пер муніципал не дає їм нічого.

— Таке то життя на фармах, 
— говорила Марія. — Це не 
життя, а мука, це пекло на цім 
світі. Гіршого пекла бути не 
може. Я не поїду додому, по­
ки не дадуть мені реліфу. Я та­
ка хвора, що вже по світі лази- 

|ТИ не можу;
І хто лише подивиться на 

Марію, то відразу скаже, що 
вона дійсно хвора, бо не ва­
жить більше, як 85 фунтів. І 
пани бачать, що Марія хвора, 
але реліфу дати не хочуть, бо 
як дадуть, то Брекен не зможе 
опісля похвалитися, іцо завдя­
ки його урядові Манітоба має 
найліпший фінансовий ре­

корд".
В надходячих провінціональ- 

них виборах манітобський на­
род. в першу чергу фармери і 
робітники повинні об’єднатися 
й повалити реакційний уряд 
Брекена з його “добрим фінан­
совим рекордом” для банкірів, 
моргеджовпх компаній та ін­
ших паразитів, а на його місце 
післатц до парламенту дійсних 
рооїтничо-фармерськнх пред­
ставників. Ні один трудящий 
фармер не повинен дати свого 
голосу на голодоморів з табо­
ру Брекена.

муки на чир. і-У'-ші самі бід-1 
ні, але один з них Дає мищину 
муки Юстині СЬОГОДНІ, а завТра 
дає другий. іОсГИ|іа рОбить 3 
тієї муки чир і сьРРбає його з 
чоловіком раз на АсЧь, а дітям: 
дає два рази дснй°.

Так жиє ця фаР^ерська ро­
дина цілих два тИ>Кііі, ]-[арСШ. 
ті вже кожний сус'Д дав по ми- 
щині муки і ІОстина цс має вже 
лиця йти до них Другий раз. 
Два дні не ЇДЯТЬ нічого. При­
ходить до сварки між жінкою 
і чоловіком. Жінка вииує чо­
ловіка за те, що нема що їсти, 
а чоловік винує жінку. Така 
сцена на фармах є буденним 
явищем. А тимчасом дійсні ви- 
иовники нужди і злиднів на 
фармах вживають дійсного 
життя. їдять і пють, аж їм жо- 
лудки розпихає. В той сам час 
містер Брекен говорить про 
добрий фінансовий рекорд 
його уряду, найліпший зі всіх 
провінцій в Канаді.

— Чого ти зі мною свариш­
ся? — питає Федір жінки. — 
Ти знаєш, що як була робота, 
то я не лінувався робити і то­
ді ми якось жили. Тепер ро­
боти нема, а як би і була, то 
я не можу вже робити, бо я 
нездоровий. Тепер ти мусиш 
щось робити, аби діти не поги­
нули з голоду.

— Збірайтеся діти, — каже 
матір до 12-літньоі Люби і 10- 
літньої Наді, — підемо до “гу- 
бермана” у Вінніпегу і роска- 
жемо йому свою біду. “Губер- 
ман” не дасть нам з голоду 
згинути.

КОЛИ ХОЧЕШ, ТО МОЖЕШ 
З ДІТЬМИ з МОСТА У ВОДУ

Два дні йшла голодна матір 
дітьми до Вінніпегу, щоб 

росказати свою нужду “губер- 
зали, що Федорові коней не|.манові”. По дорозі стрічали 
треба. Не хотіли сказати, що 
він хворий і не годен робити 
кіньми иа фармі. Але койи вже 
не дали йому коней через те, 
що він хворий, то корову мог­
ли дати, аби була ложка моло­
ка в хаті.

— їдь тепер додому, — ска­
зали пани Федорові, — “а ми 
напишемо до муиіципалу, аби 
дав тобі реліф.

Але Федір відповів, що без 
реліфу додому не поїде, бо не 
може дивитися на своїх дітей, 
які плачуть їсти.

Цілу годину нараджувалися 
пани між собою, що зробити 
з Федором і нарешті дали йо­
му 8 доларів, щоб позбутися з 
офісу. А коли в парламенті 
треба ухвалити кількасот ти-

ціональшіх довгів, тому 
фінансовий рекорд є для них

• | добрий. Але не потвердить 
цього та голодна матір, яка 
разом зі своїми дітьми йшла 
36 миль пішки до Вінніпегу до­
магатися від уряду Брекена 
реліфу, бо цілих два тижні не 
бачила хліба в хаті.

НЕ ХОЧЕ ВИДАТИ СТЛ,—- 
ТАМ ЦЕРТИФІКАТ1В

Ніо Порк, 20 червня. — Др. 
Г. Е. Гени, директор середньої 
школи Ст. Джеііме Моїіро, від­
мовився видати двом студен­
там - - І. Аиербарху і С. Кор­
дону шкільні свідоцтва, бо во­
ни брали участь .в демонстра­
ції за мир, яка відбулася 22-го 
квітня ц. р. Він також відмо­
вився прийняти комітет роди­
чів, який хотів вияснити спра­
ву студентів.

КУПИВ ФАРМУ БЕЗ ЛІСА, 
ДО ТОГО ШЕ З ЗАЛЕГ- 

ЛИМ ПОДАТКОМ

Зрадів Федір і зраділа його 
мати влас­

ний кусок землі. Бере він со­
киру в руки і йде рубати 
“корти’., Вибрав ііайгус'гіший 
ліс. Звалив на землю кілька 
грубих дерСв, аж тут надхо­
дить сусід і питає Федора, хто 
йому позволив рубати ліс иа 
чужій фармі.

Федір витріщив очі. Це фап- 
ма моя, пояснює він сусідові, я 
купив Ті за $350. Я дав всі 
гроші “кеш"- Агент говорив 
мені, що цей ліс належить до 
моєї фарми. Але сусід показав 
Федорові де його фарма по­
чинається і де кінчиться. По­
дивився Федір на свою фарму 
і тільки ".-ечпма стиснув. Біль­
шого ліса дуже мало, зате не 
бракує корчів і великого ка­
міння. А Ще трохи пізніше 
Федір довідався, що він купин 
фарму з залеглнм податком за 
кілька років.

Нічого тут не ііорадшп. Ру­
бає Федір “корти” на своїй 
фармі, аби встарати вару цен­
тів па муку до хати. Подви­
гався коло тих кортів, мусів 
иіюіатіїсн одній операції, опі­
сля другій. 1 "кортів" вже не 
стало і здоров'я пішло. Нема 
що їсти, нема н що одягнути 
родину. Но довших клопотах 
добинея Федір реліфу від му 
ніципа.іу. Давали йому ш> 
п’ять доларів місячно через 
п'ятії місяців. Потім скалиш 
що більше не дадуть, хай до­
магається реліфу пі і провіши- 
опального уряду.

“сош’ял велфейр”, а звідтам 
до реліфового офісу в парла­
менті. З плачем оповіла я па­
пам спою біду. Але поїш ска­
зали нам, щоб ми їхали додо­
му, а вони нашініуть до муні- 
цнпалу. Я відповіла їм, що це 
піду додому, щоб там вмерти 
з голоду разом з дітьми. Як 
мені не дадуть реліфу; то я 
радше скочу з дітьми з моста 
У воду, ніж мала б йти додому 
иа певну солодову смерть.

Якщо ти хочещ скакати з 
моста у воду зі своїми дітьми, 
то це твоє справа, відповів 
матері урядник и реліфовім 
офісі. Мн даємо тобі заліз­
ничний пікет додому, йди на 
станцію з дітьми і це сьогодні 
маєш від’їхати Додому. Це 
исьо, що мн можемо дЛп тебе 
зробити.
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НА КОГО ГОЛОСУВАТИ

КАНАДСЬКИХ ФАРМЕРІВ
їм

усіх виборчих округах. Багато

і

ЗМЕНШЕННЯ ЗЛОЧИННОСТІ В СРСР

ЗА НАРОДНИЙ ФРОНТ В БЕЛЬГІЇ

симпати-

гії, 
пали 
чинником І  ' ■ 
народу д0 спільної

то в найближчім
. стане доко-

зая- 
свої

Над-
пи-

вдалося їм 
першого 

уряд в Маїїі- 
пі- 

яка 
кожного, 

ренегатом, 
про- 

ие зважа-

і

іе ил«в ог 
Рвітснлпо

зростаючої НЄ- 
фашії.іму, змагання до 
народного фронту поси- сили

американський Доглас
З комерційних г 
показується, як

„ - В
небезпеки фашизму, повіту, 

шисгських
ЗО, узброєиа в 

на .місцевий 
*'’• Качковсі 
нртанізопано з ( 

боївкарі 
час, коли -

ніа.ііс пічної партії па конечність 
співпраці з комуністичною партією 
і що паренні, соціалісті а партія 
приступить до створення народ­
ного фронту.

Перс т обличам
безпеки
творення

бажання в резолюціях, які во­
ни вислали до сісіеф. Комуні­
стична партія намагається всі- 
ми силами, щоб в кожнім

■■ФДРМЕРСЬКЕ ЖИТта». СЕРЕДА, 1 ЛИПНЯ 1936.

сля того і------
була очевидна 
Сенатор Форк 
» часі великої 
ги 
очи па те, 
піком пшеничного 
іанішв публічно, 
ппіі пул не  
помочі пулу фармери

>. 1 іередбач.т- виборів покажуть прові ціпкам со- 
єп.сн дуже гарний урожай ніз- ' ■ 
пьої черешні "франс", групі та 
яблук. Трохи гірше з сливами, їх 
попсували вітри; .врожай абрико­
сів перевшштгь горішній, але бу- 
те нижчий за сере іній, бо абри­
коси потерпіли під заморозків і 
шкідників, , ™‘ --ма! ,-Ц(

дат, який обстоює програму 
негайного поліпшення теперіш­
нього становища фармерів і 
робітників. Комуністична пар­
тія одверто заявила свою під­
тримку сісіеф. Фармерам тре­
ба дати нагоду повалити своїх 
зрадників. Настав час, в якім 
ми повинні не лише кинути ви- 
зов урядові Брекена, але й по­
валити його.

Затямте те, що містер Крі- 
рар навіть підчас минулих до- 
міпіальних виборів, коли лібе­
рали замели Канаду, не мав 
відваги показатися перед фар- 
мерами, але пішов кандидува- 
ти трохи не на північний бігун.

Тепер настав час для пере­
моги фармерів і робітників.

Сила Комуісгичної Партії Бель- 
яку ще дОІ,ед;и!1Іа педоціню- 

соціалтсти, стає головним 
в єднанні бельгійського 

------ 1 боротьби.

Число 27.

Досліди, пороблені недавно 
Саскечеванським університе­
том виявляють, що менше як 
22 проц. фармерів в південно- 
західнім Саскечевані мають 
асекураційні поліси на життя. 
Майже 69 процент тих фарме­
рів, які були заасекуровані 
втратили свої асекураційні по­
ліси ,бо не могли платити пре­
мій.

Ці цифри говорять аж надто 
ясно про загальне зубожіння 
фармерів західної Канади. По­
виту статистику виготовили 
урядники Саскечеванського 
університету спільно з урядни­
ками домінального економіч­
ного департаменту в Оттаві. 
Свої досліди перевели вони в 
мупіципалах Чепліи, Ґлен Бейн, 
Ґревелборг, іПипто Крік, Шем- 
рок, Вейверлі і Вуд Ривер. 
Досліди, які переведено в цих 
мупіципалах, представляють 
теперішнє економічне станови­
ще фармерів в цілім південно- 
західнім Саскечевані.

Тут наводимо кілька фактів, 
які ця комісія витягнула на 
денне світло.

У вище наведених муніципа- 
лах оригінальна сума, на яку 
фармери були заасекуровані, 
становила $2,000,000, тепер 
впала 70 проц. і становить 
лише $600,000.

53 проц. з тих, які перестали 
платити свої премії, мають 40 
років життя і більше; 17 проц. 
мають 50 років життя і більше. 
“Виявляється”, говорить звіт 
цієї комісії, “труднощі, які 
мають фармери у зв’язку з 
провадженням господарки, бу-

Успіхи соціалістичного будів­
ництва в Радянському Союзі при­
звело до різкого зменшення зло­
чинності за останні роки, 
звичайно цікаві дані з цього 
тання зібрав науково-дослідний 

ганебну інститут кримінальної
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ф д р мЕТТь КЕ ЖИТТЯ
исолис длл українського фармсрства в Канаді - виходить кожної середи.

Видає Робітнмчо-Фармерське Видавниче Товариство, заінкорпоровап 
а Манітобі. Редакція; адміністрація і друкарня міститься в Українськім 
бітішчім Домі, на розі вулиць Првчард і МекГ регор, у Вінніпегу, Маї ■ 
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ЧОРНА ЗРДДА - - Карл Гичин
розуміють консерватисти й то­
му вони планують апелювати 
до фармерів за голосами при 
помочі “лозунгів більш ради­
кальних, як самі радикали”. 
Доходи фармерів впали до 25 
процент тих доходів, які вони 
мали в 1929 році. Муніципали 
збанкрутовані. Довгами й по­
датками обладовано фармерів 
по сумі очі. Бідніші фармери 
голодують. Минулої зими уряд 
Брекена говорив, що між озе­
рами в північній Манітобі 
40,000 фармерським родинам 
загрожує голод. Такий то 
“прогрес” зробив ліберально- 
прогресивний уряд Брекена.

Настав час, що на фармах 
повинен бути прогресивний 
рух і прогерсивна партія. Єд­
ність всіх прогресивних робіт­
ників і фармерів може доказа­
ти того, що вони можуть заво­
ювати всі фармерські округи 
в надходячих провінціональ- 
них виборах. Ця єдність повин­
на спалахнути пожаром на 

який своїм полум’ям 
спалить всі надії лібералів або 
консерватистів доконати ще 
одної зради. Цієї прогесйвної 
єдності треба добитиояі ще пе­
ред виборами.

Між робітниками .всіх секцій 
є зараз велике бажання, щоб

Поряд з боротьбою .із злочина­
ми, спрямованими проти громад­
ської власності, радянський суд 
особливу увагу приділяє тепер 
боротьбі із злочинами проти осо­
би, ставлячи під особливий захист 
особу громадянина і його права в 
Радянському Союзі.
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ПЕРЕДБАЧАЄТЬСЯ НЕБУВАЛИЙ 
УРОЖАЙ ФРУКТІВ ТА

ГОРОДИНИ
Тирасполь. — Гілля фруктових 

дерев у садах Молдавії схиляють­
ся додолу під тягарем великої 
кількості слив, груш, яблук.

Слідом за черешнею поспіває 
шовковиця, вишня, марабель, Пи­
шно заціїіла картопля, иіісгпга- 
ють помідори.

Старі досвідчені садівники та 
городники твердінь, що вони не 
пам’ятають такого великого вро­
жаю фруктів та овочів, .який пе­
редбачається її цьому році.

Мелітополь. Понад 200,000 
кг, черешні зібрано вже по са тах 

.............  • ..‘.К.Врожай ішніш- 
по окремих категоріях злочинні. І 
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В останніх числах “Фармерського Життя” ми присвятили 
багато місця теперішнім провінціональним виборам в Мані­
тобі. Ми вказали на обіцянки консервативної партії в Мані- 

, тобі на чолі з новим її провідником Виллисом,.який говорить, 
що одинокий вихід для манітобських фармерів лежить в кон­
сервативній партії з її новою програмою і з її новою назвою.

Хитрі консервативні політикани знають, що в теперішній 
час фермерський клас найбільше терпить від наслідків еконо- 

- мічпої кризи, що фармери втратили довір’я до уряду Брекена, 
який на протязі 14 років лояльно виконував волю капіталу й 
виголоджував широкі мати манітобського народу. Тому но­
вий консервативний провідник обіцює фармерам у своїй про­
грамі майже все те, що їм зараз найбільше долягає.

Здаючи собі справу з того, що саме ім’я “консерватист 
викликає у фармерів злий смак і упередження, консервативні 
політикани назвали свою партію “фермерською”. Чому якраз 
фермерською? Чому вже не “консервативною робітничо-фар- 
мерською”? Хіба консерватисти не хочуть робітничих голосів?

Хочуть вони, аж питать за ними, але знають добре, що 
робітники висміяли б їх, як би вони перехристили свою здис­
кредитовану партію на “робітничу консервативну партію” і 
поробили робітникам так багато обіцянок, як зараз вони по­
робили фармерам. Містер Виллис знає це добре і тому шукає 
голосів між фармерами, бо думає, що вони більш відсталі від 
робітників і скорше дадуться зловити на консервативну вудку. 
Але помиляється він, бо й фармери сьогодні не ті, що були 
кілька років тому. Фармери знають ціну обіцянкам буржуаз­
них політиканів.

Брекен хвалиться перед фармерами, що його уряд має 
найліпший фінансовий рекорд від всіх провінцій в Канаді. 
Але хто цим рекордом цікавився і студіював його, той скаже, 
що минулий чотирнадцятилітній рекорд публічних справ Ма- 
нітобп є рекордом корупції і хабарництва, якому не дорівняє 
навіть- відомий із своїх хабарництв так званий Темапі Гол в 
Ню Норку. Відомий скандал у зв’язку з Севен Систерс Фоле, які 
уряд Брекена віддав приватній капіталістичній кампанії, від 
якої опісля партія Брекена дістала пару тисяч доларів на ви­
борчу кампанію, скандал з фондами університету тощо, най­
краще свідчать про чорний рекорд Брекепового режиму, яко­
му мапітобський народ повинен покласти край на 27 липня.

Одним з найбільш пекучих питань, які зараз стоять перед 
фармерами, це справа реліфу, шнурків до жниварки, будови 
доріг, скасування залеглнх податків, готівки на направу ма­
шинерії, мораторіюм па довги і т. ін. Всього цього фармери 
домагалися від уряду Брекена в минулому, але їм завжди го­
ворено, що уряд не моє грошей, бо фармери не платять по­
датків. Який абсурд! Як би фармери могли платити податки, 
то не було б потреби домагатися від уряду допомоги.

Тепер панове Виллис і Брекен днями й ночами вганяють­
ся по фармах із своїми передвиборчими обіцянками та' про­
грамами. Але хто раз пробрехався, тому вірити не треба. А 
буржуазні політикани, такі як Виллиси, Брекени, Бенети, Кінги 
та їм подібні брехали перед кожними виборами й тепер бре­
шуть. Перед виборами всі вони такі добрі, що хоч до рани 
їх прикладай, а по виборах, коли фармер має до них справ'/ 
і прийде до їх офісу в парламенті, то пани посли і міністри 
ховаються від нього. Фармери з Гонор, Май., можуть сказати, 
як ховався перед ними їхній посол і міністр, коли вони прий­
шли до нього в шкільній справі. А тепер цей міністр їздить 
по фармах і вітається з кожним фармером.

В цьому числі Фарм. Життя ми друкуємо довшу статтю 
п.п. Пекло на фармах лі Манітобі". Вину за це пекло поно­
сить уряд Брекена, який цілих чотирнадцять років обороняв 
інтереси п’явок-капіталістів і довів до того, що голодні матері 
з дітьми мусять йти но кільканадцять миль пішки до Вінніпегу 
домагатися реліфу від уряду, Щоб не згинути від голоду, ,а 
там її кажуть, що коли вона хоче скочити з моста у воду, то 
піхто її не забороняє. Що це обходить уряд Брекена, що'го­
лодна матір каже, що скочить з дітьми з моста у воду, коли 
не дістане реліфу. Уряд Брекена журиться тим, аби' мати 
"добрий фінансовий рекорд”.

Кожний фармер, якому лежить на серці ного власне добро 
і добро його сусіда, мусить признати, що зміна є конечна і 
погрібна. Дієї зміни народ Мапітоби-може добитися, коли в 
день ішборіп етапе об'єднаним фронтом проти папських кан­
дидатів ліберально-прогресивних і консервативних. В пер­
шу чергу фермери поі'ішпі голосувати на комуністичних кан­
дидатці, коли такі є н їх виборчій окрузі. Коли нема комуні- 
(.пічних кандидатів, фармери повніші голосувати на канди­
датці єдиного фронту, а ЯК таких нема, то треба голосувати 
па кандидатіп сісіїф. Об’с ішшим фронтом іг день ішборів 
фармери, робітпіікц, дрібні би чіесмепи і взагалі всі ті, які 
( проти кшііга.тіспі'ішії енсіеми, можуть добиіщя переміни й 
випрати до парламент) ієн. робітничо - фермерських 
ПОСЛІВ.

червня, провідник бельгійських |Час* народний фронт 
соціалістів, бувший міністр Ван- ,,аШ1м фактом, 
дервельде, гостро підкреслив не­
безпеку фашистського путчу, що І 
його приготовляли ішщі чшщ фа-' 
ішістськнх офіцерів.

Вандериельде заявив: “Надію­
ся на співпрацю соціалістів, ко­
муністів, як також радикалів і хри­
стиянських демократів. Мусимо 
енергійно, на взір Франції, вис ту­
ші ти проти і ' 
Кличем єціосії повінню бути 
боротьба проти фашизму, за хліб, 
працю і мир”.

Слідуючий промовець, провід­
ник соціалістичної молоді Гої- 
фроіі, скріїгикуваи дотеперішню 
політику Сіщіа.тіетичпої партії, 
яка, но його словам, "нічого не 
дала робітничому класу” і яка бу­
ла причиною поразки соціалістів 
п 'Останніх виборах. Промовець 
ішеказав надію, що її наслідки

його сеццТорОМ тодішнім лі­
беральним урядом.

ДСМ0Ра;іізаііія, яка настала 
після цьоГо* заохотила зрад­
ників піти ще один крок даль­
ше у своїй змові. Крірар \ззяв 
на себе обои'язок завести фар-

> та­
бору; Він одверто став по сто­
роні ліберальцої партії підчас 
домініальних виборів в 1932 
році, проі-одошучи себе лібе­
ральним капдцдатом нібито з 
тієї причини, 1110 програма й 
■мета ліберальної парті? є та 
сама, що програма й мета про­
гресистів, різниця хіба та, що 
прогресивний рух є за вузкий 
(цим Крірар хотів сказати, що 
прогресивний РУХ має в соб‘ 
забагато класового змісту).

Крірара вибрано послом і він 
також сколектував, своїх 
“тридцять срібняків” в формі 
посади міністра в ліберально­
му уряді. Але фармери не пі­
шли за ним і з грішної трійці 
остався тільки Брекен. Брекен 
зрозумів, що Крірар зробив фармах, 
помилку своїм нерозважним 
кроком і що прогресистів мо­
жна перевести до ліберально­
го табору тільки постепенно, 
крок за кроком.

Отже ліберали почали більш 
і більш висловлювати свою 
підтримку прогресивній партії сісіеф мала своїх кандидатів в 
і в кінці в Манітобі сформо­
вано коаліційний уряд. Хитрою організацій висловили це своє 
тактикою Брекен діпняв сво­
го. Після цього приспішено 
інші кроки і в Манітобі сфор­
мовано “ліберально-прогре­
сивну партію”, яка на ділі була окрузі був поступовий капди- 
і є ліберальною партією в Ма- 
нітоби, після того одверта під­
тримка уряду Кінга, а тепер 
йдуть поголоски, що Брекен 
має заявитй себе повним лібе­
ралом.

Але ще недовго перед цим 
уряд Брекена був викритий пе­
ред фармерами, як реакційна 
ліберальна машина, від якої 
смердить політичною корупці­
єю і хабаредвом —- Севеи сис­
терс Фоле, ^електрична станція 
в Брендоні, скандал з фондами 
університету і т. ін. Але тоді 
фармери гіс мали іншого ви­
бору, як голосувати на “лібе­
рально-прогресивних” канди­
датів. Консервативну партію 
вони ненавиділи, як отрую, а 
незалежна .рартія праці була При помочі єдності і агресив- 
підчас останніх провінціональ- 
них виборів дуже слабенька і 
мало знана між фармерами.

Але тепер Брекена викрито 
перед фармерами вповні. Це 

 

Таким способом 
бути вибраними до 
‘прогресивного” і—- 
Гобі в 1922 році.'ЇЇнедовзі 

почалася зрада, 
для 

стан 
боротьби

• Рейн Ексчендж, 
Що ній був провід-

> чулу, Форк 
Що ишеипч- 

доппеан і що при 
. 1 не мо­

жуть допитися успіху. Скоро 
теля того Форк ,иі;;іши) Що 
чіп иро'І.ІСТЬ ЄНОЮ ІІІИеіЩЦЮ 
'""•і пулом. Це НІН і ,1р()б1111 
І'орк був дуже великим фар. 
мером. Вш нродан єною ише- 
1,11110 еЩ’вейіорпим компаніям 
і іістап своїх “іридцнгь еріб- 
шьіп” у ні німий спосіб |о1п. 

ЦИХ “рШ ИІНТЬ срібників" ді- 
.’і.ш пііі в формі нашачсііші

Історія зради манітобських

пям теперішнього УРЯДУ; 
по'іаспо вона є ь--- 
аргументом 
фармерсько 
і для встановлення 
прогресивної єдності 
провінції, Д”

ли за великі й не дозволяли 
фармерам затримати асекура- 
цію довше тоді, КОЛИ вона їм 
найбільше потрібна.”

85 проц. цих фармерів 
вили, що вони покинули 
поліси, бо не мали чим плати­
ти премій, а 12 проц. зичили 
на свою полісу гроші в тій 
самій асекураційній компанії, 
щоб платити свої премії. На­
решті назичили якраз стільки, 
скільки вартували їх поліси, і 
треба було віддавати, щоб за­
тримати їх в силі, але вони не 
мали звідки і в такий спосіб 
пропали всі ті гроші, які вони 
роками платили за премії. Ли­
ше 3 проц. фармерів зреклися 
своїх поліс завчасу і дістали 
від компанії частину грошей, 
які вони вкладали в асекурацію.

Пересічна сума асекурації на 
одну голову у вище згаданих 
мупіципалах становила $196, 
або около одна третя пересіч­
ної суми асекураційного забез­
печення, Яка припадає на одну 
голову в цілій Канаді.

Цифри вказують на розпуч- 
ливе становище, в якому опи-_ 
ішлися фармери західної Ка­
нади в наслідок капіталістич­
ної кризи. Вони вказують на 
потребу організованого руху, 
при помочі якого треба вести 
боротьбу за краще життя і від­
повідне забезпечення фарме­
рів.

Капіталістичний клас позба­
вив фармерів фінансового за­
безпечення на старі літа. Це 
забезпечення фармери мусять 
дістати при помочі інших за­
собів.

ної кампанії, в якій повинні 
згуртуватися всі прогресивні 
елементи, Манітоба може до­
битися кращого життя на фар­
мах, у фабриках і вдома.

і політики.
У РСФРР кількість засуджених 

у 1934 р., порівнюючи з 1933 р., 
зменшилась на 25%, а в 1935 р. 
— на 40%.

На Україні, якщо взяти кіль­
кість засуджених в першому 

РУху фармерів, кварталі 1933 р. за 100%, то в 
другому кварталі вона становить 

зуються з ним і з його цілями. 87>5%> У третьому — 80,4% у 
„V,,.. . четвертому . - 58,9%. У 1934-35

рр. спостерігаєгься дальше змен­
шення злочинності і її останньо­
му кварталі минулого року зло­
чинність зменшилася до 27,1%, 
порівнюючи і першим кварталом 
1933 р.

Аиа.югіцц;і .картина спостері­
гається і и інших союзних респу­
бліках. Зокрема н Білорусі за ос­
танні ірц роик кількість засудже­
них зменпііідась більш як у твоє.

‘Всліікіііі інтерес являють дані 
про -імещцеціиі числа .іасудженнх .іііоно.іьщшш.

X категоріях жіочиши. ш.оіч» року значно вищий за уро- 
ріако зменшилася кіль-іж,ці минулих років і сгаповин, 
іжеїшх аа законом від 20 кг. на дерево. Ііере.дбача- 

ціа.іісиїчцої' п.іасносгі).
-Іиачио зменшилась і дитяча 

• іочшщісц, и .цас.іі іок колосаль­
ної роботи но боротьбі з з.’іочп- 
чами серед пспоішо.тіїїііх, по лі- 
шйіаціі иіЬ|,иіч бе.шріїїульносгі 
11 бсаи',-'ЧносІі.

Од- 
вистачаючим

для організування 
-робітничої партії

негайної мерів назад до ліберального
В цілій ------ “•

провінції, щоб дати, тисячам 
людей, які потерпіли за режи­
му Брекена, спроможність, 
при помочі якої вони могли б 
успішно висловити своє ба­
жання покінчити раз назавжди 
з Брекеновим режимом зради.

В роках, які слідували не­
гайно після закінчення остан­
ньої світової війни фармери 
західної Канади почали єдна­
тися в боротьбі, щоб вирвати­
ся з леиіатів, в яких їх тримали 
спекулянти иа збїжевій біржі, 
брокери і фінансисти. В го­
ловному це була боротьба за 
пшеничні ціни! В Саскечевані 
ця боротьба прибрала фізич­
ний вислів в організуванні 
фармерських пулів. Форму ці­
єї боротьби перекопіювали 
манітобські фармери, які спо­
дівалися, що кооперативною 
продажжю вони дістануть ліп­
ші ціни. Фармери покладали 
велику надію на те, іцо вони 
поліпшать свою долю, тому 
го цей рух, який в самих по- 
чатках був малий, збудив фар­
мерів в цілій провінції до еко­
номічної боротьби проти їхніх 
визискувачів.

Збіжеві спекулянти, з яких 
складається Ґрейи Ексчендж, 
наспіл зі своїми лакеями, від­
бивалися від зростаючого руху 
фармерів й робили це з неаби­
яким страхом. Особливо на­
пав па їх страх тоді, коли фар­
мери подали до своєї еконо­
мічної боротьби політичне ра­
мено і зорганізували Фермер­
ську прогресивну партію з до­
сить виразною класовою про­
грамою.

Одинокою потіхою, яку ви­
зискувачі могли знайти в тоді­
шній ситуації було те, що фар­
мери не мали організаційного 
досвіду й здібних провідників. 
І на тлі цього факту народила- 
-’я одна з найбільших зрадни­
цьких змов в історії західної 
Канади.

Вкоротці змова полягала в 
тому, щоб до фармерського 
□уху впхати зрадницький про­
від, який повів би фармерів 
назад до ліберальної кошари. 
Розуміється, що спекулянти на 
брейн Ексчендж не сушили со­
бі голову тим, чи це мають 
іробити консервативна, чи лі­
беральна партії, але лібераль­
ну партію вибрано тому, що 
як- би тоді був лише згадав 
фермерам слово консерватист, 
го цього вистачало, щоб фар­
мер прогнав такого пана вила­
ми з фарми.

Між багато іншими, менше 
видатними, три чоловіки зобо- 
в язалися виконати цю і 
змову. Ними були: бувший се- 
татор Форк, Т. А. Крірар та 
Цжон Брекен, якого названо 
чесним Джоном".

Ц1 три пани хитрощами зро- 
міли собі дорогу до проводу 
бунтівничого І ■ 
заявляючи, що вони

/ я- ■

■ ■



Число 27.

ГОЛОВА КОЛГОСПУ

те,чи

слів.

кол-

треба

МІЛІТАРИЗАЦІЯ ПОЛЬСЬКИХ ЗАЛІЗНИЦЬ

Він

БУГАЙ ПОБИВ ФАРМЕРА

від

п

них

Чого вони не обіцяють фармерам 
у своїх' виборчих програмах

Канаді, провінціо- 
домініальпих, в я-

І фермерів з 
програмами 

їм грушок па

злочинців”.
Газета

22 пер­
сте йті в 
вістки 

посуху,

лицем 
смерті,

в тому, 
правду

цю 
капіталістичних 
панські комісії 
цього жодного

великою 
довелося

ЩО БУЛО дичиною ВИЩИХ Цін 
НА ФАРМЕРСЬКУ МАШИНЕРІЮ

РУМУНСЬКІ ЖАНДАРМИ СТРІЛЯЮТЬ 
В РЕЛІГІЙНИХ СЕЛЯН

ПОСУХА НАВІСТИЛА
БАГАТО СТЕЙТІВ

бути
чрогра-

білі.ш
про-Іоплату за лаіісешчі
знав,;мерів, які пооутупалп дороги,
ІРІМ І Чілі •• и

йому, щоб МЄрСької машинерії 
А хіба ж це 

Тов-

кізму в міжнародному масшта­
бі. Наііважнішою складовою 
частиною цього пакта буде 
пришінпіальна зміна правових 

політичних

у Франції, Ульріх вигукнув: “Не­
вже настане момент, коли я зму­
шений буду спитати окремих за­
лізничників: кому ви підкоряє­
тесь — моїм наказам чи Комін­
тернові? Я вважав би 
ганьбою, коли б мені 
пережити такі часи, які Польща 
раніш переживала, коли з тих або 
тих причин на залізницях відбу­
валися страйки. Ви повинні чітко 
з’ясувати собі обстанову, в якій 
ви працюєте. Ви працюєте в тяж­
кий період, коли могутня кому­
ністична діяльність розгортаєть­
ся серед залізничників. Теперіш­
ній момент вимагає від вас, щоб 
ви поставили опір цій діяльності 
не дали себе втягнути в неї".

стп намовили стилістів до бун- 
гу.

Якщо комуністи там обсто­
юють релігійну свободу, це ні­
чого дивного, але щодо бун­
ту за церковні справи, то ко­
муністи тут нічого не винні. А 
всежтаки цікаво, чи причиною 
середньовічних та старинних 
релігійних заворушень, крива­
вих масакр та війн — христо- 
носних походів, римо - като­
лицьких воєн з лютеранами, 
гуситами і ін. — також були 
комуністи?

звалював 
і ВИЩІ ціни на маши- 
т вищі кошти її про- 
Запитаний, що спри- 
вищі кошти продукції, 

він відповів, шо менша про­
дукція машинерії і постійні ви­
датки, яких компанії не мо­
жуть оминути.

Постійні видатки включають 
в собі високу платню директо­
рів, яка дуже часто доходить 
до кільканадцять тисяч дола­
рів річно і вище. Про це, розу­
міється, містер Моррисон не 
говорив, але на ділі так спра­
ва мається. А головним спо­
собом, в якім низька продук­
ція машинерії збільшує “кош­
ти її продукції”, про що містер 
Моррисон теж забув згадати, є 
звичай компанії рахувати собі 
за ту машинерію, яку випроду­
ковано, таку ціну, яка забезпе­
чувала б високі дивіденди для 
шеровців навіть тоді, коли фа­
брики стоять заперті.

Фабриканти машинерії хо­
тіли забезпечити свої зиски 
обладуванням фармерів вищи­
ми цінами па фармерську ма­
шинерію.

-ФДРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ",5^Еда, і ЛИПНЯ 1936.

ПОЛЬСЬКО-НІМЕЦЬКИЙ ПОЛІЦІЙНИЙ 
“ПАКТ” БОРОТЬБИ ПРОТИ КОМУНІСТІВ

консерватпстп <—
-.----- , . г.-'Р прийшла заявив, ще,
пора, в якій їм вдасться обма-|ссрпатшіпої

довгін і менші проценти,Інути фармерів Мапітобп. Щоб | більше ліберальна, 
па но ш-

фармерів і т. д. і т. п.
Як би Ііенет, .
ліг при і..... --
був II
стішу

Вінніпег, 29 червня. — До 
Дженерал госпптал у Вінніпе­
гу привезено минулої неділі ра­
но Михайла Шербу, фармера 
з Кловерліф, Ман., якого не­
безпечно побив бугай того са­
мого дня па. його фармі. Шер- 
ба має ушкоджені груди, зло- 
маниіі карк і правдоподібно 
кілька зломашіх ребер.

у розмові признався:
—■ Обирали тебе .головою — я

“за".. А сам думаю: воно, зви­
чайно, — жінка, демократія та все!— артіллю, колективом.

Згадує тоді старий Доброволь­
ський Яків, що коли зайшла мова 

Старші Яків Добровольський,1 про молочну ферму, прийшла до 
-- - - і поспита-

із

В Басарабії, в околицях Бель- 
,ці, прийшло до кривавої ма- 
сакрп, влаштованої жандарме­
рією над релігійною сектою 
стилістів, які хотіли зайти до 
церкви, щоб там відправити 
службу божу.

Масакра, як повідомляє бур­
жуазна преса, сталася па тлі 
релігійнім, наслідком уведення 
в Румунії календаря нового 
стилю (григоріанського) і від­
повідної зміни днів релігійних 
свят.

Велика частина населення в 
Румунії, зокрема в Басарабіі 
і на Буковині, не прийняли гри­
горіанського календаря і свят­
кують по старому, юліансько­
му календарі. Цих прихиль­
ників юліанського календаря і 
святкування по ньому назива­
ють в Румунії стилістами.

Оці стилісти під проводом 
свого нона, хотіли зайти до 
своєї церкви, яку, очевидно, 
влада передала прихильникам 
нового стилю. Щоб не допу­
стити богомільних селян до 
церкви, жандармерія почала 
стріляти в натовп і забила 
■трьох людей, а кільканадця­
тьох тяжко ранила.

Обговорюючи цю масакру, 
реакційна газета “Універсул” 
спихає вину за масакру на ко­
муністів, що будьте би комуні-

Сторона 5.

Ог біда! Ланкова заміж вихо­
дить. 1 ланкова гарна, і буряки в 
неї як квіточки, і заміж таки по­
ра. Та біла те, що молодіш з 
іншої артілі.

— І що ж шо

Всі залеглі довги за насіння 
і паш}' для худоби в посушли­
вих околицях будуть трактова- 
вані як такі, яких не можна 
сколектувати, і в тій цілії по­
робиться потрібні заходи.

Цс значить, що коли консер­
вативна партія на чолі в Внл- 
лисом прийшла б до влади в 
Мапітобп, то не буде колекту- 
вати тих залеглпх довгів за на­
сіння й пашу для худоби, яких 
не- можна буде сколектувати. 
Подібне говорив ‘ колись був­
ший саскечевані'ькпіі прем'єр 
Допінг, який тепер є міпетром 
фінансів в уряді Кінга, до ше­
рифів: “Не йдіть'до тих фар­
мерів, в яких нема що брати”. 
Але в котрого фармера було 
ще пару бутлів збіжжя для 
насіння, або худоба, то за ни­
ми тільки закрутилося.

Закон про за.тагоджуваїиія 
довгів (дебт еджосгмеит екг) 
залишиться в повній силі.

Як цей закон функціонував 
в минулому і хго з нього ко- 
рисгап, про це фармерн зна­
ють. Якщо паші бачили, іцо з 
ладошкеного фармера можна 
ще буде вдерти пару пасів шкі­
ри, то залишали його на фар­
мі. але як поїш бачили. Що не­
ма жодного ниг.ія.іу, щоб 
здерта шкіра підросла, аби о- 
піс.ія знову можна було її дер­
ти, то такий фармер вважався 
за “неекономічного" й наші з 
дебт е.джостменг оюра видали

підкреслює, що 
оскільки в Німеччині поняття 
“комуніст” тлумачиться дуже 
широко, то в разі укладення 
такого “поліційного пакта” ні­
мецька влада дістане змогу ви­
магати від Польщі видачі їй 
всіх політичних емігрантів або 
невгодних осіб. Газета твер­
дить, що анологічні пакти ні­
мецька влада має намір укла­
сти з поліцііною владою ряд}’ 
інших країн. У цьому розумін­
ні, зазначає газета, провади­
тимуться переговори в Бел­
граді, де цими днями почнеть­
ся черговий конгрес міжнарод­
ної поліціііпої організації по 
боротьбі з злочинністю (так 
званий “поліційний Інтерна­
ціонал”).

і Товариші! Відновляйте пе- 
рухіредплату на “Фарм. Життя”.

Кензас Ситі, Кензас, 
впя. — 3 центральних 
приходять тривожні 
про довготриваючу 
яка загрожує знищенням зсм- 
деплодів. Подібна небезпека 
грозить фармерам і від сара­
ни, що почала появлятися ма­
сово в охоплених посухою 
стентах.

Як обчисляють, посуха на­
робила вже шкід приблизно 
на 150 мільйонів доларів. Для 
поборювання сарани фармер- 
ські представники домагають­
ся виділення з федеральної ка­
си 2,500,000 доларів.

мати кращий успіх, 
слали па зелену пашу 
здискредитованих ііроиідшікііі,ігреешііи>ї партії, 
а на їх місце поставили Ернка[що гонори 11’.. ї|,)Па , 
Ф. ІІн.ьіііеа, мо.іо'іоіо адпока-1коїіееріїатіїпііої паріїї 
та і "фармепа" з Суще. Прор гі.еи і '?| точок 

101'1'0 | 

кочсеріїатіиіііі 
ВІН ОІОІІП III і ні 
іоіі.шп. цими гочкемн 

с>і нам і.іоїшпі її.і спою 
ні ічас виборів бодай

Буває часом, що різні коро 
лівські та парламентарні комі­
сії витягнуть трохи правди 
банкірів, фабрикантів та 
ших І

ве-
Иа- 
ге-

Берліні.
польського|норм про видачу

■будучи через 5 
владі в Оттаві перевів 

життя бодай десяту ча­
стих передвиборчих обі­

цянок, то сьогодні не було б 
голодних і подертих на фар- 
мах і ш* містах Канали.

Як би маїїітобсьіоїй прем'єр 
Брекеїі хоч частинно сііошіиіі 
спої нередшгборчі обіцянки ;і

право моргеджовим галапасам 
викинути його з фарми. Зараз 
містер Внллнс святочно прирі­
кає, що цей самий закон зали­
шиться в повній силі.

Далі містер Вцллпс обіцяє 
зменшити кошти шкільних 
підручників, але нічого не го­
ворить про те, щоб дати без­
платні книжки для всіх фар- 
мерських і робітничих дітей, 
бо їхні батьки не мають за що 
купувати книжок та інших 
шкільних приладів. Містер 
Внллнс нічого не згадує про 
ге, чи він скасує високу опла­
ту за навчання в університеті, 
бо цією оплатою теперішній 
уряд Брекена замкнув двері до 
університету фармерській і ро­
бітничій молоді. Чи цій моло­
ді має бути дана псяка можли­
ва нагода ходити до універси­
тету, чи далі скитатися но 
фреіітах і тратити свої молоді 

кемпах, мі- 
каже.
Що коли 

в Мані- 
то дасть 

части-

1932 року, то сьогодні не бу­
ло б того, що бідна фармерка, 
опинившись перед 
страшної солодової
йде зі своїми двома діточками 
до Вінніпег)' 36 миль на піхо­
ту. Гіде до панів в парламенті, 
оповідає їм свої злидні і муку, 
але наші не хочуть цього слу­
хати. Воші дають її й дітям за­
лізничний тикет додому, щоб 
тільки позбутися їх з офісу. 
А коли нещасна матір каже па­
пам, що вона скорше а мости 
у воду скочить у Вінніпегу ра­
зом з дітьми, чим мала б їхати 
без реліфу додому, то пани 
відповідають її "нас це не об­
ходить".

Манітобські 
думають, шо тепер

брі, що фармера зробили про­
відником консервативної пар­
тії в Мапітобі і саму партію 
перезвали па "незалежна кон­
сервативна фармерська партія”.

Але-в тій “незалежній кон­
сервативній фармерській пар­
тії” залишилися різні Веби, які 
свого часу одверто закликали 
фашистів справитися без жод­
ної церемонії, без огляду на 
якісь там закони, з тими людь­
ми, які Соляться за ре.тіф для 
фармерів і робітників, за ниж­
чі податки, борятьеи за те, 
щоб капіталісти не звалювали 
весь тягар теперішньої кризи 
на плечі трудового народу,

1 коли кілька днів тому кон­
сервативніш провідник Внллнс 

, що нона програма кон- 
і партії має 

. . . , як
воші пі-іма ліберальної партії, 
старих,рірогреспниа, як програма 

то пін
програма І які не мають грошей 

і склала- сене " 
чок, І ттно Н) |О-|оі|Д 
ііо.іиніпіу ирогра- і пін, 
....... ' ПО б ПІК.ПІН [ Мі>оі.0'411 її

флрмеріа. і 
-і іцаеїт. '

ііулке!лімс категорію 
тих фар-І.іа лайсеие.

мерів, які не дивляться на діла 
партії, але на її передвиборчі 
обіцянки й програми. Але ми 
думаємо, що таких фармерів є 
дуже мало.

Що ж обіцюють консервати- 
стп манітобським фармерам у 
своїй виборчій програмі? При­
гляньмося хоч до деяких точок 
па програмі “консервативної 
незалежної фармерської пар­
тії".

Оплата за лаїісенсії для всіх 
пасажирських автомобілів 
Мапітобі має бути $5 річно.

Це значить, що фармер, який 
має старе “д о р о б а л о”, шо 
йому вже з літ вийшло, має 
платити такий самий лайсснс, 
як банкір, іцо їде автомобілем 
за $3,000. А що буде з тими 
фармерами, які не будуть’ ма­
ти звідки взяти $5 іщ лайсеие? 
А в Мапітобі є тепер сотки 
фармерів, які мають старі анта, 
але не вживають їх, бо не ма­
ють грошей на лайсеие. 1 не 
чшосптьея на тс, щоб ноші 
мали за що купити лайсеие на 
другий рік. Чому не скасувати 

і.і.і фар-

Якбп так 'канадські фарме- 
ри могли жити па передвибор­
чих обіцянках і програмах ка­
піталістичних партій, то вони 
належали б до пайщасливіших 
і найбагатших людей у світі. 
Бо досі не було ще пі одних 
виборів в 
пальних чи

би капіталістичні партії 
не підходили до 
"фармерськими” 
її не обіцювали і 
вербах.

“Всію для фармерів і зав­
жди для фаремрів”, говорили 
кандидати консервативної пар­
тії па чолі з Бепетом підчас 
доміїїіальних виборів в ВІЗО 
році. Ринки па збіжжя її інші 
фармерські продукти, справе­
длива піші, знижка фармер- 
ських 
90 мільйонів доларів 
ки для

Та ще м’ясо. А боргів і позик у 
нас ніяких немає, розплатилися 
торік чисто. І виходить (вона по- 

, ___ , мовчала, з усмішкою глянула на
•устезелеиі. ОТ х-тіба! Кращі всіх): 6 крб. грішми та 2 пуди 

хлібом. Знову ж городина- і мед 
окремо.

Справді золоті гори. Колгосп­
ним багатством віє від цих 
Що ж то осінь покаже!

— Покаже те, чого захочемо 
добитися. Вареники самі в рот не 
стрибають.

— А хто ж таки не схотів би та­
кого добра? — спитала Паша По- 
пелянченко, — сил не жа’лкуємо.

— Є й такі, що не хочуть. Мо­
же один, а є, —відповіла Левиць- 
ка. —■ Завтра на зборах почуєте.

Другого дня на збори прийшли 
геть усі. Неспокійно щулився Іван

бубонів: 
то не справилися. 1 
маєте: _ .
що вареники ліпити 
Г осударствеїше 
мати...

Минуло три роки. Де тільки й 
узялося державне “поняття", що 
про нього так бідкався старий, і 
вмілий високий у цілому районі.

Немає такої колгоспної справи, 
яку б Марія Левицька розв’язала, 
як самій на думку спаде. Хай мо­
же, й не така важлива справа, а 
порадитися з людьми треба і на 
правлінні обміркувати, і на збо­
рах. Збори в артілі ім. Ворошп- 
лсва — усьому вершина, усьому 
повновладний1 господар.

Продали хліб державі. Що ж 
купити за ні гроші? Правління 
вирішило: купимо велосипеди, 
гармонію для цілої артілі та ще 
для господарства деякі речі. А 
збори «є погодилися. Велосипе­
ди, звичайно, річ добра, —- роз­
живемося, кожен собі й купить. 
А для всієї артілі вони ні до чого 
— це не машина. Замість гармо­
нії — радіо, та щоб у кожну ха­
ту, та фанери і цвяхів — табір 
обладнати, та посуд для дитячих 
ясел. Правильно вирішили. 1 
правління зробило так, як веліли

ФАРМЕРСЬКУ ШІМИИ
мерську машинерію. Цс оді 
причина. Другою ПРИЧИ»°,О> 
сказав містер Моррисон, було 
?с що шеровці, які вложили 
свої гроші у фабрики, хотіли 
мати такі самі дивіденди тепер, 
коли фабрики працюють тіль­
ки частинно, як тоді, коли 
вони працювали на повну силу 
пари.

Містер Моррисон 
вину за 
нерію на 
дукції. 
чинило

У Варшаві відбувся крайовий 
з’їзд організації військової під­
готовки залізничників. На з’їзді 
були присутні генеральний інспек­
тор армії Рцдз-Смігли, голови 
сейму і сенату, міністр шляхів 
сполучення Ульріх і ряд керівни­
ків панів військових організацій.

Ридз-Смігли виступив на з’їзді 
з короткою промовою, в якій під­
креслив, що “без добре функціо­
нуючого залізничного транспор­
ту не можна виграти війну".

Після генерала Ридз-Смігли 
виголосив промову міністр шля­
хів Ульріх.

“Залізничник — це солдат 
транспорту, заявив він. За робо­
ту транспорту відповідає ваша 
організація військової підготов­
ки”.

Згадавши про страйковий

на лай-
іі ч тіючаєію підвищити 

оплату та лейсеїі.’ длє тих на- 
. іцо і.і.'шп, іорогцмц аито- 

................ 1 шійраііц'і, фармер- 
еі.ку працю? А місіер Внллнс 
к іа іе фармерів і йанкірін п т\ 

Щодо оплати

зменшить оплату за лайсенсп 
для риболовців, взагалі дасть 
фармерам “ню діл", дасть їм 
все те, чого вони зараз потре­
бують, а навіть й більше.

Кошти уряду зменшить Вил- 
лис на $1,000,000 річно, як та­
кож зменшить “гонорово” 
проценти від провінціональ- 
них довгів, щоб таким спосо­
бом заіцадити провінції около 
$1,000,000 річно . Все добре, 
тільки клопіт в тому, що Вил- 
лис не каже, в який спосіб він 
зменшить кошти уряду і в той 
сам час дасть фармерам і ро­
бітникам Мапітобп все те, іцо 

перед виборами обіцює. 
... ...і и програмі консерва- 

, то вона
кожно-

збори.
Вийде Марія ЯК°ііліца ц Іголе. 

Серце заб’ється РаДісц0 —- яке 
доброї Ой, хлібЩ’яед ЧИСТІ, I 
ТЗ V І ■■ -Ц.

ділянки під комбайн, — міркує 
вона. 150 гектарі'1 Зберемо І- 
байпом. 'ПріікіиіУла а думках —- 
саме раз: 150 зібрані комбайном,, 
реіііту — самі.

Так і на зборах виступила. Ну 
й почалася критика. Василь Са- 
велійопич, бригадир городньої 
бригади, з цифрам*1 а руках довів: 
не все врахувало правління. Лю­
дей мало, з городів завжди зри­
вають. 250 треба 'На комбайн — 
не менше. За ним говорили жін­
ки. І правління зва>кііЛ0 — дам0 
250 гектарів для комбайна.

Стала Левицька головою 
госпу у тридцять третьому ропі. Добровольський. Знав — про ньо- 
Справи були погані. Буряки за­
мерзали в полі, коні худі й воши­
ві падали з ніг, люди [іа роботу 

па ходили через п’ятедесяте. Тепер 
зборах вона перелічує:

інулася Левицька до жінок: давай­
те поміркуємо. Харченко Олена, 
Попелянченко Марія, стара Мих- 
ниха так зацікавилися, що ні 'Од­
них зборів, ні одного засідання 
не пропускали.

Колгоспна демократія — вона 
в сотнях буденних .і вже звичних 
деталях яскраво виявляється. Пи­
ше ланкова Паша Попелянченко 
листа до газети — там і критика 
буде, і порада. Перевіряють кол­
госпники першої бригади, як зма­
гаються в. другії). Перевіряють 
так, що і бригадирам, і правлін­
ню попаде, якщо мало допомага­
ли. У канцелярії етажерка з тру­
довими книжками: приходь пере­
вірнії запис трудоднів. І прихо­
дять, і контролюють.

Зайшла якось розмова по щи­
рості про трудодень. Що-то там 
осінь обіцяє.1 Хтось сказав: тру­
додень зарані не підрахуєш, це 
ще як воно там вийде. Хто зпа, 
що врожай покаже.

— А чому ж хто зна? — спи­
тала Левицька. — За буряки 83 
тисячі одержимо. Ще й цукор 
окремо. 700 центнерів зерна про­
дамо державі поверх заготівель.

ге, ш<> Віі.і.іііс і і професії а і-Ічок, 
повагом кош’ергагшш.і преса'ми, 
не и .гіуі , іиіча по іу шрп.цс 
Ви і.іиеа як "ф.шмеуа", мовляй, 
бачите, маїїігооеіві фармерн, 

■>ікі .ми добрі для нас, гам до­

від 
ін- 

капіталістів ,такої правди, 
про яку пересічний фармер 
робітник не знає. Але клопіт 

що витягнувши цю 
від 

представників, 
не роблять з 
ужитку. А не роблять тому, 
що їх назначується тільки для 
того, щоб замилити людям 
очі, мовляв, ми справу рослі- 
дили і дали урядові свої реко­
мендації. І на цьому ціла 
справа кінчається, бо в уряді 
є ті, проти яких слідство ніби­
то заряджено.

Ми вже згадували про пар­
ламентарну комісію, яка ще від 
місяця березня “переводить” 
слідство проти компаній фар- 

в Канаді і 
нічого конкретного в цін спра­
ві досі не зробила і нема на­
дії на те ,іцоб зробила. Але 
для замиленая очей фармерам 
ця парламентарна комісія по­
кликала перед себе кілька фа­
брикантів фармерської маши­
нерії на допити.

Недавно перед цією комі­
сією давав свої зізнання містер 
С. Р. Моррисон, віцепрезидент 
Інтернешонал Гарвестер Ко. 
Коли його запитано, що було 
причиною вищих цін на фар­
мерську машинерію, то він 

і зразу об’їздив заяця возом, а 
(потім нехотячи признався, що

Польська преса приділяє 
лику увагу перебуванню 
пальника польської поліції 
нерала Заморського в 
За повідомленням г? 
агенства, генерал Заморський 
відвідав ряд поліційних уста­
нов і зробив візит начальни­
кові поліції Берліна . графові 
Г ельдорфу.

19 травня “Вінер Таг" у по­
відомленні з Берліна під заго­
ловком: “Поліційний пакт між 
Берліном і Варшавою” відзна­
чає винятково урочистий при­
йом, влаштований прибулому 
до Берліна начальникові поль­
ської поліції генералові Замор­
ському. У фашистських колах 

• Берліна, за словами газети, 
. рр “зовсім не приховують, що За- 
їу морський і його співробітники 

// провадять переговори з керів- 
' ними німецькими установами 

про укладення поліційного 
пакта між обома країнами для 
спільної боротьби проти-кому-

боротьби 
точку підтримують 
нові <’ 
нади. Тому в 
ВІПЦІОШІльних 
голосуватимуть 
дидатін, які боряться 
щоб багачі платили.

М. Дж.

го мова піде. І пішла, і яка мова! 
Голова, наче небагато і сказала, 
тільки кожне слово стьосало ба­
тогом.

—■ ...Та й поклонися 
па роботу вийшов, 
полоття? Сором глянути, 
четься по ячміні — тільки шкоду 
робить. Не по-колгоспному, ка­
жу, Іване, робиш, не приймемо та­
кої роботи... Тепер вийди, скажи. 
Хай народ розсудить.

Іван — що ж йому сказати, гу­
кнув, аби зліст зірвати:

— Сильно управляєш, Маріє. 
■Вдасть...

— Усі ми тут управляємо, — 
різко перебила його ланкова Па­
ша, — збори — от і вдасть.

Добровольський тільки но по­
вернувся, щоб гостро відказати 
їй — молода, мовляв, мене учи­
ти, та з усіх боків зашуміли, загу- чи„ою вищих цін було те> 
калн',, . щоб дістати досить грошей на

— Усі управляємо, — сердитої 
стукав ціпком Василь Савелійо-1 
вич.

— Ми тут хазяї, чуєш, леда-1 
що! — гримала тітка Олена. Пор- 
фирій Харченко підтвердив: — 
Марія від нас усіх сказала.

Добровольський мовчав, 
гостро відчув, що його слова нік­
чемні і порожні. А артіль — вона 
сувора, бо єдина і — права. Тут 
усі господарі. Усі, крім нього: 
право тга повнонладність дає чес­
ний труд. С. Жураховнч.

нін і-------
Бо як би г —- - 
тинної партії було, 
оподаткує багачів, то 
му з нас було б ясно, що тоді 
можна було б поліпшити жит­
тя фармерів і робітників. Але 
такої точки не мають у своїй 
програмі ні консерватпстп, ні 
ліберали - прогресисти. Таку 
точку у своїй програмі має 
тільки комуністична партія й 
довкола цієї точки вона орга­
нізує трудящі маси Канади до 

за п здійснення. Цю 
. . -■> всі посту-

<|шрмери й робітники Ка- 
чадходячпх про- 

виборах вони 
иа таких кап- 

за те,

літа в невільшічих 
стер Внллнс нічого не

Ще обіцяв Внллнс, 
консервативна партія 
тобі прийде до влади, 
муиіциналам відповідну 
ну доходів, які уряд має з по­
датків від газоліни. А далі, що 
докладе старань, аби пустити 
на фарми електричне світ.їо з 
ирошіщіопальної електростан­
ції. встановить експерименталь­
ні станції для продукції під­
порної на іржу пшениці, чи­
стокровної худоби й коней,

заміж. А буряків, 
Маріє Яковлінно, от побачите, не 
кину. І з артілі не піду. Я ше і 
його'в наш колгосп перетягну...

Слава по району така: у Ле- 
віщької там золоті гори, там таке 
добро!.. Приходять з навколиш­
ніх артілей:

— Запишіть до вашого колго­
спу. Робити ж будемо!

Нахвалялися деякі з сусідньої
артілі ім. Сталіна:

_'От побачите, пошлють до 
нас Марію головою. Ми вже кло­
поталися в районі.

А ворошилопці: •
— І хто вам її віддасть, чи у вас 

жінок немає? Висуньте і хай 
вчиться керувати. Наша Марія з 
товаришем Сталіним на з’їзді кол­
госпний статут виробляла, на 
карточці з ним знімалася. Отакі І на зборах вона перелічує: молоч- 
знайшлися — віддайте їм Марію!,'на і свинарська ферми та ще й

Порфирій Харченко, завідувач пташина ферма, в кожному дворі 
хатилабераторії й активіст, якось корова, пасіка на 60 вуликів, риб­

ний ставок. І обов’язково нагадає 
тридцять третій рік- Хто ж усе це 
придбав та зробив? Ми самі. Ми 

-I л.п'гїппш колеКТІПЮМ.

інше, а тільки, слово честі, толку
не буде.

Сіи|ути< ---------------—, д , _ . ,

той махнув рукою і сердито за- цього Марія Яковлівпа і
— Холовікн були та й ла ради. Говорила ще з деким
--------- пи сощ ду-[знаючих людей і вийшло діло. Ко-

: що управляти колгоспом, ли збиралися на птахоферму, ки-
— одно діло! |

поняття
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обішоналч

Як провадиться праця на Вищому 
ХПХ » —--------—

ДОВШІ.

Перша бригада дівчат.

вільну

ПРАЦЮВАТИМЕ ПРИ НОЖНІЙ НАГОДІ 
П ПП ЛПАЛ1? Л г-ь - •*ДЛЯ СВОЄЇ ПРЕСИ Повна

того,

праць»

1,883,2КН.Н93, Ніцці

зі
зібрано
ній те де­

руни прескому.
Іван Леськів.

ВЕЛИКИЙ УСПЕШНИЙ МІТИНГ М 
ВІЙНИ 5 ФАШИЗМУ-

до теми, але 
ішчсрпу-

Л
і"

червіш. 
прибутні» 
Ііі-З до

Санітар- 
про о- 

У С.хід- 
-----і пп-

Ііро- 
ігіа- 

вонії •(•їла- 
П’Уііи, 

1 ГНГ.І-

ПЕТРО ПРОКОПЧАК 
керівник і викладач політичних 

дисциплін на ВОК.

з,ніо- 
і ємній

лоти 
за- 
пе-

трашісвіїї 
на ор- 

мітннгах,

якою .ми тут 
змогу зро- 

капіталіс-
Кожний

тих
Кож-

для

жнге.'ііи'нпії і
с>| бо Цій Ь'ороіко 
чніачіїї "Фарм. Жіпіп" 

'навчання.
біля

цей 
кадри 

иеденіїя організаційної праці 
Курсант.

ви іан
і ріпку в "УРН", її 

--- З ОІІО- НІ ПІК'.1 III про спій

1934 року 
каси іпі.'ін- 
.. ...і нрн- 

«ночаткувани» і. 
стаїїоп ііпі.

>11 ВИВ-

3 цієї 
ба­

ні.
.1 пі 

Що і- 
рі ті г

'• “'''і і".. .7.'.’"’ ..... . ..
І ' І'Ч'’ІІ,І|ІКом і. І Іроконч.іком і

олюнії, 
скасування 
Абергарта

— , . а на і___
стспенсваний податок

газові 
ІІІІІП.

‘ірнпизата їх
• Селянку 

чирва нісь її
у воз.іух. Жінка па- 
. . ..і в .хустині ма­

нні ді-
На

НІІЙІН.ИІ

.ПІЧІІ.ІЦ

11 Марії Іенчснко

на 7 брп- 
і скла-

СПЛЯЧКА І ДЕЗИНТЕРІЯ 
НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

Львів, 9 червня, 
ну пла іу повідомлено 
цін випадок сплячки ,. . 

ній Галичині. Два подібні 
падкп стверджено у иівнічио-

які не читають 
капіталістичну. Від 
що такого члена 

порівняти до жовніра на 
не має в своїх руках 

Петро Воробець.

' . і...

Викладачами на курсі е: т. Про- 
копчак викладає політичні дисци­
пліни; т. Лисець викладає украї­
нознавство і педагогіку; т. Гоцу- 
ляк учить музики.

Курсанти завзято працюють 
на курсі. Кожний бажає засвоїти 
собі якнайбільше знання з 
наук, що нам тут подають, 
ний старається використати

східних воєвідствах.
Крім того г ■ 

гербі. Военідські ; 
ров'и занотушілн 
останнього тижня 
на днів черпінки.

фармер йшов 27 миль пішки, за 
реліфом, то полісмен, який тут

ФАРМЕРИ РОЗГОРТАЮТЬ 50Р0»
ЗА СВОЇ НЕГАЙНІ П0ТРЕ5М

ОТТАВА, 26 
даткунаніїн т,... 
Канати від 1929 .. 
включно до держаїпіої 
пули 5...............
Лутки I цього 
середньому 
$7110,000,(І09.

цього кожну хвилину для 
щоб засвоївши собі пролетарські 
науки, вжити їх як зброї для бо­
ротьби з класовим ворогом, за 
збудування нової системи соціа­
лізму, де господарем буде робіт­
ник і селянин.

Псі дані показують, що 
ВОК дасть нам дійсно нові 
для
в Канаді.

червня відбулося в залі Фар.мер- 
ського Дому .масове віче, на яко­
му промовляв священик русько- 
православної церкви Цепснда. В 
своїй тригодинній промові промо­
вець широко пояснив около 300 
зібраним три головні точки: 1.) 
Про війну і фашизм. 2.) Поло­
ження двох світів. 3.) Боротьба 
владик.

Говорячи до першої точки про­
мовець широко росказав про ми­
нулу світову війну, хто її бажав, 
хто довів до неї, хто в ній боров­
ся, страждав і гинув, а хто кори- 
став з леї.

До другої точки промовець та­
кож говорив досить широко і ви­
яснив положення двох світів, 
цебто людей бідних і багатих. 
Він говорив про те, що бідні в по­
ті чола працюють і нічого не ма­
ють, а багаті зовсім не працюють, 1 
але посідають всі багатства. В 1 
дальшому тягу своєї промови він, 
пояснив про німецький, ігалііі-|

появилася дезип- 
...... ' Уряди здо- 

протягом 
вісім нн-

про роз- 
в 7 годині 
час встана- 

власним розпоряд-

Спеден, Алта. Приємно було 
чигати відозву до прані в травне­
вій кампанії для допомоги нашій 
пресі. Перечіпавши цю відозву я 
ііосіановіїв зробиш все, що тільки

• не ІІ.ІЙІЯЖЧІІЙ мі ■ 
ф.ірмеріп. Ліпім ф німе 

то і.іь.і: ш

вже аж жовті від диму.
Є ще у нас такі фармери, що 

не можуть зрозумілу де корінь їх­
нього лиха. Робітничо-фармер- 
ської преси не хочуть цитати, до 
організації належати також не 
хочуть. Але є такі фармери, що 

І належать до організації, але коли 
| прийдуть па збори, підносять ли- 
.ше особисті справи, а це не при­
носить ніякої користі для органі­
зації.

Нам треба творити сильну бо­
йову організацію, виховувати се­
бе і наших дітей в класовім дусі і 
боротися за таке життя, яке ви- жав би, щоб вони були 
бороли собі трудящі бувшої цар­
ської Росії. Я кличу всіх членів 
нашого відділу покінчити з осо- 

•У :нас зірвали реліф. Коли один [ бнетп'ш непорозуміннями і буду­
вати свою бойову, організацію.

Гомстедовець.

ПРОДОВЖУЮТЬ ПРЕСШПАНИ. ЩОБ 
л ПЕРЕВИКОНАТИ КВОТУ

. ЖИТТЯ ІЖТЕДОВДІВ ГІРШЕ, ЯК 
ЗА ПАНЩИЗНЯНИХ ЧАСІВ

керування різних
""НЧІДЩ ., курсом, Є ІІІібр.ШІ
1 /к’Ч’ІЛці комі ІЄНІ. 1 і.ік:

"■ •••іі.ца р.і 11 з 5, яка разом 
і п 

иорічуміціц ,і ЦК ВОК, прошипи, 
курсом.

— Му ІЦіЩціІ КОМІ1ЄГ з З кур-

Ось нині ■ 22 червня. Мі 
чаємо тему “імперіалізм", і 
теми ми навчились' аж надто

Ми вивчаємо чому то капі- 
і система засуджена на 
а на її місце має бути 
нова соціалістична сис-

Фар.мери, 
ш’ял кредит 
їх мітингах виносять рез

Під охороною коїмпанійних задїяк, страйколоми, що були під землею довгі 
години, виходять наверх, в посілості Тениесі Ко., Аіірон енд Рейлровд Ко. в 
Ред Маунтейн біля Бирмпнгем, Алабама. Страйк 2,500 робітників, скерований 
проти викидування з роботи, прнП)ІіПІВ роботу в копальнях, мимо великих зусиль 
компанії та компанійних забіяк. <

Пакан, Алта. — В неділю, 14-го певна частина людей, які розумі­
ють життя й боряться за його, та 
що вплив цих людей зростає.

•При кінці своєї промови він 
закликав всіх присутних різних 
політичних поглядів і релігійних 

і переконань залпншпі все це на 
боці, а всім разом ставати пліч-о- 

■ пліч, могутнім єдиним фронтом 
і до боротьби за краще жигтя, яке 

всім нам належиться. Крім цього 
. промовець відозвався кількома 
. словами до стареньких батьків і 

матерей, які вже не годні боро­
тися, щоб вони не ставали на до­
розі, не підставляли колод під ноги, 
своїм синам і дочкам, які бсрягься 
за своє і наше краще життя.

Присутні часто нагороджували 
промовця довготривалими оплес­
ками. ».

1 Після промови було одинад­
цять різних питань, а деякі з них 
навіть не-відносилися 

, промовець па всі давав 
*ючі відповіді.

Па останку влаштовано вільну 
ськіпї, польський та румунський ко-1екгУ. Хоч наша околиця дуже 

фашизм обду- ,1О1СРП'-І:| минулого року від мо- 
. .................... ? . ' ............ і $4.35 

дальшу подорож священика.
раджу фармерам інших міс- 

можлішо, зд-
Це- 

масозо\і)<'’ 
• «їй

ШІ 
іуже ЦІ- 

гь пдополе- 
в ІОГ.О.ІЄИІ всі і і фарме- 
........1 масовому мітингу

/СІІОПНШ) СПОІ.Х 
—і починати, 
здійснення.

організонані і>

фашизм, про те, як 
рює трудящий народ, а прийшов­
шії до влади дусить його немило- 
ссрно, по дикунськії.

Промовляючи до третьої точки 
промовець вказав, як Хріїсгос у- 
чнв і на яких засадах будував 
християнську віру, і що ця віра 
була дійсно християнською ліпне 
300 років після Христа, а отели 
церковні провідники почали хили­
тися в другий бік і католицька 
цекрва до цього часу доко і її. неп 
до того, що ганьбою є називані 
її тепер християнською.

Для підтвердження цього 
мовець вказав па боротьбу 
днк тут в Канаді, якою 
.дикії) поділили людей на і 
довели до того, ЩО ті люди 
ю'гься по судах, платнії, адвока­
там великі суми грошей, замака- 

а під церквами пі і-
(Таке

’ | носа. і_\..
‘'і‘ВІ.ІЬОІПІКЦ

«‘>'«слу-|г>1 ,11).1ет.|(і 

крику.
Л;’»'!1.1.11!ЦХ і БО .10,1., 

ли продану корову.
ч.ідиіг по. .індії, стрілив 

’инкамц .і кріса, але не
ІШ.ІЬінінкіі нкоротці 
•кмарамп разом з грі-

по.ділепі і... '
(■РУН), Кожна бригада 

дається з 5 курсантів з бригади­
ром на чолі, який відповідає за 
свою брнгщу. Перша бригада 
складає 11,с« ;І юііарніиок. ■

Брига ні змагаються між собою 
тч’шісіь, чнсину, .дисціїїліііу,

разу, то присутні зложили 
на

Я 
цевостей, коли їм 
просити до себе священика 
пеиду промовляти на у- 
мітингу, а всім фармерам, . 
буде промоиляш, райку піїп 
його мітинг, вислухати 
к.шої промови, а буду 
ні гак, як г ■ - 
ри, що були на 
в Пакан.

За відносно короткий час ми 
вложили багато праці. Ми вже ба­
гато скористали. Наука марксиз- 
му-ленінізму, наука революційної 
теорії пролетаріату, 
узброюємося, дає нам 
зуміти правдиву суть 
тичного суспільства, 
день позначається для нас тим, 
що ми щось нового навчимось.

ром групові
танін з
дшіа час
спати.

Курсант
гад

І юдь церкви,
І нрав.'шюгь богослужеїшя.

було в Смокі Лейк минулих зеле­
них свят, де персі замкненою 
церквою ііі.дііраііля.іи
женпя. Замітка дописувача.! 
В різних місцевостях священики 
гризуться між собою зуб па зуб 
за партії, за націю, за релігії, але 
за найважливішу справу, щоб 
боротися за краще жит ія разом з 
іііриими для себе і для них, ліпна- 

роїь на боці. Він сказав, що є вже

група студентів Вищого Освітного Курсу з своїм керівником тов. П. Прокопчаком

'І;1 
уг;іл;і

' !'ІМІ1<
3,1 І'ІІЛЬї
‘І’аііип.
31,11 к.Ні за 
чіми.

Фармср.

СТРАТИЛА 150 ЗОЛ. ЧЕРЕЗ ділячі баями
Одна се. ціпка купила на яр­

марку в С.іуицях коло ,’Іопіча 
.......... ’ ой,пищики для своєї дп-

ІЦобп попи не втік.ін, 

до хустини від 
хтось другий і 

з рук

ного кредиту І не 
обіцянок, то фармери 
боротися за їхнє , и 

організовані в со- 
столі групо”, на сг.о- 

■ н 

яких до.магають скасу«<щ«" наво­
женого урядо.м Абергарта г. за. 
“сейлс тексу”, а на його .місце 
завести стспенсваний податок віл 
доходів. Крім цього вони домага­
ються, щоб уряд будував дороги, 
як соціал кредитовій обшивали 

перед виборами.
В мупіципалі Мелсон, фармери 

дистрикту Ііеров Лейк па масовім 
мітингу рішили домагатися від 
муніципальної ради будування 
дороги до паііближчого містечка. 
Дороги В ЦІМ дистрикті та В К’ЛЬаСЧ 
кох сусідних дистриктах ще й те\І 

пер такі, якими застали їх фарме­
ри кілька років тому, що годі ни­
ми переїхати.

•Майже всі фармери в цьому 
дистрикті зимою були на реліфі. 
їхні діти примушені ходити но 

'три і чотири милі до школи в не­
відповіднім вбранні. В зимі треба 
йти лісами до школи великими 
снігами, а літом мочарами, яких 
не можна обминути. Фармери за- 
довжилися з податками, які зро- — 
стають ще й тим, що до них дочи- 
сляють 8%. Вони домагаються 
відроблення хоч половини подат­
ку при будові доріг.

Об єднаним фронтом і бойовою 
солідарністю фармери зможуть 
вибороти домагання і поліпшити 
своє життя. І. Тодорук.

сантів освітного курсу в Прест- 
вил, Алта., що напишу допис до 
“Фарм. Життя”, але бачу, що є 
курсанти, які досі не відозвалися 
на сторінках своєї газети.

Тих товаришів, -що викликали 
мен? зложити жертву на прес- 
фонд, повідомляю, що їхній ви­
клик приймаю. Крім цього я стаю 
передплатником “УРВ”. Щиро ду й лякають нас “ 
дякую всім товаришам, які не за­
були за мене, але рівночасно го­
ворю, що в листопадовій пресовій 
кампанії я не забуду за них.

Травневу кампанію ми мусіли 
продовжити на місяць червень 
тому, що в травні всі фармери бу-| 
ли зайняті весняною роботою п 
полі. Тепер ми працюємо, щоб 
свою квоту перевиконати і збіль­
шити число читачів нашої преси. 
Збільшуючи число читачів нашої 
преси ми докажемо, що вповні ро­
зуміємо силу і значення нашої 
преси в класовій бооргьбі. Бо в 
цій боротьбі паша преса є нашим 
організатором, учителем, пропа­
гандистом і оборонцем.

В теперішнім часі загосіречої| зброї.

Гайленд Парк, Алта. — В Ніс 
Ріпіер є багато гомстсдоїщіп. Де­
які з них живуть по 50 миль від 
місточка.

Багато гомстедовців йдуть до 
багатших місцевостей шукати ро­
боти. Такою'“багатою” місцевіс­
тю є околиця Фейрвю, де майже 
половина фармеріп обробляють 
зейлю тракторами. Минулого ро­
ку фармери не молотили збіжжя, 
бо перепадали дощі. Опісля упав 
сніг і збіжжя зимувало на полі. 
Молотять тепер на весні. За ге 
збіжжя фармери одержують 
же малу ціну і, щоб покрити свої.| 
недобори,

|сом керує шкільна рада на чолі з 
керівником курсу т. Прокопча­
ком. Шкільна рада, яку ми вибра­
ли на перших своїх зборах, скла­
дається з 5 курсантів.

Навчання провадиться плано­
мірно і дуже добре організовано. 
Ми вивчаємо такі дисципліни 
(предмети): Політичну еконо­
мію, економічну географію, укра­
їнську мову, педагогіку і музи­
ку. Пізніше будемо вивчати: ле­
нінізм, діалектичний матеріалізм, 
історію класової боротьби, трейд 
юнійішй рух та історію Канади і 
УРФМО. Політичну економію ми 
вже кінчаємо?

Про спосіб і методу навчання 
напишу в найближчім часі.

Ще скажу кілька слів 
поділ часу. Встаємо 
рано. Це офіціальний 
ти за нашим 
ксм. Але деякі курсанти викорис­
товують раніщну свіжість ще від 
5 голини і ррзом з свіжим пові­
трям вдихають свіжість з книжок. 
В год. 7.30 спортивні вправи, а 
в 8 снідання. В 8.30 починається 
навчання, що триває до год. 3.10 
пополудні з півтора годинною пе­
рервою для обіду й відпочинку. 
Від 3.10 до 4 год. вільний час. Од­
ні йдуть до Стору, другі до ріки 
купатися, інші не випускають 
книжки з рук. Від 4—6 всі кур­
санти праііюють над своїми зав­
даннями, в 6—7 вечера, а від 7—8 
навчання музики. Від 8—11 вече-

Освітному Курсі УРФМО
Паркдейл, Ман. — Вже минає 

два місяці від часу, як почався 
Вищий Освітшій Курс. Скоренько 
уплив час. Нам здається, що ми 
на курсі лише кілька днів. Ще 
ніколи, здається, не минав час так | 
скоро, як тепер на курсі. Для кур­
сантів закороткі дні і кожний ба- 

два рази

боротьби нам доконче 
_г пре­

су, яка була б на переді тієї бо­
ротьби. Коштом нашої праці ка­
піталісти збили величезні багат­
ства і тепер стараються недопус- 
ЧИТИ трудящих до єдності, бо єд­
ність трудящих, це загибель па­
разитам. Тому вони посилають 
між нас своїх добре плачених 
агентів, які сіють між нами незго- 

червоним стра­
хопудом”, тюрмами, депортаці­
єю і т. ін. Одних залякують, дру­
гим сбіцюють, третіх старають­
ся підкупити, але всі ці спроби 
не мають успіху. Народ прагне 
єдності і вона вже проявляється 
в різних місцях.

Кожний український фармер 
повиней читати свою робітничо- 
фармерську пресу і її піддержу­
вати. На жаль, треба сказати, що 
в нашій околиці є одиниці, навіть 
члени ТУРФДім, 
своєї преси, а 
себе, скажу, 
можна 
іййні, що

Число 27.

Атабаска, Алта. —. Капіталіс­
тичні агенти і капіталістична пре­
са цілими роками вихвалювали 
околицю Атабаска. У своїх про­
мовах і писаннях вони захвалюва­
ли гарну природу і надзвичайно 
урожайну землю в Атабасці. Кож­
на капіталістична інституція в 
Алберті радила фармерам і робіт­
никам іти на гомстеди, або купу­
вати як найбільше землі і прова­
дити мішану господарку. Інші ра­
дили робітникам купувати 
кругом містечка Атабаска, 
кладати крамниці, або лише 
ретримати їх через кілька років, 
щоб опісля продати з великим 
зиском. В такий спосіб багато ро­
бітників потратили великі суми 
грошей.

'Повоєнну іміграцію, яка приїз­
дила до Едмонтону, цілими роди­
нами завозили сюди в ліси і гово­
рили їм, що за кілька років вони 
стануть багачами. Таким чином 
тут постали великі колонії укра­
їнських поселенців, яких замани­
ли сюди таки “свої”, рідні" аген­
ти. Інші продавали свої фарми в 
різних частинах Канади і приїз­
дили в Атабаску шукати “щастя”.

Канадський уряд обіцяв фар­
мерам, що побудує дороги так 
скоро, як лише фармери осядуть- 
ся на землях. Агенти капіталіс­
тичних партій перед кожними ви­
борами “будували” дороги, щоб 
лише голосувати на кандидатів їх­
ніх партій. Уряд ІОФА роками 
обдурював фармерів, а коли на 
його місце, при помочі нових 
обіцянок, прийшов уряд соціаль-

;іа
навчання, ні ццшієіінн і г.п. В пер­
шому шік.іі ;іМагатпі іои.іршіїкц 

ііереможия'іч. Воші 
собі у іарніїцьких

’.......і на Ра ї. Укр.ії-

нашій пресі.
ших бажань не можна було зро­
би ін чак багач о, як би не мені 
бажа.юся. Головною причиною в 
ньому були посіпші рибо пі в по­
лі і загальне .іубижіїшя фармерів, 
які в багап.ііх ііііна шах, помимо 
найкращої пилі, не можуть допи- 
могчи своїй пресі.

Нобіїркпочи різні і рушійні, н 
ско іекіуиаіі 82 іалег.пїі иере і- 
ніані і зібр.іп 81.10 пресового 
іриіі іу. Па ці.і.му я не покінчив 
свої і прані. При нижній нагоді! 
буду сіар.'іпісн зібрані бішіпеї 
і ршііеП.

Тр.ІІП'ІІІ.
синь ЦЯ і 
рп ііріічліон. смеїаііу, 
щось капне.

роздає реліф, сміявся з фармера, 
питаючи: “Тобі не стидно йти 27 
миль за шістьма доларами?"

Старші люди оповідають про 
панщину, але тепер ще гірше 
життя, як за панщини. Фармер 
працює нібито для себе і надієть­
ся, що па другий рік буде йому 
ліпше. Иа другий рік ще гірше. 
Поволі фармер привикає до біди, 
як віл до ярма. Тягнемо тс ярмо 
від сходу до заходу сонця і навіть 
нема часу прочитати газету. А 
папи живуть роскішно тому, що 

ду-|.'іи не є організовані.
Коли фармер виходить до робо- 

педоборн, вони використовують | ТИ] то мусить перш усього зроби- 
біднішіїх фармерів, які шукають,ти окур, бо комарі не дають ро- 
в них зарібку. бити. В хаті також повно кома-

•В Фейрвю є ще фармери, яких ріи ; ГрСба їх димом виганяти. Діти 
криза не зачепила так боляче. Цг'.... .. . ........ = —•- -......
видно з того, що агенти продали 
тут досить багато автомобілів 
фармерам.

Цілу зиму я жив на гомстеді, 
працював, подер шмаття, а тепер 
іду шукати муки на свої руки. 
Ходжу і прошу, щоб хто купив 
мою силу за кілька доларів. Маса-1 
ми йду піхотою тридцять миль 
денно. Це не перший раз я йду 
піхотою зі свого гомстеду. Вже 
нераз я ходив піхотою по ЗО 
МИЛЬ. Коли б ще були добрі ДО- ! 
регн, то було б пів біти, а то на- ( 
віть ліс не прорубаний. Йдеш ( 
кільканадцять кроків по сухім, а 
потім водами та болотами. Від та­
кого ходження багато фармерів К 
набули ревматизму. Iі

тато.
таліс пічна 
загибель, ; 
збудована 
тема.

Але про ці речі я не маю на 
думці саме тепер писати. В вірю, 
що загал українських фармерів і 
робітників бажає знані про курс, 

Я вірю, що українські 
звіту '.фармери глибоко зацікавлені 

1 курсом. Вони ж прислали поваж­
не число своїх курсантів.

Хто читає “УРН", ній знає те­
що про шип курс. 1 черяня наш 
ко ц'кіші ви іап спеціальну сіо- 

якій самі курсан- 
1 іру іонавч.ілі,- 

нєбуї. Тепер я буду сіараїн-!
> написати і.іЯ| 

про наше і

Гайленд Парк, Алта. — Я ду- класової С 
мав, що вже буду останній з кур-^потрібно мати нашу сильну

і І І.іш ко іекпш іі.ічііс 1-й 39 кур- 
Ісаііііи, і цього (і тініариіиок. Кур-|саиіііі.

в одній

навчання та консуль- 
КСрІІПІІІКОМ курсу. 11 го- 

обовязково лягати

3. Санітарний комітет з 3 кур­
сантів.

4. Спортивний комітет з 3 кур­
сантів.

Крім цього маємо ще редакцій­
ну колегію з 6 курсантів, яка ви­
дає стінгазету “Кадри 1936 ро­
ку”.

Харчуємося спільно 
кімнаті. Харчі добре злагоджені і 
смачні. Для спання маємо також 
вигідні кімнати і чисті постелі. 
Спільно вчимося — спільно жи­
вемо.

Відозву до праці в 
кампанії використовую 
ганізапііїних і масових 
пояснюю фармерам значення робіт 
ннчо-фармерської преси, сам пра- 

буде в моїх силах, щоб допомогти | тою і других заохочую до праці 
Помимо наїТцнрі-Ів користь “Фарм. Життя”.

В іранці я ііі іпі іав понад дпад- 
ріяіь фармеріп, які обіцяли зло­
жиш пере інлаїу пізніше. Деякі з 
них стаїїуіь новими передплати-!
камп. |11К іакий.

Оскільки мені відомо
иа зборах, ні в пас 
пресу $22. Можливії, 
ти її.пі тне па

иа!

С....

Кійа

■

І

і



Сторона 7.
Число 27.
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В ГАЄС, САСК., 6—7 ЧЕРВНЯ, 1936 РОКУ.

З

складаємо

в

в

Відважні вершниці
М. Чімка.

маленька, але зате
ио-

II. Шесгопа.іко, Ф. Ви-

Ми радіємо і вдячні за співчуття 
в нашій науці

««ЛІ,

Д. А. Парасюк, 
секретар.

І Іосилаю
і пресо-

ЗАПІЗНЕННІ! ЗВІТ З ЛИСТО- 
ПАДОВОТ ПРЕСКАМПЛНП

Четфілд, Май. 
нашій ' місцевості

Іст Селкирк, Май. — Заввага 
: — Цей звіт не був

Бренвеііл, Алта.
па

ми 
деяким 

по удар-

Чорнухінського 
розгорнулася 

Кол­

ії ц.:
ШИН.

а ми
15 ц.,

бажання і 
ви, стані 
бою.
стріляти,

ХОЧ К ВШ ПРАЦЮВАЛИ
ПРЕСИ, АЛЕ КВОТУ ОЕЯИИО

§1.50. Жертвували:
50 ц.; шо 25 ц.: Ф.Т. Кенлі, 
Бекер, І.В.; В. Кушнір 15 ц.;
С. Цуркаленко 10 ц. Разом 
редплати і пресфонду $4.00.

Ф. Т. Кенлі.

НЕГАЙНО ВИЙТИ ОРДИ В М 
відділі турФда

трудящих.
Ми запевняємо вас, що надії ва­

ші цей курс оправдає. Ми труду 
не жаліємо. Працюємо багато над 
навчанням, бо розуміємо, яка ро­
бота чекає нас на місцях. Чим 
більше вчимося, тим більше чуємо 
ненависть до капіталістичного 
класу, класу буржуазії, який сто­
літтями немилосерно грабував і 
гнобив трудящі маси.

Ми можемо лиш радіти, що жи­
вемо в такому часі, коли, зорга­
нізувавшись зможемо знищити 
цей деспотичний, капіталістичний 
лад, а на його місце збудувати 
нове, гарне життя — життя соці­
алізму. Паркдейл, Ман.

П. К.

Ми, курсанти Вищого Освітнього курсу, одержали привітальний’ 
ист в.д окружних нарад веригінської округи, прочитали його на збо­

рах курсантського колективу, приняли грімкими оплесками. Одного­
лосно схвалено помістити лист в нашій пресі.

ПРИВІТ КУРСАМ вок
ВІД ОКРУЖНИХ НАРАД ВЕРИГІНСЬКОЇ ОКРУГИ, ЯКІ ВІДБУЛИСЯ

ОДНОГО ВБИВ ГРІМ, А ДВА 
ВТОПИЛОСЯ В ОЗЕРІ

Саскатуп, Саск., 24 червня. 
Гри особи втратили життя

60. 
ллється так:
“УРВ” $10.00,

З нашої забаву ринуло ^1.35 адміністрації: 
поданий до преси після листопа­
дової прсскампаії і тому подаємо 
його тепер). Преском зібрав 
листопадовій 
як слідує: па передплату 
$1.00; тон. Н. Дулеба зложив 
пресовий фонд “УРВ” $1.00,

Капел, Саск. — Товариші! По­
силай $5.90. З того $2.00 старої 
передплати па > $2.00 нової
передплати, $1.75 пресового фон­
ду на “ФЖ" і Ч- пресового
фонду на “УРВ'- Більше я не 
міг зібрати тому, Фо тут немає 
українських людей- На пресовий 
фонд жертвували по 50 ц.; в. Пу- 
річ, 'Г. Кетлер; по 25 ц.; д Вест- 
нер, Г. Кетлер; по 10 ц_; м. Фай- 
фер, Анна Кавчук;. по 5 ц.: І. Пу- 
■річ. На пресфонд . УРВ” жертвую 
сам 15 ц. В- Пуріч.

^Гов. ’ Іван 
фтвував па пре-

ЗАВДЯКИ АКТИВНИМ ЧЛЕНАМ. 
ПЕРЕВИКОНАЛИ КВОТУ

Сонсет Гавз, Алта. — Товариші! 
Посилаємо $37.40, які ми зібрали 
в травневій прескампанії. Звіт 
наш ' в подробицях представля­
ється так: старої, передплати на 
“УРВ” $4.00, нової — $2,50, пре­
сового фонду —■ 59.25; перед-

ЕУДУТЬ КОЛЕКТУВАТИ 
ЗАЛЕГЛУ ПЕРЕДПЛАТУ

ПІелен, Саск. — Посилаю вам 
$3.50, з того $1.50 пресового фон­
ду і $2.00 залеглої передплати на 
“ФЖ”. Збіркою зайнявся т. М. 
Чімка. По 50 ц. на пресфонд 
жертвували: М. Чімка, Н. Зенюк 
і Ф. Мороз. Залеглу передплату 
сумі $2.00 зложив Н. Яремко.

Ми будемо старатися, щоб 
короткому часі зібрати залеглу 
передплату від тих фармерів що 
довгують, і вислати гроші до на­
шого видавництва.

І. СиД°РІ(о, голова, 
С. -Дефір, секр.

їжджали тренуватися. Вчилися 
їздити вночі, стрибати з конем че­
рез різні перепони, переправля­
тися через річки. Тепер вони так 
освоїли незвичну для жінок кава­
лерійську справу, так добре почу­
вають себе в сідлі, що наважились 
вирушити в похід на 2,100 кіломе­
трів.

Вийшли з Харкова 12 травня. 
За шестиденку пройшли чверть 
дороги. У перші дні було дуже 
жарко в полі, на третій день між 
Миргородом і Лубнями вершниці 
потрапили під рясний дощ. Але 
всі почували себе добре, всі здо­
рові й бадьорі. З піснями прой­
шли ввесь шлях.

Колгоспники, а особливо кол­
госпниці привітно й радісно зу­
стрічали вершниць. Не одна па­
ра жіночих очей дивилася на них 
з заздрістю. У дорозі «учасниці 
порбігу організували в дев’яти се­
лах колгоспні кавалерійські гур­
тки. У Лубнях прикладом кавале- 
рнсток-прикордоншщь запалилися 
дружини викладачів педагогічно­
го інституту і працівників НКВС. 
Тут так само організувався жіно­
чий кавалерійський гурток.

Під Києвом вершниць зустріли 
з музикою і квітами командири і 
червоноармійці. У Броварах від­
бувся коротенкий мітинг. Супро­
воджу пані почесним ескортом, від­
важні вершниці прибули до Києва 
18 травня о 8 год. вечора.

Па стадіоні “Динамо” учасниці 
походу, на чолі з командиром іон. 
Артеменко відрапортували народ­
ному комісарові внутрішніх справ, 
комісарові державшії безпеки 1 
рангу іон. В. А. Балицькому про 
успішний перехід під Харкова до 
Києва.

Топ. В. А. Баліщькпй вітав від­
важних вершниць з першим успі­
хом і побажав їм гак само успіш­
но вивершити увесь свій пробіг.

в 
кампанії на пресу 

“ФЖ*
на 
на 

пресовий фонд “ФЖ” Мірон Сло­
вінський зібрав 75 ц., Павло Гой­
дало зібрав $4.35. Разом перед­
плати і пресфонду було $7.10.

На лісту тов. Словінського зло­
жили на пресфонд —■ по 25 ц.: М. 
Словінський, В. Мазур; М. Дани- 
лець 15 ц.; М. Сокол 10 ц.

Тов. Павло Гойдало зібрав: 
забави т. Домича $2.00, з чайної 
забави $1.20; зложили по 25 ц.: 
П. Швець, Ф. Мачевський, М. Ко­
цюба; по 15 ц.: Марія Коцюба, ГІ. 
Сойдало; С. Солонік 10 ц.

Адміністрація “ФЖ”.

побажання в нашій науці.
Ваш лист зробив на пас дуже 

гарне вражіння, він підтвердив, 
що наші укр. роб. організації зу­
міли не тільки зорганізувати й за­
початкувати цей курс, але ломи­
мо всяких матеріальних трудно­
щів, зможуть його втримати до 
кінця.

Ми знаємо, що ви чекаєте на нас, 
на нашу організаційну допомогу. 
Ми свідомі цього, що нашим орга­
нізаціям потрібно різних відпові­
дальних працівників, які могли б 
організувати й освідо.мляти робіт­
ників і фермерів, вказуючи на по­

життя
Вінона, Онт.—Дорогі товариші! 

Посилаю $3.50. З цього $2.00 пе­
редплати і $1.50 пресового фон­
ду на “ФЖ”. На пресфонд жер­
твували такі товариші 25 ц.: ІО. 
Марфей, С. Марфей, М. Струн, 
ІО. Ласюга, М. Раковецькиіі, Ф. 
Никифорчин. Сео. Ф. Марфей.

Редвей, Алта. - Товариш! По­
силаю поштовий переказ на суму 
$2.25. З нього $2.00 на передпла­
ту і 25 ц. на пресовий фонд 
“ФЖ”. Г. Пригулка.

Пасона, Саск. Посилаю $1.00 
передплати і 50 ц. пресового фон­
ду. Я пробував дещо сколектува- 
ти, але не міг.— Нік Петровський.

Товариші! В 
в травневій 

прескампанії зібрано разом $21,- 
Зв.іт в подробицях представ- 

передплати на 
пресового фонду 

25 ц., передплати на “ФЖ" $8.00, 
пресового фонду 55 ц.; передпла­
ти на “Робітницю” $2.00, пресо­
вого фонду 20 ц. Разом перед­
плати зібрано $20.00, а пресово­
го фонду $1.60.

Тов. М. Павлишип зібрав иа 
“УРВ" $10.00 передплати і 25 ц. 
пресового фонду. На пресфонд 
жертвував 25 ц. А. Янісів. На ліс­
ту “ФЖ” тов. М. Павлишип зібрав 
$8.00 передплати і 55 ц. пресо­
вого фонду. На пресфонд жертву­
вали по 25 ц.: М. іПавлишин; по 
10 ц.: І. Павилишии, Й. Антонюк; 
по 5 ц.: І. Коваль, Василь Бенера.

Т-ка І. Л. Павлишин зібрала на 
“Робітницю" $2.00 передплати і 
80 ц. пресового фонду. Жертву­
вали по 25 ц.: І.Л. Павлишип; по 
15 ц.: А. Масіок; по 10 ц.: О. Бі- 
лінський, К. Павлишип, Антон 
Худий; по 5 ц.: І. Дилеіі, М. Про- 
цишшг.

За преском, М. Павлишип.

Гленела, Ман. — Товариші! За­
силаємо $2.40, які я ско.іектував 
на ;
Прошу розподілити ці гроші так: 
$1.40 на пресовий фонд “УРВ”, а 
$1.00 на пресовий фонд “ФЖ”. 
Жертвували такі товариші по 25 
ц.: Микита Соботюк; по 15 ц.: 
Іван Стефанюк, Іван Пагоршій, 
Яків Пор.фомюк, Антон Новак, II. 
Гусак, Іван Дубчак, Л. Ожехов- 
ський; по 10 ц.: Дмитро Федак, 
Франко Калпновський, Майк 
Турко, Іван Мартин, Василь Кра­
вець Іван Березюк, Андррй Дух- 
нич, Алберг С.мит; по 5 ц.: Іван 
Ілин, А. Бсйчук, Уляпа Березпюк, 
Степан Турко, Майк Федак, Гіо- 
сиф Кулик. Іван Стефанюк.

Генна, Алта. - Товариші! За­
силаю $5.75, які я сколектував 
па свою лісту. З того: $4.00 ста­
рої передплати, $1,00 нової і 75 
ц. пресового фонду на "ФЖ". На 
пресовий фені жертвували: Г. 
Заїшл 50 ц.; Г. Стефанюк 25 ц.

Гриць Стефанюк.

Грейт Дір, Саск. Тов. С. Д. 
Гунчак прислав $1.00 иерецілаїи 
і 50 ц. пресового фонду па “ФЖ".

Геіірі Гпл, Алта. Засилаю' 
$2.00 передилаїїі і 50 ц. пресово­
го фон іу на “ФЖ". Жертвували 
по 25 ц.: Дмитро Сн ц>р; по 15 ц.: 
Г.Р.Б.; по 10 ц.: Петро Сімішок.

Г. Ва.іяшік.

ПІорнклііф, Ман. Посилаю 
ралом $9.00, які я ско.іекіував па 
еві їо лісту. З того $7.00 пере і- 
цілій і 50 ц. преефоігіу на "ФЖ" 
і $1.50 иереигі.ин на “1’обітни- 
ніо". На пресфоні жеріпув.і ш 
іакі іопаріииі по 25 ц.: Юрко 
Кручкі всі.киіі; но 10 ц.: І.іія 
Оріська, Т.'іпіпо Мли ірнк; по 5ц.: 
Іван (11) Луїшріиі.і.

Д. Мапдрик.

ЗІБРАВ $4 НА ДОПОМОГУ 
СВОЇЙ ГАЗЕТІ

Фрейзервуд, Ман. — Тов. Кен­
лі зібрав на передплату “Фарм. 
Життя” $2.50; на пресовий фонд Д. А. Парасюк, В. Ґледжу, О. Па-

I. Малиник 
Д. 
М.

пе-

ссвого фонду — $9.25;
плати на “ФЖ” $5.00, пресового 
фону $12.60; передплати на “Ро­
бітницю” $1.00, пресового фонду 
$3.10. Разом передплати на усі 
часописи зібрано $12.50, а пресо­
вого фонду $24.95. Нових перед­
платників для “УРВ" придбано 1. 
Наша квота — передплати і пре­
сового фонду — була $20.00.

На ліспі “ФЖ" зібрали:
С. М. Парасюк — $1.45 пресо­

вого фонду. Жертвували по 25ц.: 
С. М. Парасюк, Федь Вилсон, А. 
Борський; по 15 ц.: Іван Парасюк; 
по 10 ц.: 1. Макси.іевич, Н. Ми- 
зюк, С. Кеп; по 5 ц.: В. Коропе- 
ський, В. Северпн, І. Кісенюк, В. 
Маковійчук, Дж. 'Музичив.

Никола Мизюк — $1.15 пресо­
вого фонду. (Імена жертводавців 
нечіткі).

Тов. ііцан Парасюк зібрав на 
пресовий фонд “УРВ.’.’.'$4.00. .Жер­
твували по 25 ц.: Іван Парасюк, А. 
Гледжу, А. Ґайзелгрін, А. Бор­
ський, В. Коропеський, С. М. Па- 
расюк, Моравський, А. Савіський,

Дарлінг, Алта. — В цьому до-, 
писі я хочу вказати на наші успі­
хи й недостачі в травневій кам­
панії; про байдужне ставлення 
нашого прескому до так важли­
вої праці, для того, щоб випра­
вити паші хиби та взятися щирі­
ше до праці будування нашої пре­
си і наших організацій в майбут­
ньому.

В травневій кампанії в першу 
чергу повинні працювати члени 
пресового комітету і втягувати до 
праці всіх членів відділу. Нрес- 
ко.м повинен бути прикладом для 
інших членів. Але в нас так не 
було.

На піврічних зборах нашого 
відділу, коли покликано до звіту 
голову прескому то він сказав, 
що навіть не знає, що він є голо­
вою пресового комітету. Показа­
лося, що деякі члени пресового 
комітету зовсім не були за­
цікавлені в допомозі нашій пре­
сі, бо деякі з них навіть лістів не 
звернули на час, коли не заповне­
ні, то бодай порожні.

іПомимо цього свою квоту 
перевиконали завдяки 
членам, які працювали 
йому.

Звіт з кампанії представляєть­
ся так: на нашу місцевість було 
призначено здобути $15, 
придбали $17.25, з чого

На міст імени Євгенії Бош, що 
його прольоти підносяться, я:< 
брама біля входу до Києва, в'їха­
ло дев’ятеро кавалеристів. На но­
гах, взутих у чоботи, дзвенять о- 
строги, сині брюки облямовані 
червоними кантами, на захисного 
кольору гімнастьорках зеленіють 
петлички. А на головах — зовсім 
невійськові чепурненькі сині бе­
рети, спід яких вибиваються непо­
кірні пасма білявого, каштаново­
го, чорного волосся. То приїха­
ли до столиці України учасниці 
жіночого кавалерійського пробігу 
Харків — Київ---- Мінськ — Мо­
сква. -

Ці жінки, ЩО відважились по 
їхати верхи в таку далечінь, зовсім 
не претендують на звання сучас­
них амазонок, вони взагалі далекі 
від будьякої екзотики. Це — ма­
тері сімей, хатні господарки. Ка­
валеристами стали, як то кажуть, 
без відриву від свого виробни­
цтва. їх чоловіки — комендири- 
прикордонпики. Ці жінки хочуть 
бути соратниками своїх чоловіків, 
коли доведеться йти в бої за лю­
биму батьківщину.

Дехто з них має вже бойовий 
гарт. У засніжених карельських 

х лісах, у гарячих каракумських пі- 
'] сках, над Збручем і над Дністром 

' — на різних кордонах нашої не­
осяжної країни прожили й пере­
жили вони нема.іо з своїми чоло­
віками. Тепер ЇХ чоловіки --- в 
Ц-ськііі прикордонній школі ім. 
Ф. Е. Дзержпнського. У навчаль­
ній атмосфері виникло і в жінок 

вчишся військової спра- 
і здатними до участі в 

Всі вони навчилися влучно 
у кожної на грудях 

полуменіє значок ворошиловсі.ко- 
’сірі.п.ця, .4 нічім вирішили 

ІІ вороши.іовсі.кимп канале- 
■ Так сі порився торік при 

шшші кав.і.терійсі.кий гурток дру­

жин КІ-.
ВЧИ 1 ПСИ 
М.'ІИОІІИ, 
П.І, к ю ііч 
л.іевііпа 1

нас речі, на підготовку до війни, 
але на корисні для нас справи, на 
будобу доріг, щоб нещасні коні 
або бики не грязли в болотах, на 
реліф, убрання, школи, на роботи 
і т.п., кажуть пани, що нема гро­
шей.

■Ще хочу сказати, що старан­
ням відділу ТУРФДому у Вікс ми 
перший раз в історії цієї місце­
вості, разом з відділом ТУРФДіп 
в МекЕлгені, святкували Перше 
Травня. Погода не була сприят­
лива і не було членів відділу 
ТУРФДім з Шелеп. Все таки свят­
кування відбулося і ми вдоволе­
ні, що фармери нашої місцевості 
перший раз в історії, разом з 
трудящими цілого світу, святку­
вали це міжнародне свято.

У нас є вибраний фармкер, але 
він чомусь не дописує до “Фарм. 
Життя". Я кличу його, щоб він 
часто дописував до своєї газети, 
а всіх українських фармерів кли­
чу читати свою бойову газету 
“Фарм. Життя”.

А. .Е. Січкарук.

Іст Селкірк, Май. — Засилаю 
вам $13.48, які ми зібрали в трав­
невій кампанії на нашу , україн­
ську робітннчо-фармсрську пре­
су. З повпшої суми прошу зара­
хувати $7.48 па “Фарм. Життя", 
а $6 на “УРВ".

На наш відділ була назначена 
квота $10, але ми її перевикона­
ли.

Хочу сказати, що коли б наш 
пресовий комітет був краще по­
працював, ми були б здобули ба­
гато більше грошеїК Так важливу 
справу, як пресова кампанія, наш 
преском зовсім занедбав, не гово­
рячи вже про членів відділу. Та­
ким чином вся праця спадала иа 
плечі одиниць, а всім відомо, що 
одиниці багато зробити не можуть 
там, де потрібно колективної пра­
ці. До того ті одиниці обладовані 
ще й іншою важливою працею.

Фармери в нашій місцевості 
досить бідні. До кого б ви не зай­
шли то кожний нарікає на недос­
татки. Кожний рад допомогти 
своїй пресі, але не має цента. Це, 
однак, не значить, що не можна 
було придбати трохи більше 
грошей. А. Угрин.

ЗГАДУЮЧИ МИНУЛЕ...

на 
Але 

лихо в тому, що з нашої праці ко- 
ристаюгь різні галапасп а не ми. 
Ми си пімо спокійно вдома, нарі­
каємо і не хочемо тумані, що про­
ти сьоготніппіьої несправедливої 
системи треба боротися.

Капіта.ііс нічні уряди витають 
мільйони доларів, сіягнені в фор­
мі різних податків з трудящих 
мас, на непотрібні і шкідливі тля

еєка, Д. Музичи'Н, 'В. Шавага; по 
15 ц.: І. Кальтич; по 10 ц.: А. 
Борський, Н. іПасєка, І. Морав­
ський, В. Северин; по 5 ц.: Н. €е- 
верин, І. Моравській!, Д. Проко- 
пюк, Д. Корейчук.

На ліспі “Робітниці" зібрали 
такі товаришки:

•Д. А. Нарасюк — $1.60 пресо­
вого фонду. Жертвували по 10ц.: 
Д. А. Парасюк, Моравський, І. Па­
расюк, С. М. Парасюк, А. Каль­
тич, Ю. Северин, О. Савіська, К. 
Моравський, К. М. Максилевич, О. 
■Пасєка, С. В. Петрик, А. Саві­
ський, В. Маковійчук, Н. Мизюк, 
І. Максилевич; по 5 ц.: А. Бор­
ський, А. Левчук.

К. Максилевич — $1.50 пресо­
вого фонду. Жертвували по 10ц.: 

Васильців, А. Бор-

Петрпк, С. Парасюк, Гр, Данилюк, 
І. Парасюк; по 5 ц.: Моравський, 
В. Коропеський, В. Маковійчук, А. 
І леджу, Е. Левчук, І. Максилевич, 
К. П. Максилевич, Гр, Музичин, 
А. Савіський, Р. Гайзелгрін, Н.

За преском, 
Никола Мизюк,

голова.

Четфілд, Ман. Дорогі това­
риші! Посилаю $4.00 нт пере і- 
илаїу “ФЖ" і $3.60 1Іа |1ресовпй 
фонт, що мені втаюся зібрані. 
Це робіні, разом $7,бо. Жеріву- 
11.1.111 такі товарний ц„ 
Летуміві-ькіїіі; по 10 ц.; Дмиїро 
аекх.і Кі палі,, Мііхай іо Марнішон, 
К.нершіа Маркує, Марія Масюк, 
Василі, Якіімііі, \інчщ \\ шц. р. 
■юкса Кона й., Ми.пііо Марп'ииок. 
Чещш Копа п,, Іміиро Ковалі., 
імпіро Кемії.і, Майк Копа іь; ію 

■' па 1.. Коваль, Наси п, Ііроцп-
Аіітін Масюк.

Всрспайт, Алта. Гов. Г. Єз 
зложив $2.00 перети.тагн і 25 ц. 
пресового фонду на "ФЖ".

Бпрлс Гпл, Ман. Тон. М. Ви- 
гіне зібрав на лісп $1.00 на пре­
совий ф, н і “ФЖ", Жертвували 
по 50 н.: II. ІИесгопа.тко, Ф. Ви- 
гіис.

ВИРІВИУІОТЬ ЗАДОВЖЕНУ 
ПЕРЕДПЛАТУ

Черчил, Алта. - 31 травня ми 
кстроїли забаву вкористь нашої 
преси, яка відбулася в хаті т. Си- 
юрка. Підчас забави т. Шмек ви­
ступив з короктою промовою, в 
якій вказав на важливість кампа- 
ні та існування нашої преси в 
теперішній час. Товариш говорив 
в якому положенні вона нахо- 
ніться і закликав зібраних допо­
моги! но своїм силам дальшому 
її ієііув.иіі. Промовець згадав та­
кож про об\ иіашій фронт і за- 
к шкап зібраних еиіаіися без [>і.т- 

вказуїочи
• гру ТЯЩІ 

КЧ III воші бу IV 11, ,об’- 
1 Франція і Іспанія юши. 
нам яскравий прнк.і.і і юго.

Треба ск.іі.іні, що й н іі.цній 
місцепосіі це бракує шкідинків в

Товариші: —
78 делегатів і гостей з 17 різних 

місцевостей, на окружних нарадах 
постановили вислати щирий това­
риський привіт студентам ВОК, 
обіцяючи вам всяку можливу під­
тримку.

Делегати, підсумовуючи паші 
здобутки їі недостачі, пророблені 

; за останніх 6 місяців, 
\ і Ф І, - що в дійсності в цій окрузі 

■ у
V '

обтягнено на пересилку, а $17.10 
висилаємо до адміністрації.

Тов. Се.мотюк зібрав на лісту 
"Фарм. Життя” $11.40. З того 
$8 залеглої передплати, $2 нової 
передплати і $1.40 пресфонду. 
На пресфонд жертвували по 25 
ц.: А. Кузик і І. Нога; по 15 ц.: В. 
Се.мотюк і В. Качковський; по 10 
ц.: М. Нагайовський, ГІ. Якимчук, 
С. Кравчинський, А. То.мшок, М. 

:Жетарук і Д. Ткач.,
На “Робітницю” товариш зі­

брав 80 ц. залеглої передплати і 
80 ц. нової передплати.

Тов. І. Лаховський зібрав на 
‘'Робітницю” 75 ц. пресфонду. 
Жертвували: П. Скицко 25 ц.; по 
10 ц.: І. Лаховський, В. Дж. Бойд, 
І. Нога, М. Мільсвська і М. Він- 
гонік.

Тов. І. Качковський зібраз на 
“Фарм. Життя” $1 залеглої пе­
редплати і 10 ц. пресфонду, які 
жертвував І. Качковський.

З представлення, що відбулося 
ЗО травня, вплинуло $2.40, які 
розділяється так: $1.40 на прес­
фонд “Фарм. Життя” і $1 на прес­
фонд “Робітниці”.

Кампанія була б випала краще, 
коли б більше членів були пра­
цювали.

Всім жертводавцям 
щиру подяку.

За преском,
В. Семенюк.

Фарм. Життя” — це наш учитель 
і борець проти визискувачів.

Кромі цього я зібрав 95 ц. 
пресфонду, які засилаю. Жертву­
вали: Г. Стецько 20 ц.; по 15 ц.: 
Н. Гелеч і С. Сас; по 10 ц.: Є. Хмі- 'Пасєка. 
ляр, М. Бук, В. Шімоик і П. іБех- 
П.Р. 5 ц.

Хоч 'жертва 
щира.

Всім жертводавцям, в імені на­
шої преси, складаю щиру подя- 
КУ’ Сем Сас.

У колгоспах 
району широко 
культурно-масова робота, 
госпннки читають і обговорюють 
літературні твори, ставлять питан­
ня про поширення колективних го­
сподарник бібліотек, організа­
цію самодіяльних гуртків. Недав­
но в районі відбулася конферен­
ція читачів оповідань Павла Пе­
тровича Посгншева “Талка” і 
“Горе Марфи". На неї прибуло 
понад 400 колгоспників. У своїх 
виступах на конференції старі 
колгоспники і колгоспниці розпо­
відали молоді, як вони жили ко­
лись.

Прочитаєш книжки, такі, як 
ого товариш Посіишек написав, 

говорить колгоспник Терентій 
ІІо.іонськіпі, - та й своє житія 
наймитське згадаєш. 1 годі день 
сьогоднішній, колгоспний ще ра­
діснішим і світлішим стає. Треба 
нам не забувати про минуле, вив­
чати його, щоб ще міцніше люби­
ти іепсрішнє.

Жиги іі ЖИТИ хочеться, 
заявляє колгоспниця Настя Са- 
мой.тик, розпоїй’.шіп про своє .ми­
нуле життя, день і иіч ми дяку­
ємо радянській владі їі .другові 
нашому товаришеві Сталіну за 
щасливе життя.

Конференція чіп ачіїї-колгосп­
ників надіслала привітальну те­
леграму іон. II. II. Постіїшеву.

1 ЛИПНЯ 1936. - 

для своє І П р Е с и 
розвиткові нашої. пР«сц. длс цс 
одиниці. Більшість Фармеріп дба. 
І0.ть про розвиток аигої преси і 
тому .ми 3 противниками даМо со­

бі раду- ,
__»•; о'л/лпіНІ о паши* ----- .

па пресфонд фаРм. Життя". 
Крім того сімох т°РаРишів зложи­
ли по 50 ц. псреДЙ'Іатн, що разом 
робить $5.35, які засилаємо до 
адміністрації. 'Ми знаємо, що 
"Фарм. Життя" не може виходити 
на кредит.

Вікс, Саск. — Свого часу в на­
шу околицю загостив т. Ленів і 
при його допомозі ми зорганізу­
вали відділ ТУРФДім, до якого 
вписалося 18 членів. Деякі фар­
мери вписалися в члени тільки 
тому, що інші вписувалися. Коли 
прийшли вписові картки, то деякі 
з тих, що вписалися, в питаннях, 
які стоять на картках, добачуза- 
ли щось таке, чого там не було. 
В наслідок цього 4 члени не під­
писали вписових карток і у відді­
лі залишилося лише 14 членів.

Робота в нашому відділі про­
ходить мляво. Члени занедбують 
свої обов’язки. Траплялося, що 
збори членів, які були проголо­
шені на 1 годину, навіть в третій 
не могли початися, бо не було 
членів. У нас чомусь є замало 
охоти до організаційної праці, а 
дехто з членів думає ще старими 
думками, що без нього обійдеть­
ся. Коли б ми всі так думали, то 
це шкідливо підбилось би на роз­
витку організації. Деякі члени 

лісту в травневій прескампанії. зовсім не приходять на збори. Це 
--:------ ------ : .. ..... не до(5ре. ріа збори своєї органі- 

зації повинен приходити на час 
; кожний член, цікавитися життям 

організації і дбати про її розви­
ток.

Пригляньмося до життя фарме 
рів в нашій околиці. Діти бага­
тьох фармерів ходять до школи 
босі, в подертому вбранні. Зимою 
багато дітей через те, що не мали 
вбрання, не ходили зовсім до шко­
ли. Доріг нема. Відповідних 
мешкань також нема. Чому ж це 
так? Чи ми не працюємо, чи не 
уміємо господаритц?

Ми працюємо по 16 годин 
добу, безробіття у нас нема.

Ґадс Лейк, Ман.
Березовськнй жер";,__
сотій фонд “ФЖ" $’І,00,

Діпо Гарбср, Онт. . т.1<а к. 
Кульчицька зібрала ,ца пресовий 
фонд ФЖ ’ $2.30. Жертвували 
по 25 ц.: К. Кульчицька, ЛІ. Ко- 
.мунщький, Е. Корщ-ці.іь, В.Р., 
І об.іен, В.В., Г. Вівчарук, с, Ліа- 
кошм; по 10 ц.: М, Аргемеїіко, 
Л.К., Ф. Долейовськцщ

Вилов Ривер, Б.К, ,1 

$2.00 иере цілаїи і $1.00 
ного фонду на “ФЖ".

Т. Ліпоиі.

. Товариші!
ІІіЧ'и.іаіо 82.ІН1 па пі ііичі.іеііпя 
моєї пссіплагп иа “ФЖ" і 50 ц. 
на пресовий фонд. ф. Седор.

ПАМ’ЯТАЄ ПРО СВОЙОГО 
ЩИРОГО ОБОРОНЦЯ 

Портери Велі, Алта. — Поси­
лаю вам $2.00 передплати иа 
“Фарм. Життя”. Дуже жалую, що 
я трохи спізнився з висилкою пе­
редплати, бо моя передплата скін­
чилася ще 15 січня. Хоч я спіз­
нився з висилкою передплати, але 
про свойого оборонця я завжди 
думав, щоб дати йому допомогу 
в його дальшій праці і боротьбі, ський, В. Шавага, Д. Музичин, С.

знаходять,
осяг- 

нено немалі здобутки на полі ор­
ганізаційного руху взагалі, а зміц­
нення єдиного фронту зокрема.

Але як сказала в своїй співдо­
повіді т-ка Елсі Падух: “Ми не 
можемо пЧіііітн своїми здобутки- требу боротьби за краще 
ми, перед нами стоїть ще багато 
більше до виконання, а для цього 
необхідно провідних сил, які 
дасть нам ВОК”, тому наша надія 
на вас, товариші студенти.

Будьте завзятими в вивченні 
суперечностей класів та їх нерів­
ності, виучуйте де, як, коли й на- 
скілько визискано ваш клас і по­
вертайте до нас непохитними — 
завзятими.

На вас, на вашу допомогу 
ждуть широкі працюючі маси.

З вами за осягнення мети,
І. П. Дідух.

Товариші й товаришки веригін­
ської округи! Лій, курсанти, зі­
брані з цілої Канадіи в числі 39 
чоловік, вдячні вам за співчуігя і

пі 
сі а ні 
рястами.

пм.гіирів. У гуріку 1ЮЧ.1.ІН
Ліарія Сіапіслаїїііша І’о-
Таісія Коїгірінівпа Лаїй-

■| Дмінрівші Лухііна, 
„ев.и.Г Михайлівна Купрішіо- . . , . ..........

ІІйі.і Мііки іаїнна Шарова, в півііічному (. асксчситп мину- нищ на їхні іич'.іяіи, 
ч' и'і <1>е иірівіїа Лріемснко, Марія ,іоі неділі. В Ьіітар, і асі,., грім^ііри тому, чого можуть 
ц' ' ПІВНЯ .'Іикшчепко, І.іііпа (>-|іііі|ііі Ш’-.іініьчго фармер.і Гри- и.бніїїгч, коли вони бі 

н . ЛБіска.іеико й О.іь-іка Сіигера. У водах Криє гал 1 111 иіі ........... ; '
Д1''г ч'іинь-.іпіпна Кронік. рейк іітоіпі.шен Теоюр Фінт, 
' 'ііЬиіпі па спіі.іішу або іі.пве-11 жс. < аеі„, і , (.кор іщ 1 ваііг,
,,ір у спеку, в шш. У іш-|1'і-'чьайііа, іаек.
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УВАГА!зубів. Усі 32 комбайни готові до

В

ХУшшрох Мац.
-онччивмуо. про иаасиий фар^ькі Нелсгатіи.

ЗО ДЕЛЕГАТІВ ВИЇДЕ 
НА ВСЕСВІТНІЙ 

КОНГРЕС МОЛОДІ 

Читайте і поширюйте між 
своїми сусідами “Фарм. Життя”  
та приєднуйте передплатників

віл
від

від 
під

від 
від

7.00 до
3.50 до

8.75 до
5.С0 до

4.25
5.00
4.00

2.75
2.25

У со.
Тогопіо, Опі.

3.25
2.75
2.00
2.03

4.75
4.25
3.50
2.75

голови
і ма-

5.25
4.75
4.00
3.25
5.25
4.50
4.00
3.50

7.50
5.50
3.00
2.50
2.00

 І.а.
а.
4,
5.
б.
7.
8. 
!».

нанайської округи вислати своїх 
і масову участь

.84% (На достану 
і На доставу в 
Овес найліпший ч. 2 
Овес число 3  
Овес пожива ч. 
Оевс пожива ч. 2 — 
Ячмінь двогранний  
Ячмінь інсстигронниіі
Число 3 “Сілоблю” 
Жито ч.ч. 1 і 2 -----
Жито ч. З  

. 1_ :-----

з 
ве­

ло нас 
за винятково низькими ці­
нами. Ми можемо заоща­

дити для вас гроші. 
5НОНЕ ВКО5.

562 ^5еькінк Ауе., \ААімміре<з, Мам.

.81%
 .82%

_ .33%
___  .29-%

 .28%
___  -25%

__ .41
___.42
 .39%

.43%
___ .46%

1.46

•**Сюрніїмм і аіічіг.іч л.ігмо і ібриіі нігті.
Ми ні.ними ііерітнікі і амов їсиїї і і і ротні шіаь:

Боїпіпіоп Ішрогі Сошрапу
У, О. ПОХ 3777 (або «82 81. Лоїііш Ауо.) ",...

В. БІЛІ ІІІіКІІІІ, іі.ішіше.іі..

8.75
8.25 ■
6.50
9.25
6.25

УВАГА! ЛЕНІОК 1 ОКОЛИЦЯ.
ПІКНІК! .------ ПІКНІК!

Старанням відділу в Лспюк, Атла., 
/ ----- відбудеться -------

У ВІВТОРОК, 7 ЛИПНЯ Ц. Р. 
коло Укр. Фарм. Дому в Ленюк

РІЧНИЙ ПІКНІК
На програмі є “бейзбал”, “софт- 

бал”, змагання, перегони і інші ці­
каві точки. Запрошується спор­
тивні групи з сусідних ОКОЛИЦЬ 
взяти участь в змаганні на цьому 
пікніку. Вечором відбудеться пред­
ставлення і забава в УРФДомі.

Пікнікком.

Комбайн^готовий до збирання
У минулому році збирали І роботи. Якість підготовки 

’ ' • -------------------------------- П14ІПЛ
110“ 

Так

МЕЛВИЛ — в суботу, 11 
ШІГО — в неділю, 12 липня.

Провком ТУРФДім апелює до у- 
країнського фармерства і робітництва 
вище згаданих місцевостей дати орке­
стру всяку моральну і матеріальну 
допомогу в часі об’їздки. В оркестру 
бере участь понад 20 молодих хлопців 
і дівчат, які виховані в робітничо- 
фармерській організації ТУРФДім. 
Цей колектив становить собою один 
з найснльніших оркестрів не тільки о 
Саскечеван, але й в цілій Західній 
Канаді.

В програму концертів входять укра­
їнські народні пісні і танки, як рівною 
різні класичні твори кращих україн­
ських і міжнародних композиторів. 
Не оминіть небувалої нагоди бути па 
одному з цих концертів. Дальший 
маршрут буде проголошений >■ на­
ступних числах нашої преси. Слідіть 
за оголошеннями.

Ю. Кренц, секретар. |
Оттава, 20 червня. — Як.по­

відомляють з головної квар­
тири канадського товариства 
Ліги Націй, па світовий кон­
грес молоді в справі миру, я- 
кий відбудеться в Женеві при 
кінці серпня, з Канади виїде 
ЗО делегатів.

Комітет по продовженню ро­
боти всекападського конгресу 
молоді, який недавно відбув­
ся в Оттаві, розпочав кампа­
нію за здобуття фондів на по­
криття коштів подорожі своїх 
двох делегатів, яких вибрано 
на цьому конгресі в травні.

Жіноча секція ліберального 
товариства 20-го століття і сі- 
сіефський рух молоді вже та­
кож вибрали своїх делегатів. 
Канадська делегація буде скла­
датися зч представників від 
різних організацій молоді. До 
Женеви вона виїде в половині 
серпня.

зили зерно. Коней перекинути 
на прибирання соломи, полови. 
Після всебічного обговорення 
пропозиція приймається.

СТАРОКРАЄВА НОРСА
Н. КІЕК5К0М75КА

Помагає ручними і електричними 
масажами на задавнений ревматизм, 
параліж, різного рода простуду, 
біль в крижах, ногах, біль гол 
й на подвигання. Спеціальними 
сажами усуває зморшки з лиця. 
Особливо помагає в недугах жіно­
чих і шкірних. Адреса змінена з 

591 Бсекіяк Аєе.
На 549 Зєекінк Ауе. 
Звіте 2 — УУімнірес.

в одному колгоспі трохи, 
тім у другому, третьому.

і ком­
байнерів незрівняно вища, ніж 
у минулому році. ,У МТС 
кий плай розставлення ■ 
і людей, сполучення 
комплекту збирання, 
пери 
а і...

УВАГА! ПАКАН І ОКОЛИЦЯ.
СТАРАННЯМ УРФМО

— відбудеться —
У ВІВТОРОК, 7-го ЛИПНЯ, 

КОЛО ПАКАН ГАЛІ

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
На пікніку будуть різні гри, пе­

регони, перекуска, холодні напит- 
ки. Вечером відбудеться забава, 
на якій приграватиме до танців до­
бра музика. Запрошуємо всіх.

Пікнікком.

УВАГА! ВОХ І ОКОЛИЦЯ.
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ

-----відбудеться-------
В НЕДІЛЮ, 5-го ЛИПНЯ Н. Р-

на фармі тої». Н. Ковальського

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
На) пікніку будуть різні гри, пе­ 

регони. перекуска, холодні калит­
ки. Отже, прнходіть масово і клич­
те з собою своїх знайомих.

МАСОВЕ ФАРМЕРСЬКЕ ВІЧЕ
цим ПОДАЄТЬСЯ ДО ВІДОМА ФАРМЕРІВ ОКРУГИ 

АРБОРГ, МАН., ЩО

в НЕДІЛЮ, 5 ЛИПНЯ 1936 Р„ 0 З ГОД. ПОПОЛУДНІ 
■ ---------відбудеться----------

МАСОВЕ ФАРМЕРСЬКЕ ВІЧЕ
В НАРОДНІМ ДОМІ В ЛЕДВИН.

На цім вічу промовлятиме М. САВЯК, редатокр “Фармер- 
ського Життя”, як також інші промовці. Головною точкою на 
програм! віча є промова про будування обсипаного фронту на 
фармах в боротьбі за кращий рівень життя для фермерських 
родин.

Прнходіть численно на це віча, щоб довідатися, чому бу­
дування об’єднаного фронту є конечним в боротьбі за краще 
життя, та хто і в який спосіб повинен його будувати.

 .82'/і
.80

 .76
.71%

 .64
.62%

 .48
 .77%

.76% 
 .79  - -

.73%'. Лей, ч.

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики вибірні до 1,050 ф. —------------------
Бики добрі---------------------------------------
Бики середні (мідіюм) ------- ---------------
Бики звичайні (комоп) 
Бики поверх 1,050 ф.----------------------—
Бики добрі ________
Бики середні (мідіюм)
Бики звичайні (комоп)

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РідіМА Г1ІЗМ, І 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ.

ЗУБІВ. ОПУХЛИХ НІГ лип ЧАСТИЙ ТІЛА.

ДАРОМ коробку 14-ДЕШІОІ О ДИВА БЛЕК- 
лічннчнх ростии, коріння, кори, шйтія, і ягід, 
на оживлення заиечіїщеної кроїш. Ці пігул- 

. .. і кишки під усіх . 
.... і : .. .
Індіанський ЦЧіе.шн,

АНГЛІЯ ХОЧЕ ЗБІЛЬШИТИ 
ПОЄМНІСТЬ НИЩИТЕЛІВ 
Лондон, Англія, 23 червня.

— Тут виявилося, що бритій- 
ський уряд зробить невдовзі 
заходи, щоб з лондонського 
морського договору 1930 року 
вичеркнутич точку, в наслідок 
чого Британія зможе збільши­
ти по'ємність нищителів ДО 
40,000 тонн.

ШКІРИ І ГАРНЕСИ ф 
Ми виправимо для вас шкіру па гар­
неє. ремінь, сировець, лийш і роб. 
Маємо гарнесп на продаж. Робимо і 
продаємо по уміркеваїшх цінах. Пи­

шіть і посилайте шкіри до: 
УОККТОи ТАКМЕКУ СО. 

Уояктогч, 5азк.

«ФАРМЕРСЬКЕ ЖІІХтЯ”, СЕРЕДА, 1 ЛИПНЯ 1936. 

КОНФЕРЕНЦІЯ ПОДАТКОВІЇ»
МУНІЦИПАЛУ СТ. КЛЕМЕНТС 

— відведеться -----
В НЕДІЛЮ, 5-го ЛИПНЯ,

о 2 год. пополудні в Іст Сслкирк, Май. 
о На цю конференцію запрошується 

усіх податковців муніципалу Ст. 
Клементс, як також податковців та­
ких мупіципалів, як Броиенгед, 
Лск дю Бонет.

о На конференції будуть обговорю­
вати дуже важливі фармерські 
справи. Отже обов’язком кожного 
Фармера взяти участь у цій кон­
ференції. Комітет.

Є чіт- 
машин 
всього 

Комбай­
ні закріплені за машинами, 
комбайни — за колгоспами 

і ділянками. Увесь колектив 
МТС напружено- працює над 
питаннями найкращої органі­
зації збирання з урахуванням 
конкретних особливостей по­
точного року. '

Які ці особливості? Попер­
те — високий травостій і гус­
тота хлібів. Захоплюватися 
низьким зрізанням соломи не 
можна. Тоді значно знизиться 
продуктивність комбайнів. У 
більшості колгоспів плануєть­
ся повторна косовиця — зрізу­
вання соломи лобогрійками 
і вслід за тим скиртування. На 
І день після початку збирання 
почнеться лущіння всієї площі 
спід зернових, а потім підго­
товка грунту для осінньої сівби. 
Збирання комбайнами скоро­
чує період польових робіт під 
час збирання, вносить корінну 
зміну в строки оброблення, в 
агротехніку полій, вносить ба­
гато нового в життя 'колгоспу. 
Комбайни звільняють людську 
силу і тягло від багатьох тру­
домістких робіт, є змога доб­
ре обробити технічні культури, 
не послаблювати уваги до тва­
ринництва.

По колгоспах шевченків­
ської МТС розвинено тварин­
ництво. Комбайнери внесли ба­
гато раціоналізаторських про­
позицій для зберігання полови

МАРШРУТ САСШУНСЬКОГО 
МАНД. ОРКЕСТРУ

Маршрут Мандолінового оркестру, 
якого висилає Провком ТУРФДім на 
об’їздку в провінції Саскечеван з 
днем 1 липня 1936 р., відбудеться в 
такому порядку:
ИОНГ — в суботу, 4 липня.
ВАТРАС — в понеділок, 6 липня. 
МУС ДЖО — у вівторок, 7 липня. 
РІДЖАР.НА — в середу і четвер, 8 

. і 9 липня.
комбайнерів ФОРТ КАПЕЛ—в п’ятницю, 10 липня.,. .. липня_

Ялівки добрі і вибірні -------- — 
Ялівки добрі--------------------------
Ялівки середні (мідіюм)
Ялівки звичайні (комоп) ---------

Телята годовані (гул і чойс) —
Телята годовані добрі------
Телята годовані середні (мідіюм)
Телята молочні (“віл") 

Телята молочні — звичайні

Корови добрі (гул)----------
Корови середні (мідіюм)
Корони звичайні (комоп)  
Корови худі (кенерс і катере) 

Бугаї добрі (гуд) --------------------
Бугаї звичайні (комоп) 

УВАГА! ГАЙЛЕНД ПАРК, АЛТА.
СТАРАННЯМ ПІКНІКОВОГО 

КОМІТЕТУ 
- відбудеться —

В СУБОТУ, 4-го ЛИПНЯ 1936 Р.
в Гайленд Парк, Алта.

ПІКНІК
На програмі пікніку будуть всякі 
банки, перегони і інш. Будуть грати 
в софт бал. Спортовики отримають 
нагороди. Після пікніку відограеться 
представлення, а після цього відбу­
деться в УРФД ЗАБАВА. Добра му­
зика. Початок о 1 годині пополудні.

За комбайнером Приходь-)періншьому році має бути від- 
----------------- • мінним від минулих років. На 

70 процент площа колгоспних 
буде зібрана комбайнами. Ком­
байнами збирають усю площу 
сопяшник;і. У ряді колгоспів 
(“Черовпа зірка", “Комзетів- 
ка” і іп.) зернові будуть зібра­
ні комбайнами на 100 процент. 
ІІІтрібпа величезна, напружена 
робота по нрииедсіппо до бо­
йової готовості матеріально 
технічної бази і чіткої органі­ 

 зації усього комплекту збп-

Ріджайна, Саск., ЗО червня. Г
— Як повідомляють 3 ГОЛОВ-|| 

'|ної реліфної квартири, 
нулих три тижні за реліфом 
зголосилося близько 500 пере­
хідних безробітних. Біля 200 
зараз находяться ще в місті, 
кажуть урядники, а 50 дістали 
картонки до праці на залізни­
ці. І

УВАГА! ПАНАМСЬКА ОКРУГА!
Повідомляється ус! відділи УРФМО пакаїїської округи, що

Окружні Наради
• відбудуться

НЕДІЛЮ, 12-го ЛИПНЯ, О 10-ій ГОДИШ РАЧКА 
ц Укр. Роб.-Фарм. Домі в Пакті

ПРОГРАМА ПАРАД:
Відкриття нарад.
Перевіреніїїі делегатів.
Звіт окружкому.
Вибір голови і секретаря нарад.
Доцгдіідь представники превкому.
Доповідь муніципальної ради.
Вибір окружкому.
Вінцеве слово.
■Іакріптя нарад.

••росимо усі відділи УРФМО і 
як ріішож проситься наших спмиатнків втяти і——У «“РЗДах. Г. Л. Росічук.'секр’ 

---------------- ---- ------під 2.00 до
--------- .---------------- від 1.50 до

ц. доз.; “А" греіід середні 15 ц.; "Б’ грейд

X ... . . »
і ОГЛЯД Цін ФАРІ, ПРОДУКТІВ і

і такі: 
в липні___

ЯЮІІТНІ

Коли газета йде до друку, ціпи е
Пшениця ч. 1 (тверда) — 
Пшспішя портери ч. 1 -------
Пшениця портери ч. 2-------
Пшениця портери ч. З-------
Пшениця портери ,ч. 4  
Пшениця портери ч. 5 
Пшениця портери ч. 6 
Пшениця “Фід” 
Пшениця “Ґарнет” ч. 1 
Пшениця “Ґарист” ч. 2 
Дорум пшениця ч. 1 
Дорум пшениця ч. 2 

 

НАЙЛІПШІ АВСТРІЙСЬКІ КОСИ МАРКИ “БОЖЕ ПОМАГАЙ”
Кчса "Боже ІІомаї.ііі" 28 і ЗО ца.ііп дши.і $1.83 
Коса “Ійььс ІІом.п.іІГ 32 Па її лоша . 2.00
Мо вник .75, Бабка .60, ІІаіісрсіок .43, Б|>)с ж .33, Серп .65,

Тут відбувається живе, пов­
нокровне навчання. Комбайне­
ри горять бажанням у всеу- 
зброєнпі зустріти збирання, 
розпочати запеклі бої на ро­
дючих полях.

V
Поля шевченківськії МТС — 

великі рівнини. Подекуди ви­
скочить-пригорбок і знову зіл­
лється, зрівняється з рівни­
ною. Куди не кинь оком — 
праворуч, ліворуч, вперед, на-

хь. Л’Л. «Д.ЛА Л.Л.

Барометр показував зміну 
погоди. По південному палю­
чому небу пливли спершу по- ... .
одинокі острівці хмаринок. Не- збирання тривало 5 і навіть 6 
сподівано стен зашумів, шква­
лом пронісся вихор, підносячи 
хмари пилу. Почалася злива. 
Висохла земля жадібно ковта­
ла щедрі потоки.

— Не пшеничка, а золото, — 
чути чоловічий голос. — Таку 
пшеницю, Миколо Захаровичу, 
збирати комбайном і легко, і 
приємно.

На дорогу вийшли голова 
колгосп^' ім. Сталіна Кучсрен- 
ко і комбайнер-орденопосець 
Микола Захарович Приходько. 
Комбайнер уважним поглядом 
міряє поле, як командир бойо­
ву ділянку. На соковитому тра­
востої застигли діаманти до­
щу’. Хліба стоять високі, густі, 
рівні, як щітки. Жодної буря- 
нинки. Тільки далеко — пласти 
торішньої соломи. На повороті 
дороги — ямка. Уважне око 
комбайнера намацує купку ка­
міння.

— Ось це загрожує аварією 
комбайна, — вказує комбай, 
пер на каміння .

Кучеренко робить нотатки у 
блокноті, де і що збирати, що 
вирівнати. Вказівки комбайне­
ра будуть виконані. Комбайн 
збере у колгоспі основну масу 
хліба — 500 га.

Приходько взяв у жилаві ру­
ки'Олівець і повільно водить 
по паперу: ось цю ділянку роз­
биваємо на чотири загони — 

га у кожному. Тут —• 
магістраль. Зроблено 
розрахунок, на якій 
. наповниться бункер 

ви-

МАРШРУТ ОРГАНІЗАТОРІВ 
ОКРУЖКОМУ В ПРЕСТВИЛ

—
Окружком ТУРФДім в Посствил, 

Алта., шісплас на організаційну об'- 
їніку молодих товаришів, які відвіда­
ють І промовлятимуть на масових 
мітингах в таких місцевостях:

Тогарпвіі І. ільчук, II. Воробє-ць — 
ГВАИТЛО — її п'ятницю, 3 липня, о 

8 год. веч.
Топ. С. Шмата -

СОНСЕТ ГАВЗ — її суботу, 4 липни, 
о 8 і оч. гечора,

ГАП ІІІ’ЕІІІЧ в понеділок. 6 липня, 
о 8 під. і.ечора.
Товариші Я. Сепіота, І. ІіоПчук - 1 

СГ.КСМІ1Г у пінт орок, 7-го липня, 
<• 8 під, і ечора.

І'ДЖІІІГ в середу, 8 литії’, и 8 іо- 
.ііиіі вечора.

І’ОІІКІ’ОФІ в субоїу, П-іи .•пішії,'
<• Р киї. вечора. ’І

ІІІЧ'С.П’.ЧЛ п неділю, 12-іи .тинин,
о 2 іодиііі пополудні. І
Пімипься псЧ Фермерів пінне поо- 

кітоіііі'ііііх міеіивіч-іеіі ііріііііц на ма­
сові МІІІІШИ і вис іу\,піі промовців, які 
|<ІИІ»ПНІІІМХ’ТІ. ---------• ■ _________ ‘

і пранії. Окружком.

від 2.50 до 
від 1.75 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ I СТОВЩЕННЯ:
1.75 до
2.00 до

під час збирання. Комбайнери 
Сопров, о^аііеііко, Ніколенко 
і старший мсХУ"ік МТС Фрей- 
ман запродували 4 конструк­
ції половокоіінителів. Кращою 
конструкцію устатковується 
всі комбайни.

У шевченківській МТС — 
першій Мтс в Союзі — є пре­
красний кддр старих комбай­
нерів. Значно зрослий парк ма­
шин потребував збільшення 
кількості водіїв. Частина ком­
байнерів уперше сідає за штур­
вал. Молодий комбайнер тео­
рію засвоїв .добре, а практич­
ного досвіду не має. Встанови­
ти причину поламки або аварії 
йому важко. Якщо вони трап­
ляються, молодий комбайнер 
розгублюється. На допомогу 
повинен прийти механік, який 
організує польовий ремонт, 
навчає молоді кадри, допома­
гає їм опановувати техніку. 
Але па 32 комбайни є тільки 
один механік-комбайнер. Це 
мінус.

У цьому році роль помічни­
ка комбайнера незмірно зро­
сла. Штурвальний повинен ча­
сом підміняти комбайнера. Він 
повинен виявляти щонайбіль­
ше пильності і уваги, часто ла­
вірувати штурвалом, уважно 
прислухатися до роботи мото­
ра. Половина запального скла­
ду помічників 
добре підготовлена. Але части­
на комбайнерів підготовлена 
слабко, погано орієнтується бі­
ля комбайна. Це — велика хи­
ба, яку треба усунути великою 
роботою з.помічниками ком­
байнерів у невеликий час, що 
залишився.

Бики на годівлю і оговщеііня -- ----------------- ВІД 1-7^ ло 2-^
Ялівки на отовщення — від 2.00 д> 3.50 
Дійні корови від 20.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:
Свині добрі длч бейкепу 
Свині тяжкі
Свині дуже тяжкі 
Свині легкі і до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2

Ягнята добрі весняні
Ягнята звичайні ...... ...
Вівці найліпші
Вівці тяжкі —-------------
Вівці звичайні________

Яйця “А" грейд великі 17 і
13 ц.; “С" греіід 10 ц.

Масло 19% до 20 ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтзвіііі мішок $2.85. Порндж 80-фуптовий мішок $3.05.
Шкіри від 4 до 5 ц. фінт. Вовна від 11 до 11% ц. фунт.
Сепека корінці, сухі, від 23 до 25 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 30 до 32 ц. фунт.

ком у двох колгоспах закріпле­
на площа в 780 га колоскових. 
Разом з соняшником він своїм 
комбайном ‘‘Сталіпець” збере 
понад тисячу гектарів.

— Зобов’язання, дане товари­
шеві Сталіну па нараді комбай­
нерів, зібрати 900 га переви­
щимо, -- спокійно і впевнено 
говорить Приходько.

У ньому році за збирання 
ми не так візьмемося, по­
грожує він невідомо кому, ПО­
СМІШКОЮ відкриваючи білизну | ралі,них робіт.

по 40 
живна 
точний 
віддалі 
комбайна. У цьому кутку 
вантаження зерна, заправляння 
пальним і мащення. На кожно­
му загонку ставиться познач­
ка. Комбайнер і керівник кол- ходько.
госпу ведз'ть дружню розмову | Соловський червоніє під йо- 
про доцільне розміщення то- го допитливим поглядом.
ків, устаткування їх зерночнет- — Ні, це може спричинити 
ка.ми, лопатами, брезентами, перегрівання підшипників.
Про все це колгосп повинен' Приходька оточують ком- 
подбати вже тепер. | баїінери,-жадібно ловлять кож-

Рухлпвий Лазаренко — по- не його слово. Баня Науменко, 
мічник комбайнера •— комплек- Садовський, Когіт, Антонов, 
тує з кращих колгоспників Шевченко. Звідусіль сиплють- 
.постійну ланку для обслугову- ся запитання: як усунути по- 
ваня комбайна. У минулому ламки планок самоподавача, 
році у кожній бригаді виділяли як регулювати барабан і т. іп. 
до комбайна нових колгоспни­
ків. Люди не знали, -за яку ро­
боту братися, плутали, затри­
мували.
. До пізпої ночі комбайнер 
Приходько і його помічник Ла­
заренко у колгоспі. Говорили 
з усіма про все. Рядові кол­
госпники своїм практичним 
розумом внесли дуже багато 
раціоналізаторських пропози­
цій. щодо збирання. Чи не кра­
ще на чотири безтарки поста-  ...
вити дві пари коней, щоб дві зад — скрізь коливаються роз- 
безтарки чекали вивантаження кішні хліба. їх термосить грай- 
бункера, а решта у цей час во- ливий вітер. Десь збоку гур­

котить трактор, почали третю 
культивацію парів.

МТС лагодиться зібрати ба­
гатий уфожай. Збирання у тс-

Ітнжнів. Ось у нашій МТС були 
комбайнери, які збирали 36— 
40 днів і дали 280—300 га. Це 
7 8 га за день. У цьому році 
буде не так. Щоденний виробі­
ток— свята справа.

Ще до сходу сонця збира­
ються комбайнери. Біля свого 
комбайна раніше за всіх моло­
дий і спритний Пилип Солов­
ський. Пильно оглянувши мо­
тор, ходові частини, барабан, 
хедер, він включив мотор. По­
вільно зашумів барабан і шве- 
ки, застукали соломотряси. На 
брезентову стрічку транспор­
тера летить солома.

Приходько також прокинув­
ся рано. Йому хочеться ще раз 
оглянути свого “Сталінця” пе­
ред від’їздом до бсрезівської 
школи, де він керує практи­
кою комбайнерів. Він їде повз 
ряд гордо виладнаних комбай­
нів.

— Доброго ранку, Миколо 
Захаровичу. — гукає Солов­
ський до свого вчителя При­
ходька.

— Ви вже тут? — Здивував­
ся Приходько, дивлячись 
комбайнерів біля .машини.

— Соп не іде, — посміхаю­
чись говорить Соловський.

Приходько підходить . до 
комбайна оглядає його, при­
слухається до рівного .гурко­
тіння мотора.

— А ось запобіжник колосо­
вого шнека у вас не працює. 
До чого це може призвести.

— Заб’ється шнек, зірвуться 
ланцюги...

—.А чом}' в картері мотора 
перелите мастило? Чи‘допусти­
мо це? — знов}’ запитує При-

НА ПРОДАЖ Смокі Леіік. Алта. 
.Млин петлює і меле нараз. Є Ю% иа- 
лсшій крошак. 20 коииіі сили трак­
тор. Хата па три кімнати. 7 лотіп. 
Цобра криниця. Продам дуже тапо. 
Зголошуйтеся до:

Сеоге'с Корсіїап 
Зтоку Ьаке, АНа.

 АЬВЕКТА ТАКИЕКУ ■ 
Приміщена на 6125—129 ДМЕ. 
Стокярд дорозі, ІЧснтн Еомомтон. 
при Форт ТреЙЛ Аєпєпта 
Гарбарі ременю на упряж і леіісн, 
серовеш* і роибіїї. І І.1Й1ІИШІ ці­

ни. УкраїїіськіїіІ управитель.
ПншІгь по цінник.

від 5.С0 до 
від 4.50 до 
від 3.50 до

 від 3.00 дз
__ від 4.75 до
__ під 4.25 до
 від 3.75 до

від 3.00 до

під 4.50 до
 під 3.75 до
 віл 3.00 до
  під 2.50 -до

від 5.50 до
від 4.50 до 5.25 
під 3.50 до 
під 4.50 до

і середні від 2.00 до

від 3.00 до
під 2.25 до

1.75 до
1.25 д.>

СПЕШЯЛЬНО
ВІКНА — ДВЕРІ — СКЛО 

і—і,—| Подвійні двері, включно 
І-- II__І склом і сіткою, різної
ПСЗ личеіиі $5.75. Пишіть

Ми можемо
ЗНОКЕ ВНО5.

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСПІ.
що не маєте ніяких болів,
и кого кров багата і чиста

ДЛЯ ІНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯЩИНУ
' СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БПЕКГАВКА
(РЕТЕЛСНЕИК ОИЛ)

ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ
 . ВУХ,ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ІНШИХ

До того даємо також Д.’.ГС.'.'. 
ГАВКА пршотоіілеііічт» з лічіїичих 
високо рекомендованого і:?. и.іпечшцешп кропи,
кп лагідно прочшцуюіь жолудок і кишки під усік лщішіх та иездоро- 
ьііх матерій, роблять крон багатою і чистою, оздироіілююгь псі органи 
тіла. Тисячі людей вжипаюіь Індіанський іі’сіе.циейк Оіі.і) .’Ішг.імеїіі 

Б.ккіавк.і з найкращими наслідками і рекомеидуїои, (|ог,> споїм знайо­
мим. ііоііробуйіс і ви. а також будеш пдоііо.цні.

Флнщшіа цьою .иііиімеїіту звичайно продасться за одною .долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферіу. Пришліть и їм 

(ітиою долара, а ми вишлемо вам оплаченою ііочіоиоіо посилкою ДВІ 
олц (.доларові ф.'ишіки .тіиівмеиту і одну одно-долароиу коробку пі­
гулок 14.ДЄШІОГО дива Іі.іекі.іпьа. Таким чином.чиірпмаєте ці знамениті 
ліки, що коштукпь $3.00. тільки за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВЬАСКНАМЇК ШВІАК ПЕМЕВ 
1630 Лишіаз 81. М7- —


